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PROJET DE LOI

portant confirmation de l'arrêté royal
du 20mai 1997modifiant l'ARCIR92,
en tant qu'il a trait au précompte
professionnel, et de l'arrêté royal
du 5 décembre 1997modifiant,

en matière de précompte
professionnel, l'ARCIR92

EXPOSÉ DES MOTIFS

MESDAMES,MESSIEURS,

Conformément à l'article 275, § 3, du Code des
impôts sur les revenus 1992 (CIR 92), les arrêtés
royaux en matière de précompte professionnel doi-
vent être confirmés le plus rapidement possible par
une loi.

L'arrêté royal du 20 mai 1997 modifiant l'AR
CIR 92, en tant qu'il a trait au précompte profession-
nel, ainsi que l'arrêté royal du 5 décembre 1997
modifiant, en matière de précompte professionnel,
l'AR CIR 92 sont par conséquent soumis pour confir-
mation aux Chambres législatives. Les textes de ces
arrêtés royaux sont joints.

Les remarques du Conseil d'État ont été prises en
considération.

(*) Cinquième session de la 49'1égis1ature.
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WETSONTWERP

houdende bekrachtiging van het
koninklijk besluit van 20 mei 1997
tot wijziging van het KBWIB92,

voorzover het betrekking heeft op de
bedrijfsvoorheffing, en van het

koninklijk besluit van 5 december
1997 tot wijziging van het KBWIB92,
op het stuk van de bedrijfsvoorheffing

MEMORIE VAN TOELICHTING

DAMESENHEREN,

Overeenkomstig artikel275, § 3, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992 (WIE 92) moeten
de koninklijke besluiten met betrekking tot de be-
drijfsvoorheffing zo spoedig mogelijk bij wet bekrach-
tigd worden.

Het koninklijk besluit van 20 mei 1997 tot wijzi-
ging van het KB WIB 92, voorzover het betrekking
heeft op de bedrijfsvoorheffing, evenals het konink-
lijk besluit van 5 december 1997 tot wijziging van het
KB WIE 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing
worden bijgevolg ter bekrachtiging aan de wetgeven-
de Kamers voorgelegd. De tekst van deze koninklijke
besluiten is toegevoegd.

Er werd rekening gehouden met de opmerkingen
van de Raad van State.

(*) Vijfde zitting van de 49' zittingsperiode.

S.-5401
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En ce qui concerne la règlementation en matière
de précompte professionnel, les arrêtés royaux préci-
tés contiennent les mesures suivantes.

1. Arrêté royal du 20 mai 1997 modifiant
l'AR CIR 92, en tant qu ïl a trait au précompte profes-
sionnel

1. Avec comme entrée en vigueur le 1erjuin 1997,
les indemnités payées ou attribuées en réparation
d'une perte temporaire de bénéfices ou profits sont
également soumises au précompte professionnel au
taux de 11,33 % ou 22,66 % (suivant qu'il s'agit d'in-
demnités légales ou d'indemnités extra-légales). Par
cette mesure, l'uniformité du régime fiscal des reve-
nus de remplacement déjà applicable en matière
d'impôt des personnes physiques est étendue au pré-
compte professionnel (articles 7 et 14, 40 à 60

, de
l'arrêté royal).

2. La terminologie est adaptée suite au remplace-
ment, dans le CIR 92, du régime fiscal des adminis-
trateurs et du régime fiscal des associés actifs par un
régime fiscal unique, celui des dirigeants d'entrepri-
se (articles 8 et 14, la et T" à 90

, de l'arrêté royal).

3. Les dispositions en matière de cumul de certai-
nes pensions sont adaptées, compte tenu de l'arrêté
royal du 16 décembre 1996 modifiant la loi du
30 mars 1994 portant des dispositions sociales (arti-
cle 14,20

, de l'arrêté royal).

4. Enfin, une erreur est rectifiée dans le texte
français (article 14, 30

, de l'arrêté royal).

2. Arrêté rayaI du 5 décembre 1997 modifiant, en
matière de précompte professionnel, l'AR CIR 92

Cet arrêté royal modifie complètement les échelles
et les règles de détermination de précompte profes-
sionnel et est applicable aux revenus payés ou attri-
bués à partir du 1eljanvier 1998 (article 2, de l'arrêté
rayaI).

Les modifications apportées concernent principa-
lement l'indexation de certains montants afin de
prendre en considération l'indexation annuelle à
l'impôt des personnes physiques visée à l'article 178
du CIR 92.

Ensuite, l'arrêté royal contient les mesures sui-
vantes.

1. En vue d'encore remédier à la problématique
liée au nouveau mode de calcul du précompte profes-
sionnel dû sur les pensions légales et extra-légales
cumulées instauré depuis le l " janvier 1996, la pen-
sion extra-légale est exonérée de précompte profes-
sionnel à concurrence de 60 000 francs à partir du
1erjanvier 1998 (règle d'application na 35, A, de l'an-
nexe III de l'AR CIR 92).

[ 2 ]

Wat de reglementering inzake bedrijfsvoorheffing
betreft, bevatten de voormelde koninklijke besluiten
de volgende maatregelen.

1. Koninklijk besluit van 20 mei 1997 tot wijziging
van het KE WIE 92, voorzoverhet betrekking heeft op
de bedrijfsvoorheffing

1. Met ingang van 1juni 1997 worden de vergoe-
dingen betaald of toegekend als schadeloosstelling
van een tijdelijke derving van winst of van baten
eveneens aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen te-
gen het tariefvan Il,33 % of 22,66 % (naargelang het
gaat om wettelijke of extrawettelijke vergoedingen).
Door deze maatregel wordt de reeds op het stuk van
de personenbelasting bestaande éénvormigheid van
het belastingstelsel van de vervangingsinkomsten,
doorgetrokken naar de bedrijfsvoorheffing (artike-
len 7 en 14, 40 tot 60

, van het koninklijk besluit).
2. De terminologie wordt aangepast, gelet op de

vervanging in het WIB 92 van het belastingstelsel
van de bestuurders en dat van de werkende vennoten
door het éénvormige belastingstelsel van de bedrijfs-
leiders (artikelen 8 en 14, la en T" tot 90

, van het
koninklijk besluit).

3. De bepalingen inzake de cumulatie van bepaal-
de pensioenen worden aangepast, rekening houdend
met het koninklijk besluit van 16 december 1996 tot
wijziging van de wet van 30 maart 1994 houdende
sociale bepalingen (artikel 14,20

, van het koninklijk
besluit).

4. Ten slotte wordt een vergissing in de Franse
tekst rechtgezet (artikel 14, 30

, van het koninklijk
besluit).

2. Koninklijk besluit van 5december 1997 tot wij-
ziging van het KE WIE 92, ophet stuk van de bedrijis-
voorheffing

Dit koninklijk besluit omvat een volledige vervan-
ging van de schalen en de regels voor vaststelling van
de bedrijfsvoorheffing en is van toepassing op de
vanaf 1januari 1998 betaalde of toegekende inkom-
sten (artikel 2, van het koninklijk besluit).

De aangebrachte wijzigingen betreffen in hoofd-
zaak de indexering van sommige bedragen, teneinde
rekening te houden met de jaarlijkse indexering van
de personenbelasting bepaald in artikel 178 van het
WIE 92.

Daarnaast bevat het koninklijk besluit de volgen-
de maatregelen.

1. Om aan de problematiek met betrekking tot de
sedert 1januari 1996 nieuw ingevoerde berekenings-
wijze van de bedrijfsvoorheffing verschuldigd op ge-
cumuleerde wettelijke en extrawettelijke pensioenen
verder te verhelpen, wordt met ingang van 1januari
1998 het extrawettelijk pensioen van bedrijfsvoor-
heffing vrijgesteld ten belope van 60 000 frank (toe-
passingsregel n135, A, van bijlage III van het
KB WIE 92).



2. Sous réserve des exonérations prévues par la
loi et les conventions internationales, le précompte
professionnel est dû à la source sur les rémunéra-
tions visées à l'article 23, § ter, 4°, eIR 92, qui sont
payées ou attribuées à l'étranger aux habitants du
royaume par des résidents agissant en qualité de
débiteurs, dépositaires, mandataires ou intermédiai-
res (article 1er, de l'arrêté royal).

Le ministre des Finances,

J.-J. VISEUR

[ 3 ] - 1913 / 1-98 / 99

2. Behoudens de door de wet en door internationa-
le overeenkomsten bepaalde vrijstellingen, is de be-
drijfsvoorheffing aan de bron eveneens verschuldigd
op de in artikel 23, § 1,4°, WIE 92, beoogde bezoldi-
gingen die door inwoners in hun hoedanigheid van
schuldenaar, bewaarder, mandataris of tussenper-
soon, in het buitenland worden betaald of toegekend
aan rijksinwoners (artikel L, van het koninklijk be-
sluit).

De minister van Financiën,

J.-J. VISEUR
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AVANT-PROJETDE LOI

soumis à l'avis du Conseil d'État

Avant-projet de loi portant confirmation de l'arrêté
royal du 20 mai 1997 modifiant l'ARICIR92,

en tant qu'il a trait au précompte professionnel et
de l'arrêté royal du 5 décembre 1997 modifiant,

en matière de précompte professionnel, l'ARICIR92

Article l '"

La présente loi règle une matière visée à l'article 78 de
la Constitution.

Art.2

Sont confirmés avec effet à la date de leur entrée en
vigueur respectives:

1. l'arrêté royal du 20 mai 1997modifiant l'ARICIR92,
en tant qu'il a trait au précompte professionnel;

2. l'arrêté royal du 5 décembre 1997modifiant, en ma-
tière de précompte professionnel, l'AR/CIR92.

[ 4 ]

VOORONTWERPVANWET

voorgelegd aan het advies van de Raad van State

Voorontwerp van wet houdende bekrachtiging van
het koninklijk besluit van 20 mei 1997 tot wijziging

van het KBIWIB92, voorzover het betrekking
heeft op de bedrijfsvoorheffing en van het
koninklijk besluit van 5 december 1997 tot

wijziging van het KBIWIB92, op het stuk van de
bedrijfsvoorheffing

Artikell

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in arti-
kel 78 van de Grondwet.

Art.2

Met uitwerking op de data van hun respectieve inwer-
kingtreding, zijn bekrachtigd:

1. het koninklijk besluit van 20 mei 1997 tot wijziging
van het KB/WIE92, voorzover het betrekking heeft op de
bedrijfsvoorheffing;

2. het koninklijk besluit van 5 december 1997tot wijzi-
ging van het KBIWIE92, op het stuk van de bedrijfsvoor-
heffing.



AVIS DU CONSEIL D'ÉTAT

Le CONSEIL D'ÉTAT, section de législation, deuxième
chambre, saisi par le ministre des Finances, le 15 mai
1998, d'une demande d'avis sur un projet de loi « portant
confirmation de l'arrêté royal du 20 mai 1997 modifiant
l'AR/CIR 92, en tant qu'il a trait au précompte profession-
nel, et de l'arrêté royal du 5 décembre 1997 modifiant, en
matière de précompte professionnel, l'AR/CIR 92 », a don-
né le 25 novembre 1998 l'avis suivant:

L'article 275 du Code des impôts sur les revenus dispose
que:

« Art, 275, - § 1er, Le précompte professionnel est dé-
terminé suivant les indications des barèmes établis par le
Roi.

§ 2, Le Roi peut distinguer diverses catégories de con-
tribuables, Pour chaque catégorie, les barèmes sont forfai-
taires,

§ 3, Le Roi saisira les Chambres législatives, immédia-
tement si elles sont réunies, sinon dès l'ouverture de leur
plus prochaine session, d'un projet de loi de confirmation
des arrêtés pris en exécution du présent article, ».

Le texte en projet est pris en application de l'article 275,
§ 3, précité et a pour objet de confirmer les arrêtés royaux
des 20 mai 1997 et 5 décembre 1997 qui ont apporté des
modifications à l'arrêté royal d'exécution du Code des im-
pôts sur les revenus, en ce qui concerne le précompte
professionneL

Toutefois, en ce qui concerne l'arrêté royal du 20 mai
1997, seuls les articles 7, 8 et 14 concernent des disposi-
tions relatives au précompte professionneL

Dans un souci de sécurité juridique, il convient de préci-
ser à l'article 2 du texte en projet que ce sont ces trois
dispositions particulières qui sont confirmées, plutôt que
d'utiliser les termes « en tant qu'il a trait au précompte
professionnel ».

Mieux vaut rédiger, dès lors, comme suit l'article 2, 10
:

« 10 les articles 7, 8 et 14 de l'arrêté royal du 20 mai
1997 modifiant l'AR/CIR 92; ».
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ADVIES VAN DE RAAD VAN STATE

De RAAD VAN STATE, afdeling wetgeving, tweede ka-
mer, op 15 mei 1998 door de minister van Financiën ver-
zocht hem van advies te dienen over een ontwerp van wet
« houdende bekrachtiging van het koninklijk besluit van
20 mei 1997 tot wijziging van het KBIWIB 92, voor zover
het betrekking heeft op de bedrijfsvoorheffing, en van het
koninklijk besluit van 5 december 1997 tot wijziging van
het KBIWIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing »,

heeft op 25 november 1998 het volgende advies gegeven:
Artikel 275 van het Wetboek van de inkomstenbelastin-

gen luidt als volgt:
« Art, 275, - § 1. De bedrijfsvoorheffing wordt vastge-

steld volgens de aanduidingen van de schalen opgesteld
door de Koning,

§ 2, De Koning kan verschillende categorieën van be-
lastingplichtigen onderscheiden, Voor elke categorie zijn
de schalen forfaitair.

§ 3, De Koning zal bij de wetgevende Karners, onmid-
dellijk indien ze in zitting zijn, zoniet bij de opening van de
eerstvolgende zitting, een wetsontwerp indienen tot be-
krachtiging van de ter uitvoering van dit artikel genomen
besluiten. ».

De ontworpen tekst wordt uitgevaardigd met toepassing
van het voormelde artike1275, § 3, en strekt tot bekrachti-
ging van de koninklijke besluiten van 20 mei 1997 en
5 december 1997, die wijzigingen hebben aangebracht in
het koninklijk besluit tot uitvoering van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen, op het stuk van bedrijfsvoorhef-
fing,

Van het koninklijk besluit van 20 mei 1997 hebben
echter alleen de artikelen 7, 8 en 14 betrekking op bepalin-
gen over bedrijfsvoorheffing.

Met het oog op de rechtszekerheid dient in artikel 2 van
de ontworpen tekst te worden aangegeven dat die drie
specifieke bepalingen bekrachtigd worden, in plaats van
gebruik te maken van de woorden « voor zover het betrek-
king heeft op de bedrijfsvoorheffing ».

Artikel 2 zou dan ook beter als volgt worden gesteld:
« Bekrachtigd worden met ingang van de dag van hun

respectieve inwerkingtreding:
l°de artikelen 7, 8 en 14 van het koninklijk besluit van

20 mei 1997 tot wijziging van het KBIWIB 92;
'" (voorts als in het ontwerp). »,
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La chambre était composée de

MM.:

J.-J. STRYCKMANS, président de chambre;

y. KREINS,
P. QUERTAINMONT, conseillers d'État;

F. DELPEREE,
J. KIRKPATRICK, assesseurs de la section de législation;

Mme:

B. VIGNERON, greffier.

Le rapport a été présenté par M. J. REGNIER, premier auditeur
chef de section. La note du Bureau de coordination a été rédigée et
exposée par Mme G. JOTTRAND, référendaire adjoint.

La concordance entre la version française et la version néerlan-
daise a été vérifiée sous le contrôle de M. J.-J. STRYCKMANS.

Le greffier, Le président,

B. VIGNERON J.-J. STRYCKMANS
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De kamer was samengesteld uit

HH.:

J.-J. STRYCKMANS, kemervoorzitter;

y. KREINS,
P. QUERTAINMONT, staatsraden;

F. DELPEREE,
J. KIRKPATRICK, essessoren van de afdeling wetgeving;

Mevr. :

B. VIGNERON, grittier.

Het verslag werd uitgebracht door de heer J. REGNIER, eerste
auditeur afdelingshoofd. De nota van het Coördinatiebureau werd
opgesteld en toegelicht door mevrouw G. JOTTRAND, adjunct-
referendaris.

De overeenstemming tussen de Franse en de Nederlandse tekst
werd nagezien onder toezicht van de heer J.-J. STRYCKMANS.

De griffier, De voorzitter,

B. VIGNERON J.-J. STRYCKMANS



PROJET DE LOI

ALBERT II.

Rot DES BELGES,

À tous, présents et à venir,
SALUT.

Sur la proposition de Notre ministre des Finances,

Nous AVONS ARRÊTE ET ARRÊTONS:

Notre ministre des Finances est chargé de présen-
ter, en Notre nom aux Chambres législatives, et de
déposer à la Chambre des représentants, le projet de
loi dont la teneur suit:

Article l er

La présente loi règle une matière visée à l'arti-
cle 78 de la Constitution.

Art.2

Sont confirmés avec effet à la date de leur entrée
en vigueur respectives:

1. les articles 7. 8 et 14de l'arrêté royal du 20 mai
1997 modifiant l'AR/CIR 92;

2. l'arrêté royal du 5 décembre 1997modifiant, en
matière de précompte professionnel, l'AR/CIR 92.

Donné à Bruxelles. le 18 décembre 1998.

ALBERT
PAR LE Ror :

Le ministre des Finances,

Jean-Jacques VISEUR
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WETSONTWERP

ALBERT II,

KONING DER BELGEN,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,
ONZE GROET.

Op de voordracht van Onze minister van Finan-
ciën,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ :

Onze minister van Financiën is gelast het ontwerp
van wet, waarvan de tekst hierna volgt, in Onze
naam aan de Wetgevende Kamers voor te leggen en
bij de Kamer van volksvertegenwoordigers in te die-
nen:

Artikel l

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 78 van de Grondwet.

Art.2

Bekrachtigd worden met ingang van de dag van
hun respectieve inwerkingtreding:

1. de artikelen 7. 8 en 14 van het koninklijk be-
sluit van 20 mei 1997 tot wijziging van het KBI
WIE 92;

2. het koninklijk besluit van 5 december 1997 tot
wijziging van het KB/WIE 92, op het stuk van de
bedrijfsvoorheffing.

Gegeven te Brussel, 18 december 1998.

ALBERT
VAN KONINGSWEGE:

De minister van Finenciën,

Jean-Jacques VISEUR
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ANNEXE!. BIJLAGE 1.

15504

MINISTERE DES FINANCES

MONITEUR BELGE -10.06.1997 - BELGISCH STAATSBLAD

MINISTERIE VAN FINANCIEN

[97/3253J N. 97 - 1129F. 97 - 1129
20 MAI 1997.

Arrêté royal modifiant l'AR/CIR 92 (l)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur-les revenus 1992, notamment:

- l'article 36, alinéa 2;
- l'article 101, § 3, modifié par l'arrêté royal du 20 décembre 1996,

...,--l'article 129, alinéa 2;
- l'article 167;
- l'article 271, modifié par la loi du 6 juillet 1994;
- l'article 275, §§ le' et 2;
- l'article 300, § le';
- l'article 301, alinéa 2;
- l'article 342, § 2;
- l'article 360, alinéa 2;
- l'article 463bis, inséré par la loi du 22 juillet 1993 et modifié par les

lois des 30 mars 1994, 21 décembre 1994 et 20 décembre 1995;

- l'article 469;
Vu l'AR/CIR 92, notamment:
- l'article 18, § 3, 4, a, remplacé par l'arrêté royal du 18 février 1994;

- l'intitulé de la section XIX du chapitre premier;
- l'article 54;
- l'article 63, § 2;
- l'article 65, alinéa le';
- l'article 72;
- l'article 87, modifié par les arrêtés royaux des 27 août 1993,

22 octobre 1993 et 10 janvier 1997;
- l'article 88;
- l'article 92, § le', alinéa 2, remplacé par l'arrêté royal du

22 octobre 1993 et modifié par l'arrêté royal du 10 janvier 1997;

- l' article 164, § le';
...,--l'intitulé de la section VII du chapitre III;
- l'article 177;
- l'article 182, § 3;
- l'article 204,4° et 5°;
- l'annexe III, remplacée par l'arrêté royal du 10 janvier 1997;

(1) Références au Moniteur belge.
Code des impôts sur les revenus 1992, coordonné par arrêté royal du

10 avril 1992, Moniteur belge du 30 juillet 1992.
Loi du 22 juillet 1993, Moniteur belge du 26 juillet 1993.
Loi du 30 mars 1994, Moniteur belge du 31 mars 1994, 2e édition.

Loi du 6 juillet 1994, Moniteur belge du 16 juillet 1994.
Loi du 21 décembre 1994, Moniteur belge du 23 décembre 1994.
Loi du 20 décembre 1995, Moniteur belge du 23 décembre 1995.
Arrêté royal du 20 décembre 1996, Moniteur belge du 31 décem-

bre 1996, 4e édition.
Lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées par arrêté royal du 12 jan-

vier 1973, Moniteur belge du 21 mars 1973.
Loi du 4 juillet 1989, Moniteur belge du 25 juillet 1989.
Loi du 4 août 1996, Moniteur belge du 20 août 1996, err. 8 octobre 1996.

AR/OR 92 - Arrêté royal du 27 août 1993 d'exécution du Code des
impôts sur les revenus 1992, Moniteur belge du 13 septembre 1993.

Arrêté royal du22 octobre 1993, Moniteur belge du 29 octobre 1993.

Arrêté royal du 18 février 1994, Moniteur belge du 26 février 1994.

A~rêté royal du 10 janvier 1997, Moniteur belge du 11 février 1997.

(97/3253J

20 MEI 1997.
Koninklijk besluit tot wijziging van het KBIWIB 92 (1)

ALBERT II, Koning der Beigen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, inzonder-
heid op:

- artikel 36, tweede lid;
- artikellOl, §3, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 20 decem-

ber 1996;
- artikel 129, tweede lid:
- artikel167;
- artikel 271, gewijzigd bij de wet van 6 juli 1994;
- artikel 275, §§ 1 en 2;
- artikeI300, § 1;
- artikel 301, tweede lid;
- artikel 342, § 2;
- artikel 360, tweede lid;
- artikel 463bis, ingevoegd door de wet van 22 juli 1993 en

gewijzigd bij de wetten van 30 maart 1994, 21 december 1994 en
20 december 1995;

- artikel469;
Gelet op het KB/WIE 92, inzonderheid op:
- artikel18, § 3, 4, a, vervangen door hetkoninklijk besluit van

18 februari 1994;
- de titel van afdeling XIX van hoofdstuk 1;
- artikel54;
- artikel 63, § 2;
- artikel 65, eerste lid;
- artikel72;
- artikel 87, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 27 augus-

tus 1993, 22 oktober 1993 en 10 januari 1997;
- artikel 88;
- artikel 92, § 1, tweede lid, vervangen door het koninklijk besluit

van 22 oktober 1993 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van
10 januari 1997;

- artikel 164, § 1;
- de titel van afdeling VII van hoofdstuk III;
- artikel177;
-'- artikel 182, § 3;
- artikel 204, 4° en 5°;
-'- bijlage III, vervangen door het koninklijk besluit van

10 januari 1997;

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad.
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij

koninklijk besluit van 10 apriI1992, Belgisch Staatsblad van 30 juli 1992.
Wet van 22 juli 1993, Belgisch Staatsblad van 26 juli 1993.
Wet van 30 maart 1994, Belgisch Staatsblad van 31 maart 1994,

2e uitgave.
Wet van 6 juli 1994, Belgisch Staatsblad van 16 juli 1994.
Wet van 21 december 1994, Belgisch Staatsblad van 23 december 1994.
Wet van 20 decernber 1995, Belgisch Staatsblad van 23 december 1995.
Koninklijk besluir van 20 december 1996, Belgisch Staatsblad van

31 december 1996, 4e uitgave.
Wetten op de Raad van State, gecoördineerd bij koninklijk besluit van

12 januari 1973, Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973.
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Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,

notamment l'article 3,§ L'", remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et
modifié par la loi du 4 août 1996;

Vu l'urgence;
Considérant:
- que, suite à l'arrêté royal du 20 décembre 1996 portant des

mesures fiscales diverses en application des articles 2, § 1~', et 3, § I'",
20 et 30

, de la loi du 26 juillet 1996 visant à réaliser les conditions
budgétaires de la participation de la Belgique à l'Union économique et
monétaire européenne, le régime d'imposition des revenus résultant
pour les personnes physiques d'un mandat d'administrateur ou de
gérant d'une société est uniformisé à partir du 1'"' janvier 1997;

- que, suite à l'arrêté royal du 20 décembre 1996 précité, les
plus-values réalisées en dehors d'une activité professionnelle sur
certains immeubles bâtis sont taxables à partir du 1'"' janvier 1997 et
qu'à partir de la même date, l'impôt des non-résidents retenu à la'
source n'est plus applicable aux plus-values réalisées sur des immeu-
bles à caractère professionnel;

- que les règles d'application du précompte professionnel doivent
être adaptées aux modifications apportées, à partir du 1'"' janvier 1997,
à l'article 68 de la loi du 30 mars 1994 portant des dispositions sociales
par l'arrêté royal du 16 décembre 1996 modifiant la loi du 30 mars 1994
portant des dispositions sociales, en application des articles 15,60 et 49
de la loi du 26 juillet 1996 portant modernisation de la sécurité sociale
et assurant la viabilité des régimes légaux des pensions et des articles 2,
§ I'" et 3, § I'", 40 et§ 2 de la loi du 26 juillet 1996 visant à réaliser les
conditions budgétaires de la participation de la Belgique à l'Union
économique et monétaire européenne;

- que cet arrêté règle notamment l'adaptation de l'AR/CIR 92 aux
dispositions des arrêtés royaux des 16 et 20 décembre 1996 précités;

- que les adaptations les plus importantes sont applicables aux
revenus alloués ou attribués et aux plus-values réalisées à partir du
1co, juin 1997;

- que les contribuables concernés doivent en être informés le plus
rapidement possible;

- que le présent arrêté doit être publié le plus rapidement possible
afin de ne pas retarder l'établissement et le recouvrement de l'impôt;

- que cet arrêté doit donc être pris d'urgence;
Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons:

Article 1er• A l'article 18, § 3, 4, a, de l'AR/ClR 92, remplacé par
l'arrêté royal du 18 février 1994, les mots «Ó, aux administrateurs et
associés actifs» sont remplacés par les mots «et aux dirigeants
d'entreprise ».

Art. 2. L'intitulé de la section XIX du chapitre I'" du même arrêté est
remplacé par l'intitulé suivant: -

«Plus-values sur immeubles (Code des impôts sur les revenus 1992,
article 101, § 3) ».

Art. 3. A l'article 54 du même arrêté sont apportées les modifications
suivantes:

la le paragraphe I'" est remplacé par la disposition suivante:

«§ 'l'", Dans les cas visés à l'article 101, § 3, du Code.des impôts sur
les revenus 1992 et sans préjudice des §§ 1"' et 2 de cet article, la
plus-value réalisée à l'occasion d'une cession à titre onéreux sur des
immeubles situés en Belgique ou sur des droits réels portant sur ces
immeubles, est déterminée eu égard aux dispositions suivantes. -:

20 au paragraphe 2, alinéa l''', les mots «droits d'enregistrement »
sont chaque fois remplacés par les rnots « droits d'enregistrement ou de
la TVA»;

30 le paragraphe 2, alinéa 4, est remplacé par la disposition suivante:

« Lorsque la cession porte sur la nue-propriété ou sur l'usufruit d'un
bien ou s'il est établi un autre droit réel sur un bien, alors que
l'aliénateur avait acquis la pleine propriété de ce bien, le deuxième
terme de là différence est égal au prix ou à la valeur vénale de la pleine

rropriété de ce bien lors de l'acquisition, fixé conformément à
'article 101, § l''', 20

, ou § 2, alinéa l''', 20
, du Code des impôts sur les

revenus 1992, suivant le cas, multiplié par une fraction ayant comme-
numérateur lepremier terme de la différence déterminé de la manière

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet
van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende:
- dat, ingevolge het koninklijk besluit van 20 december 1996

houdende diverse fiscale maatregelen, met toepassing van de artike-
len 2, § 1, en 3, § 1, 2° en 3°, van de wet van 26 juli 1996 strekkende tot
realisatie van de budgettaire voorwaarden tot deelname van België aan
de Europese Econornische en Monetaire Unie, het belastingstelsel dat _
van toepassing is op de inkornsten van natuurlijke personen uit een
opdracht van bestuurder of zaakvoerder van een vennootschap met
ingang van 1 januari 1997 eenvormig wordt gemaakt;

- dat, ingevolge het voormelde koninklijk besluit van 20 decem-
ber 1996, de meerwaarden die buiten de uitoefening van een beroeps-
werkzaamheid worden verwezenlijkt op bepaalde gebouwde onroe-
rende goederen met ingang van 1 januari 1997 belastbaar zijn en dat,
vanaf dezelfde datum, de aan de bron ingehouden belasting van
niet-inwoners niet meer van toepassing is op meerwaarden verwezen-
lijkt op onroerende goederen met beroepskarakter;

- dat de toepassingsregels inzake bedrijfsvoorheffing moeten wor-
den aangepast aan de wijzigingen die met ingang van 1 januari 1997 in
artikel 68 van de wet van 30 maart 1994 houdende sociale bepalingen
zijn aangebracht door het koninklijk besluit van 16 december 1996 tot
wijziging van de wet van 30 rnaart 1994 houdende sociale bepalingen,
met toepassing van de artikelen 15, 60 en 49 van de wet van 26 juli 1996
tot modernisering van de sociale zekerheid en tot vrijwaring van de
leefbaarheid van de wettelijke pensioenstelsels en van de artikelen Z,§ 1
en 3, § 1, 40 en § 2 van de wet van 26 juli 1996 strekkende tot realisatie
van de budgettaire voorwaarden tot deelname van België aan de
Europese Economische en Monetaire Unie;

-'-- dat dit besluit inzonderheid de aanpassing regelt van het
KB/WlB 92 aan de bepalingen van de voormelde koninklijke besluiten
van 16 en 20 december 1996;

- dat de voornaamste aanpassingen van toepassing zijn op inkom-
sten die worden verleend of toegekend en op meerwaarden die worden
verwezenlijkt met ingang van 1 juni 1997;

- dat de betrokken belastingplichtigen daarvan zo spoedig mogelijk
moeten worden ingelicht;

- dat, orn de vestiging en de inning van de belasting niet te
vertragen, dit besluit zo spoedig mogelijk moet worden bekendge-
maakt;

- dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen;
Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Hebbcn Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. In artike118, § 3, 4, a, van het KB/WIB 92, vervangen door
het koninklijk besluit van 18 februari 1994, worden de. woorden
« , bestuurders en werkende vennoten » vervangen door de woorden
cc en bedrijfsleiders »,

Art. 2. Het opschrift van afdeling XIX van hoofdstuk I van hetzelfde
besluit wordt vervangen door het volgende opschrift:

« Meerwaarden op onroerende goederen (Wetboek van de inkom-
stenbelastingen 1992, artikellOl, § 3) ».

Art. 3. In artikel 54 van hetzelfde besluit worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

la paragraaf 1 wordt vervangen door de volgende bepaling:

«§ 1. In gevallen als vermeld in artikellOl, § 3, van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen 1992 en onverminderd §§ 1 en 2 van dat
artikel, wordt de meerwaarde die ter gelegenheid van een overdracht
onder bezwarende titel is verwezenlijkt op in Belgiê gelegen onroe-
rende goederen of op zakelijke rechten met betrekking tot die
onroerende goederen, vastgesteld met inachtneming van volgende
bepa lingen. »;

20 in paragraaf 2, eerste lid, worden de woorden «van het
registratierecht » telkens vervangen door de woorden « van het regi-
stratierecht of de BTW»;,

30 paragraaf 2, vierde lid. wordt vervangen door de volgende
bepaling:

« Slaat de overdracht op de blote eigendom of op het vruchtgebruik
van een goed of wordt op een goed een ander zakelijk recht gevestigd,
dan wanncer de vervreemder het onroerend goed in volle eigendom
verkreeg. dan is de twecde grootheid van het verschil gelijk aan de prijs
of de verkoopwaardc-van de volle eigendom van d at goed bij de
verkrijging, bepaaldovereenkomstig artikel 101, § 1, 20

, of § 2, eerste
lid, 2°, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, naargelang
van hct geval, vermenigvuldigd met een brcuk waarvan de teller gelijk
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prévue au présent paragraphe, et comme dénominateur la valeur
vénale de la pleine propriété du bien au jour de la cession ou de la
constitution de ce droit. Le montant de la valeur de ce deuxième terme
ne peut cependant jamais dépasser le prix de revient ou la valeur vénale
de la pleine propriété de ce bien lors de l'acquisition. »;

4° au paragraphe 3, les mots « ou de la TVA» sont chaque fois insérés
entre les mots « droits d'enregistrement» et« , c'est-à-dire»;

5° au paragraphe 5, alinéa IC', les mots «ou de la TVA» sont insérés
entres les mots «droits d'enregistrement» et «, lorsqu'il »;

6° au paragraphe 5, alinéa 2, premier tiret, les mots «déterminée
conformément à l'article 101, § le', 2°, du Code des impôts sur les
revenus 1992» sont remplacés par les mots «- déterminée conformé-
ment à l'article 101, § IL", 2°, ou § 2, alinéa le', 2°, du Code des impôts
sur les revenus 1992, suivant le cas- »:

7° au paragraphe 5, alinéa 2, second tiret, les mots «ou de la TVA»
sont insérés entre les mots «droits d'enregistrement» et « ,si aucune
valeur »;

8° au paragraphe 6, les mots «ou de la TVA» sont chaque fois insérés
entre les mots «droits d'enregistrement» et «, c'est-à-dire »;

9° le paragraphe 8 est complété par les mots « ou de la TVA »:
10° au paragraphe 9, alinéa le', les mots «de l'indemnité» sont

remplacés par les mots «des indemnités» et les mots «l'article 101,
§ IL"» sont remplacés par les mots « l'article 101, §§ le' et 2 ».

Art, 4. A l'article 63, § 2, du même arrêté, les mots « aux §§ 1cr et 2 »
sont remplacés par les mots «aux §§ le', 2 et 3 »,

Art. 5. A l'article 65, alinéa le', du même arrêté, les mots «d'admi-
nistrateurs et d'associés actifs» sont remplacés par les mots .« des
dirigeants d'entreprise ».

Art. 6. L'article 72 du même arrêté est abrogé.

Art. 7. L'article 87 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux
des 27 août 1993, 22 octobre 1993 et la janvier 1997, est complété comme
suit:

«9° les indemnités en réparation totale ou partielle d'une perte
temporaire de bénéfices ou de profits, même si elles proviennent d'une
activité professionnelle antérieure. »,

Art. 8. A l'article 92, § le', alinéa 2, du même arrêté, remplacé par
l'arrêté royal du 22 octobre 1993 et modifié par l'arrêté royal du
10 janvier 1997, les mots «administrateurs ou liquidateurs» sont
remplacés par les mots «dirigeants d'entreprise ».

Ali. 9. A l'article 164, § IC', du même arrêté, les mots «aux
articles 433 à 442» sont remplacés par les mots « aux articles 433 à
442bis »;

Art. 10. Dans l'inntulé de la section VII du chapitre III du même
arrêté, les mots «non bâtis »<sont supprimés.

Art. 11. A l'article177 du même arrêté sont apportées les modifica-
tions suivantes:

1c le paragraphe le', alinéa le', est remplacé par la disposition
suivante:

«§ IC'. En cas de cession, à titre onéreux de biens immobiliers situés
en Belgique ou de droits réels portant sur ces biens, les personnes qui
ont l'obligation, en vertu de l'article 35 du Code des droits d'enregis-
trement, d'hypothèque et de greffe, de faire enregistrer l'acte ou une
déclaration constatantla cession et de payer les droits y afférents, sont
tenues de verser, lors de l'enregistrement de cet acte ou de cette
déclaration, au bureau désigné à l'article 39 ou 40 de ce Code, l'impôt
des non-résidents afférent aux plus-values imposables à titre de
revenus divers visés à l'article 228, § 2, 9°, g ou i, du Code des impôts
sur les revenus 1992, »:

2° au paragraphe 2, alinéa 3, les mots « visé à l'article 91 du Code des
impôts sur les revenus 1992» sont insérés entre les mots «d'un
immeuble bâti »<et « , une déclaration »;

3° le paragraphe 2, alinéa 4, est abrogé;
4° au paragraphe 2, alinéa 5, les mots «à l'article 227 du Code des

impôts sur les revenus 1992» sont remplacés par les mots «à
l'article 227, 1° ou 3°, du même Code »;

is aan de eerste grootheid van het verschil vastgesteld op de wijze
bepaald in onderhavige paragraaf, en de noemer aan de verkoop-
waarde van de volledige eigendom van het goed op de dag van de
overdracht of vestiging van gezegd recht. Als waarde van die tweede
grootheid mag evenwel nooit een bedrag in aanmerking worden
genomen dat de kostprijs of de.verkoopwaarde van de volle eigendom
vanhet goed bij de verkrijging overtreft. »;

4° in paragraaf 3 worden tussen de woorden «het registratierecht .
en « heeft gediend » telkens de woorden « of de BTW» ingevoegd;

5° in paragraaf 5, eerste lid, worden tusson de woorden «het
registratierecht » en «aan dat deel » de woorden «of de' BTW»
ingevoegd;

6° in paragraaf 5, tweede lid, eerste streepje, worden de woorden
« -bepaald overeenkomstig artikel Iül, § 1, 2°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992- » vervangen door de woorden « -bepaald
overeenkomstig artikellOl, § 1, 2°, of § 2, eerste lid, 2°, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen1992, naargelang van het geval- »;

7° in paragraaf 5, tweede lid, tweede streepje worden tussen de
woorden « het registratierecht » en « is toegeke.id » de woorden« of de
BTW» ingevoegd;

8° in paragraaf 6 worden tussen de woorden « het registratierecht »
en « heeft gediend » telkens de woorden « of de BTW» ingevoegd;

9° paragraafB wordt aangevuld met de woorden « of de BTW»;

10° in paragraaf 9, eerste lid, worden de woorden «van de
vergoeding » vervangen door de woorden « van de vergoedingen » en
worden de woorden «artikellOl, § 1 » vervangen door de woorden
« artikellOl, §§ 1 en 2 ».

Art. 4. In artikel 63, § 2,. van hetzelfde besluit worden de woorden
« in de §§ 1 en 2» vervangerr'door de woorden « in de §§ 1, 2 en 3 »,

Art. 5. In artikel 65, eerste lid, van hetzelfde besluit, worden de
woorden « van bestuurders en werkende vennoten » vervangen door
de woorden « van bedrijfsleiders »'.

Art. 6. Artikel72 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 7. Artikel 87 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke
besluiten van 27 augustus 1993, 22 oktober 1993 en la januari 1997,
wordt aangevuld als volgt:

« 9° vergoedingen tot volledig of gedeeltelijk herstel van een tijdelijke
derving van winst of van baten, zelfs indien ze op een vorige
beroepswerkzaamheid betrekking hebben. ».

Art. 8. In artikel92, § 1, tweede lid, van hctzelfde besluit, vervangen
door het koninklijk besluit van 22 oktober 1993, en gewijzigd bij het
koninklijk besluit van la januari 1997, worden de woorden « bestuur-
ders of vereffenaars » vervangen door het woord « bedrijfsleiders »'.

Art. 9. In artikel 164, § 1, van hetzelfde besluit worden de woorden
« in de artikelen 433 tot 442» vervangen door de woorden «in de
artikelen 433 t6t 442bis »,

Art. 10. In het opschrift van afdeling VII van hoofdstuk 1lI van
hetzelfde besluit wordt het woord «ongebouwde . geschrapt.

Art. 11. lnartikel 177 van hetzelfde besluit worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° paragraaf 1; èerste lid, wordt vervangen door de volgende
bepaling:

«§ I, Bij overdracht onder bezwarende titel van in België gelegen
onroerende goederen of van zakelijke rechten met betrekking tot zulke
goederen, zijn de personen die krachtens artikel 35 van het Wetboek der
registratie-, hypotheek- en griffierechten, verplicht zijn de akte of een
verklaring waarbij de overdracht is vastgesteld, ter registratie aan te
bieden en de dcsbetreffende rechten te betalen, verplicht, bij de
registratie van die akte of van die verklaring, op het in artikel 39 of 40
van dat Wetboek verrnelde kantoor, de belasting van niet-inwoners te
betalen met betrekking tot de meerwaarden die belastbaar zijn als
diverse inkornsten als bedoeld in artikel 228, § 2, 9°, g of i, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992. »:

2° in paragraaf 2, derde Iid, worden tussen de woorden « gebouwd
onroerend goed » en « moet, wartneer de » de woorden « als bedoeld in
artikel 91 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992»
ingevoegd;

3° paragraaf 2, vierde lid, wordt opgeheven:
4° in paragraaf 2, vijfde lid, worden dewoorden « in artikel 22'1 van

het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 » vervangen door de
woorden « in artikel 227, 1° of 3°, van hetzelfde Wetboek -:
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5° paragraaf 3 wordt vervangen door de volgende bepaling:

«§ 3. L'impôt des non-résidents dû en raison de plus-values
imposables à titre de revenus divers visés à l'article 228, § 2, 9°, g ou i,
du Code des impôts sur les revenus 1992, est établi et recouvré par
l'administration des contributions directes, conformément aux disposi-
tions du même code, lorsque, pour quelque cause que ce soit, cet impôt
n'a pas été payé au bureau chargé de l'emegistrement de l'acte ou de la
déclaration constatant la cession ou lorsque la somme versée au titre de
cet impôt au receveur de l'enregistrement est inférieure au montant
dû. »;

6° au paragraphe 4, les mots « non bâtis» sont supprimés.

Art. 12. A l'article 182, § 3, du même arrêté sont apportées les
modifications suivantes:

1° les mots « à l'article 228, § 2, 8°, g,» sont remplacés par les mots « à
l'article 228, § 2, 9°, s. »;

2° les mots « à l'article 228, §2, 9°, g, » sont remplacés par les mots « à
l'article 228, § 2, 9°, g et i, »,

Art. 13. A l'article 204 du même arrêté sont apportées les modifica-
tions suivantes:

1° le 4° est complété comme suit:

« e) plus-values constatées ou présumées de cette période qui sont
visées à l'article 90, 10°, du même Cod>; »;

2° au 5° les mots « à l'article 223 » sont remplacés par les mots « aux
articles 222 et 223, 4° et 5°, »,

Art. 14. A l'annexe III du même arrêté, remplacée par l'arrêté royal
du 10 janvier 1997, sont apportées les modifications suivantes:

1° au n° 1, C, des règles d'application, les mots < des administrateurs
et associés actifs» sont remplacés par les mots « des dirigeants
d'entreprise »:

2° au n° 4, B, des règles d'application, sont apportées les modifica-
tions suivantes:

a) l'alinéa le' est remplacé par la disposition suivante:
c En cas de cumul de pensions ou rentes visées au point A, payées:

- soit par l'Office national des pensions (ci-après dénommé l'Office)
et par l'Administration des pensions (ci-après dénommée l'Adminis-
tration) ;

- soit par l'Office et! ou l'Administration et par une autre institution
visée à l'article 68, § le', l, de la loi du 30 mars 1994 portant des
dispositions sociales,
le pourcèntage du précompte professionnel à retenir par bénéficiaire
sur chaque pension ou rente est déterminé et communiqué par l'Office
ou par l'Administration, par analogie avec les dispositions des
articles 68 à 68qllinqllies de la loi précitée. »:

b) l'alinéa 3, premier tiret, est re!TIplacé par la disposition suivante:

« - d'une part, le montant total brut des pensions légales et avantages
complémentaires visé à l'article 68, § 1cr a et c, de la loi du 30 mars 1994
précité, à l'exception des avantages versés sous forme de capital,
montant tel que communiqué pour l'application des articles 68 à
68qllinqllies de la même loi; »:

3° dans lé texte français du n° 9, A, b. 6, des règles d'application, lés
mots « , autres que des pensions, rentes ou revenus y assimilés, » sont
insérés entre les mots c professionnels propres» et « qui ne dépassent
pas »:

4° l'intitulé du n° 19 des règles d'application est remplacé par la
disposition suivante:

< Réparation de pertes temporaires de rémunérations, de bénéfices
ou de profits », -,

5° au n° 19 des règles d'application, il est inséré un point Abis rédigé
comme suit:

« Abis. Les indemnités légales ou extra-légales payées ou attribuées
en réparation d'une perte temporaire de bénéfices ou profits, 111<:'mesi
elles se rapportent à une activité professionnelle antérieure, et qui sont
payées au bénéficiaire par un organisme d'assurance ou par une autre
institution ou par un autre intermédiaire, sont soumises au précompte
professionnel au taux de 11,33 p.c. ou 22,66 p.c. (sans réduction) suivant
qu'il s'agit d'indemnités légales ou d'indemnités extra-légales. -:

c § 3. De belasting van niet-inwoners verschuldigd op meerwaarden
die belastbaar zijn als diverse inkomsten als bedoefd in artikel 228, § 2,
9°, g of i, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, wordt
overeenkomstig de bepalingen van hetzelfde Wetboek gevestigd en
ingevorderd door de administratie der directe belastingen wanneer die
belasting, om welke reden ook, niet is betaald ten kantore belast met de
registratie van de akte of van de verklaring waarbij de overdracht is
vastgesteld~ of wanneer het als gezegde belasting aan de ontvanger van
de registra he betaalde bedrag lager IS dan het verschuldigde bedrag. »;

6° in paragraaf 4 wordt het woord « ongebouwde » geschrapt.

Art. 12. In artikel 182, § 3, van hetzelfde besluit worden de volgende
wijzigingen aangebracht: .

·1 ° de woorden « in artikel228, § 2, 8°, g, » worden vervangen door de
woorden « in artikel 228, § 2, 9°,.g, »; .

2° de woorden « in artikel 228, § 2, 9°, g, » worden vervangen door de
woorden « in artikel 228, § 2, 9°, g en i, ». .

. Art. 13. In artikel 204 van hetzelfde besluit worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° het 4° wordt aangevuld als volgt:

« e) vastgestelde of vermoede meerwaarden van dat tijdperk vermeld
in artikel 90, 10°, van hetzelfde Wetboek; »; .

2° in het 5° worden de woorden « in artikel 223 » vervangen door de
woorden c in de artikelen 222 en 223, 4° en 5°, ».

Art. 14. In bijlage III van hetzelfde besluit, vervangen door het
koninklijk besluit van 10 januari 1997, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

1° in het m. 1, C, van de toepassingsregels worden de woorden « van
bestuurders en werkende vennoten » vervangen door de woorden
« van bedrijfsleiders »:

2° in het m. 4, B, van de toepassingsregels worden de volgende
wijzigingen aangebracht: _

a) het eerste lid wordt vervangen door de volgende bepaling:
• « In geval van cumulatie van pensioenen of renten als verrneld in

punt A, bctaald :

- ofwel door de Rijksdienst voor Pensioenen (hierna de Rijksdienst)
en de Administratie der Pensioenen (hierna de Administratie);

- ofwel door de Rijksdienst en/of de Administratie en door een
andere instelling vermeld in artikel 68, § 1, l, van de wet van
30 maart 1994 houdende sociale bepalingen,
wordt het percentage van de per verkrijger op elk pensioen of rente in
te houden bedrijfsvoorheffing vastgesteld en medegedeeld door de
Rijksdienst of door de Adrninistratie, naar analogie van de bepalingcn
van de artikelen 68 tot 68qllinqllies van voormelde wet. »;

b) het 'derde lid, eerste streepje, wordt vervangen door de volgende
bepaling:

« -eensdecls, het totale brutobedrag van de wettelijke pensioenen en
aanvullende voordelen als vermeld in artikel 68, § 1, a' en c, van
voormelde wet van 30 maart 1994, met uitzondering van de in de vorrn
van kapitaal uitbetaalde voordelen, zoals dat bedrag voor de toepas-
sing van de artikelen 68 tot 68qllinqllies van dezelfde wet wcrd
medegedeeld; »:

3° in de Franse tekst van nr. 9, A, b. 6, van de toepassingsregels
worden tusson de woorden '" professionnels propres» en "'lui ne
dépassent pas» de woorden «, autres que des pensions, rentes ou
revenus y assimilés, » ingevoegd;

4° hct opschrift van nr. 19 van de toepassingsregels wordt vervangen
door de volgende bepaling:

ç Schadeloosstelling van tijdchjke derving van bezoldigingen, winst
afbaten»: -.
. 5° in het nr, 19 van de tocpassingsregcls wordt een punt Abis

ingevoegd luidend als volgt:
« Abis. Wettelijke of extra-wettclijke vergoedingen betaald of tocge-

kcnd als schadeloosstelling van een tijdelijke derving van winst of
balen, zclfs indien ze op een vorige berocpswcrkzaamhcld betrekking
hebbcn, en die door een verzekeringsinstelling of door cen andere
instelling of ccn andere tussenpersoon aan de verkrijgcr wordcn
bctaald, zijn aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen tegen hct taricf
van 11,33 pct. of 22,66 pet. (zonder vermindcring) naargelang hel gaat
om wcttclijke of om cxtra-wettclijke vergocdiugcn. »:
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6° au n° 19, B, des rèsles d'application, les mots «lorsque le
bénéficiaire de l'indemnite établit» sont remplacés par les mots
«lorsque l'indemnité est obtenue par un travailleur qui établit »;

7° l'intitulé du chapitre IV des règles d'application est remplacé par
la disposition suivante:

« Rémunérations des dirigeants d'entreprise »:
8° l'intitulé et la phrase liminaire du chapitre V, section 3, des règles

d'application, sont remplacés comme suit: .
« Rémunérations des dirigeants d'entreprise
Par dérogation aux n'" 39 à 44, le précompte professionnel dû sur les

rémunérations des dirigeants d'entreprise, payées ou attribuées à des
non-résidents qui n'ont pas maintenu un foyer d'habitation en Belgique
durant toute la période imposable, est déterminé conformément aux
règles suivantes. »;

9° dans l'intitulé des barèmes I, Il et III, les mots « Les rémunérations
des administrateurs. et associés actifs» sont remplacés par les mots
c Les rémunérations des dirigeantsd'entreprise »,

Art. 15. L'article IC' est applicable aux avantages de toute nature
attribués à partir du IC' janvier 1997.

Les articles 2 à 5, 8, 11,3°,12,2°,13,1° et 14,2° et 3°, sont applicables
à partir du IC' janvier 1997.

L'article 6 est applicable à partir d~ l'exercice d'imposition 1996.

Les articles 7 et 14, 1°, 4° à 9°, sont applicables aux revenus payés ou
attribués à partir du IC' juin 1997.

Les articles 10 et 11, 1°, 2° et 4° à 6°, sont applicables aux plus-values
réalisées à partir du I cr juin 1997.

L'article 12,1°, est applicable à partir de l'exercice d'imposition 1993;

L'article 13, 2°, est applicable à partir de l'exercice d'imposition 1998.

Art. 16. Notre Ministre -des Finances est chargé de l'exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 mai 1997.

ALBERT

Par le Roi:

Le Ministre des Finances,
Ph. MAYSTADT

MINISTERE DE LA JUSTICE
F. 97 - 1130 (97 - 591) [97/9478)

28 FEVRIER 1997. - Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du
4 août 1975 fixant les échelles des traitements des grades particu-
liers du Ministère de la Justice. - Erratum

Au Moniteur belge du 26 mars 1997, page 7144, après la mention-
Aumônier (temps partiel) Traitement unique: il y a lieu de lire:
« 229.228 » au lieu de: « 242.790 ».

--=
MINISTERE DES CLASSES MOYENNES

ET DE L'AGRICULTURE

F. 97 - 1131 (97 - 775) 197/16107)

19 MARS 1997. ~ Arrêté ministériel fixant le modèle d'attestation
visée à l'article 46, deuxième alinéa, 2°, de l'arrêté royal portant
exécution du Code des impôts sur les revenus 1992, tel que modifié
par l'arrêté royal du 22 décembre 1995. - Erratum

Au Moniteur belge n° 76 du 19 avril 1997, page 9313, première ligne,
il y a lieu de lire: «Le Ministre de l'Agriculture et des Petites et
Moyennes Entreprises », au lieu de «Le Ministre des Petites et
Moyennes Entreprises »,

6° in het nr. 19, B, van de toepassingsregels, worden de woorden
« wanneer de verkrijger van de vergoeding bewijst » vervangen door
de woorden «wanneer de vergoeding is verkregendoor een werkne- .
mer die bewijst »:

7° het opschrift van hoofdstuk IV van de toepassingsregels, wordt
vervangen door de volgende bepaling:

« Bezoldigingen van bedrijfsleiders »;
8° het opschrift en de inleidende zin van hoofdstuk V, afdeling 3, van

de toepassingsregels, wordt vervangen als volgt:
« Bezoldigingen van bedrijfsleiders
In afwijking van de ms: 3? tot 44 wordtde bedrijfsvoorheffing op

bezoldigingeri van bedrijsleiders, betaald of toegekend aan met-
inwoners die niet gedurende het volledige belastbare tijdperk een
tehuis in België hebben behouden. vastgesteld overeenkomstig de
hierna volgende regels. »;

9° in het opschrift van de schalen I, Il en III, worden de woorden
« Bezoldigingen van bestuurders en werkende vennoten » vervangen
door de woorden « Bezoldigingen van bedrijfsleiders ».

Art. 15.Artikel 1 is van toepassing op cie vanaf 1 januari 1997
toegekende voordelen van alle aard.

De artikelen 2 tot 5, 8, 11, 3°, 1;1, 2°, 13, 1° en 14, 2° en 3°, zijn van
toepassing met ingang van 1 januari 1997.

Artikel 6 is van toepassing vanaf aanslagjaar 1996.

De artikelen 7 en 14, 1°,4° tot 9°, zijn van toepassing op de inkomsten
betaald of toegekend vanaf 1 juni 1997.

De artikelen 10 en 11, 1°, ;10en 4° tot 6°, zijn van toepassing op de
meerwaarden verwezenlijkt vanaf 1 juni 1997.

Artikel12, 1°, is van toepassing vanaf aanslagjaar 1993;

Artikel13, 2°, is van toepassing vanaf aanslagjaar 1998.

Art. 16. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 mei 1997.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Piuanciên,
Ph. MAYSTADT

MINISTERIE VAN JUSTITIE

N_ 97 - 1130 (97 - 591) (97/9478)

28 FEBRUARI 1997. - Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 4 augustus 1975 tot vaststelling van de
weddeschalen verbonden aan de bijzondere graden bij het Minis-
terie van justifie. - Erratum

In het Belgisch Staatsbtaá van 26 maart 1997, bladzijde 7144, na de
vermelding - Aalrnoezenier (deeltijds) Vaste wedde : dient er gelezen:
« 229.228 » in plaats van :« 242.790 ». -

MINISTERIE VAN MIDDENSTAND
EN LANDBOUW

N. 97 - 1131 (97 - 775) (97/16107)

19 MAART 1997. - Ministerieel besluit tot vastlegging van het
model van attest bedoeld in artikel 46, tweede lid, 2°, van het
koninklijk besluit tot uitvoering van het Wetboek van de inkom-
stenbelasting 1992, zoals gewijzigd door het koninklijk besluit van
22 december 1995. - Erratum

In het Bclgisch Staatsblad nr, 76 van 19 apri11997, blz, 9313, cerste lijn,
dient te worden gelezen: « De Minister van Landbouwen de Kleine en
Middelgrote Ondernemingen », in plaats van « De Minister van Kleine
en Middelgrote Ondcrncrningen».
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F. 97 - 3126 IC - 97/03677)

5 DECEMBRE 1997. - Arrêté royal
modifiant, en matière de précompte professionnel,

l'ARICIR 92 (1).

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, notamment

- l'article 271, modifié par la loi du 6'juillet 1994 et par l'arrêté royal
du 20 décembre 1996,confirmé par la loi du 13 juin 1997;

-l'article 275, §§ 1er et 2;
- l'article 463bis, inséré par la loi du 22 juillet 1993 et modifié par les

lois des 30 mars 1994, 21 décembre 1994 et 20 décembre 1995;

- l'article 469;
Vu l'AR/CIR 92, notamment
-Tarticle 87, 1°;
- l'article 88;
- l'annexe Ill, remplacée par l'arrêté royal du 10 janvier 1997 et

modifié par l'arrêté royal du 20 mai 1997;
Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,

notamment l'article 3, § I'", remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et
modifié par la loi du 4 août 1996;

Vu l'urgence;
Considérant :
- que cet arrêté doit être applicable aux revenus payés ou attribués à

partir du 1er janvier 1998;
- qu'il doit être porté à la connaissance des débiteurs du précompte

professionnel dans les plus brefs délais; .
- qu'il doit donc être pris d'urgence;
Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons:
Article 1er• L'article 87, 1°, de l'AR/CIR 92 est complété comme

suit:
« , ainsi que sur les rémunérations visées à l'article 23, § lcr, 4°, du

même Code qui sont payées ou attribuées à l'étranger aux habitants du
Royaume par des résidents dans la qualité précitée »,

Art. 2. L'annexe III du même arrêté, remplacée par l'arrêté royal du
10 janvier 1997 et modifiée par l'arrêté royal du 20 mai 1997, est
remplacée par l'annexe au présent arrêté.

Art. 3. Le présent arrêté est applicable aux revenus payés ou
attribués à partir du lcr janvier 1998.

(l) Références au Moniteur belge:
Code des impôts sur les revenus 1992,coordonné par arrêté royal du

10 avril 1992, MB du 30 juillet 1992. . .
Loi du 22 juillet 1993, MB du 26 juillet 1993.
Loi du 30 mars 1994, MB du 31 mars 1994 (2ème éd.).
Loi du 6 juillet 1994, MB du 16 juillet 1994.
Loi du 21 décembre 1994, MB du 23 décembre 1994 (Zème éd.).
Loi du 20 décembre 1995, MB du 28 décembre 1995.
Arrêté royal du 20 décembre 1996, MB du 31 décembre 1996

(4ème éd.)
Loi ao.is juin 1997,MB du 19 juin 1997.
Lois sur le Conseil d'Etat, coordonées par arrêté royal du 12 jan-

vier 1973, MB du 21 mars 1973.
Loi du 4 juillet 1989, MB du 25 juillet 1989.
Loi du 4 août 1996, MB du 20 août 1996, err. 8 octobre 1996.

AR/CIR 92, arrêté royal du 27 août 1993 d'exécution du Code des
impôts sur les revenus 1992, MB du 13 septembre 1993.

Arrêté royal du 10 janvier 1997, MB du 11 février 1997.
Arrêté roval du 20 mai 1997. MB du 10 iuin 1997.

MINISTERIE VAN FINANCIEN
N. 97 - 3126 IC - 97/03677)

5 DECEMBER 1997. - Koninklijk besluit
tot wijziging van het KBIWIB.92,

op het stuk van de bedrijfsvoorheffing (1).

ALBERTII, Koning der BeIgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Croet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, inzonder-
heid op :

- artikeI271,gewijzigd bij de wet van 6 juli 1994en bij hetkoninklijk
besluit van 20 december 1996, bekrachtigd bij de wet van 13 juni 1997;

- artikel 275, §§ 1 en 2;
- artikel 463bis, ingevoegd door de wet van 22 juli 1993 en gewijzigd

bij de wetten van 30 maart 1994, 21 december 1994 en 20 decern-
ber 1995;

- artikel 469;
Gelet op het KB/WIB 92, inzonderheid op
- artikel 87, 1°;
- artikel 88;
- bijlage Ill, vervangen door het koninklijk besluit van 10 januari 1997

en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 20 mei 1997;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op

12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet
van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende :
- dat dit besluit van toepassing moet zijn op de vanaf 1 januari 1998

betaalde of toegekende inkomsten; .
- dat het ten spoedigste ter kennis moet worden gebracht van de

schuldenaars van de bedrijfsvoorheffing;
- dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen;
Op de voordracht v~n Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:
Artikel 1. Artikel 87, 1°, van het KB/WIB 92 wordt aangevuld als

volgt:
« , evenals op de in artikel23, §1, 4°, van hetzelfde Wetboek vermelde

bezoldigingen die door inwoners in voormelde hoedanigheid in het
buitenland worden betaald of toegekend aan rijksinwoners »,

Art. 2. Bijlage III van hetzelfde besluit, vervangen door het konink-
lijk besluit van 10 januari 1997 en gèwijzigd bij het koninklijk besluit
van 20 mei 1997, wordt vervangen door de bijlage van dit besluit.

Art. 3. Dit besluit is van toepassing op de vanaf 1 januari 1998
betaalde of toegekende inkomsten.

(1) Verwijzingen naar het Belgiscn Staatsblad ;
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij

koninklijk besluit van 10 april 1992, BS van 30 juli 1992.
Wet van 22 juli 1993, B5 van 26 juli 1993.
Wet van 30 maart 1994, B5 van 31 maart 1994 (2de uitg.).
Wet van 6 juli 1994, B5 van 16 juli 1994.
Wet van 21 december 1994, B5 van 23 december 1994 (2de uitg.).
Wet van 20 december 1995, B5 van 28 december 1995.
Koninklijk besluit van 20 december 1996, B5 van 31 december 1996

(4de uitg.).
Wet van 13 juni 1997, B5 van 19 juni 1997.
Wetten op de Raad van State, gecoördineerd bij koninklijk besluit van

12 januari 1973, B5 van 21 maart 1973.
Wet van 4 juli 1989, BS van 25 juli 1989.
Wet van 4 augustus 1996, B5 van 20 augustus 1996, err. 8 okto-

ber 1996.
KB/WIB 92, koninklijk besluit van 27 augustus 1993 totuitvoering

van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992,B5 van 13 seplem-
ber 1993.

Koninklijk besluit van 10 januari 1997,B5 van 11 februari 1997.
Koninkliik besluit van 20 mei 1997, BS van 10 iuni 1997.
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Art. 4. Notre Ministre des Finances est chargé de l'exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 décembre 1997.

ALBERT

Par le Roi:
Le Ministre des Finances,

Ph. MAYSTADT

Annexe à l'arrêté royal du 5 décembre 1997

ANNEXE III A L'ARRETE ROYAL
D'EXECUTION DU CODE DES IMPOTS

SUR LES REVENUS 1992

Barèmes et règles applicables pour le calcul du précompte profes-
sionnel dû à la source sur les revenus payés ou attribués à partir du
1er janvier 1998

(Arrêté royal d'exécution du Code des impôts sur les revenus 1992,
article 88)

REGLESD'APPLICATION
CHAPITRE 1er.- Notions préliminaires

Section 1ère. - Base de perception
1. Déductions
A. Le précompte professionnel dû sur les revenus professionnels

(chapitres Il à V) est établi sur la base des revenus bruts effectivement
payés ou attribués, diminués des retenues obligatoires effectuées en
exécution de la législation sociale ou d'un statut légal ou réglementaire
y assimilé.

B. En outre, les rémunérations brutes des travailleurs et les revenus y
assimilés (chapitres Il et V) sont diminués des frais professionnels
exceptionnels visés à l'article 89 du présent arrêté.

C. Le précompte professionnel dû sur les rémunérations mensuelles
des dirigeants d'entreprise (n''s 39 à 42, 56 et 57)"qui sont soumis au
statut social des travailleurs indépendants est établi sur la base des
revenus bruts effectivement payés ou attribués, diminués de la
réduction reprise dans le tableau ci-après :

Art. 4. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit,

Gegeven te Brussel, 5 december 1997.

ALBERT

Van Koningswege:
De Minister van Financiên,

Ph. MAYSTADT

Bijlage van het koninklijk besluit van 5 december 1997

BIJLAGEIII VAN HET KONINKLIJK BESLUIT
TOT UITVOERING VAN HET WETBOEK

VAN DE INKOMSTENBELASTINGEN 1992

Schalen en regels die van toepassing zijn om de bedrijfsvoorheffing
vast te stellen bij de bron verschuldigd op inkomsten betaald of
toegekend vanaf 1 januari 1998

(Koninklijk besluit tot uitvoering van hetWetboek van de inkomsten-
belastingen 1992, artikel 88)

TOEPASSINGSREGELS
HOOFDSTUK I. - Voorafgaallde begrippcn

Afdelillg 1. - Grondslag
L AftrekkeIl
A. De bedrijfsvoorheffing op beroepsinkomsten (hoofdstukken Il tot

V) wordt vastgesteld op grondslag van de werkelijk betaalde of
toegekende bruto-inkomsten, verminderd met de verplichte inhoudin-
gen ter uitvoering van de sociale wetgeving of van een ermede
gelijkgesteld wettelijk of reglemcntair statuut.

B. De brutobezoldigingen van werknemers en ermede gelijkgestelde
inkomsten (hoofdstukken Il en V) worden bovendien verminderd met
de buitengewone beroepskosten als vermeld in artikel 89 van dit
besluit.

C. De bedrijfsvoorheffing op maandelijkse bezoldigingen van bedrijfs-
leiders (nrs. 39 tot 42, 56 en 57) die onderworpen zijn aan het sociaal
statuut van de zelfstandigen wordt vastgesteld op grondslag van de
werkelijk betaalde of 'toegekende bruto-inkornsten, verrninderd zoals
aangegeven in onderstaande tabel :

Montant brut
des rémunérations mensuelles Réduction

- -
Brutobedrag van de Vermindering

maandelijkse bezoldigingen

jusqu'à34.0oo F 11.500F
tot

de 34.001 F à 163.000F 11.500F + 17,50 p.c..de la tranche au-delà de 34.000 F
van tot pct. op de schijf boven

de 163.001 F à 236.000 F 34.075 F + 13 p.c. de la tranche au-delà de 163.000F
van tot pet. op de schijf boven .

supérieur à 236.000 F 43.565 F
boven

2, Avalltages de toute nature
A. Pour la détermination du précompte professionnel, la valeur des

avantages de toute nature est :
- ajoutée au montant des rémunérations lorsque ces avantages sont

~ctroyés. ou ce~és l'être en même temps que le paiement ou
I attribution des rémunérations:

- traitée comme des allocations exceptionnelles visées au n° 16, A,
dans les autres cas.

2. Voordelell vall alle aard
A;--De waarde van de voordelen van alle aard wordt voor het

vaststellen van de bedrijfsvoorheffing :
- toegevoegd aan het bedrag van de bezoldigingen wanneer zij,

gelijktijdig met de betaling of toekenning van bezoldigingen, .worden
toegekend of geacht worden toegekend te zijn;

- behandeld als in nr. 16,A, vermelde exceptionele vergoedingen, in
het andere geval.
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B. Pour la détermination du précompte professionnel, les avantages
résultant de prêts obtenus à des conditions préférentielles sont calculés,
pour l'almée au cours de laquelle le prêt est accordé et aussi longtemps
que le Roi n'a pas fixé le taux d'intérêt de référence à prendre en
considération pour cette année, sur la base de la différence entre le taux
d'intérêt de référence applicable pour la dernière année antérieure et le
taux d'intérêt effectivement accordé.

3. Pourboires
En ce qui concerne les travailleurs dont la rémunération est

totalement ou partiellement constituée par des eourboires, il faut
entendre par revenus bruts pour l'application du nI:

a) lorsque les pourboires sont calculés en fonction des recettes, que
ces pourboires soient ou non compris dans le prix payé par la clientèle:
le montant de la rémunération fixe majoré de la quote-part du
travailleur dans les pourboires (le total de ces derniers devant être au
moins égal au produit obtenu en multipliant les recettes ayant donné
lieu à la perception de pourboires par le pourcentage habituellement
pratiqué dans l'entreprise) ou, si celui-ci est plus élevé, le montant des
rémunérations forfaitaires qui ont servi de base au calcul des cotisations
dues par ces travailleurs et par leur employeur en exécution de la
législation concernant la sécurité sociale;

b) dans les autres cas :le montant des rémunérations forfaitaires qui
ont servi de base au calcul des cotisations dues par ces travailleurs et
par leur employeur en exécution de la législation concernant la sécurité
sociale. '

4. Cumul de certaines pensions ou rentes (nOs 28 à 32 et 35)
A. En cas de cumul de pensions ou rentes octroyées en exécution

d'un statut légal ou réglementaire à charge d'un même débiteur de
précompte professionnel, le précompte professionnel dû est établi par
bénéficiaire sur le montant total des pensions ou rentes conformément
aux nOs28 à 32.

B. En cas de cumul de pensions ou rentes visées au point A,
payées:

- soit par l'Office national des pensions (ci-après dénommé l'Office) et
par l'Administration des pensions (ci-après dénommée l'Administra-
tion);

- soit par l'Office et! ou ·1'Administration et par une autre institution
visée à l'article 68, §lcr, l, de la loi du 30 mars 1994 portant des
dispositions sociales,
le pourcentage du précompte professionnel à retenir par bénéficiaire
sur chaque pension ou rente est déterminé et communiqué par l'Office
ou par l'Administration, par analogie avec les dispositions des arti-
cles 68 à 68quinquies de la loi précitée.

En cas de cumul d'une ou de plusieurs pensions ou rentes octroyées
en exécution d'un statut légal ou réglementaire, dont une au moins est
payée par l'Office ou par l'Administration, avec une ou plusieurs
pensions ou rentes qui ne sont pas octroyées en vertu d'un tel statut,
l'alinéa précédent est également applicable pour déterminer le pour-
centage du précompte professionnel à retenir par bénéficiaire sur
chaque pension ou rente octroyée en vertu d'un statut légal ou
réglementaire.

Le pourcentage est calculé sur la base du montant du précompte
professionnel obtenu en appliquant les nOs28 à 32 à la différence entre:

- d'une part, le montant total brut des pensions légales et avantages
complémentaires visé à l'article 68,§ I'", a et c, de la loi du 30 mars 1994
précitée, à l'exception des avantages versés sous forme de capital,
montant tel que communiqué pour l'application des articles 68 à
68quinquies de la même loi;

- d'autre part, les retenues sociales obligatoires visées au n° 1, A, ou
un forfait de 5 p.c.

Ce pourcentage est arrondi au dixième supérieur ou inférieur d'un
point selon que le chiffre des centièmes d'un point atteint ou non 5.

En cas de modification du pourcentage, le débiteur du précompte
professionnel doit tenir compte de la nouvelle situation à partir du
moment où le changement lui est signalé.

Section 2. - Réductions pour charges de famille
5. Situation de famille
Pour l'application du précompte professionnel, on entend
10 par conjoints: les personnes mariées qui ne se trouvent pas dans

une des situations visées sub 20
, b;

B.Voordelen wegens leningen tegen gunstvoorwaarden worden voor
het jaar waarin de lening begint te lopen, voor het vaststellen van de
bedrijfsvoorheffing en zolang de K,oningde voor dat jaar in aanmerking
te nemen referentierentevocten ruet heeft bepaald, berekend op basis
van het verschil tussen de referentierentevoet die geldt voor het laatste
vorige jaar en de werkelijk aangerekende rentevoet.

3. Fooien
Voor werknemers wier bezoldiging geheel of gedeeltelijk uit fooien

bestaat, moer, voor de toepassing van nr. 1, onder bruto-inkomsten
worden verstaan :

a) wanneer de fooien worden berekend op de ontvangsten, ongeacht
of die fooien al dan niet begrepen zijn in de door de klanten betaalde
prijs : het bedrag van de vaste bezoldiging verhoogd met het aandeel
van de werknemer in de fooien (waarbij het totaal van die fooien ten
minste gelijk moet zijn aan het produkt verkregen door vermenigvul-
diging van deontvangsten die aanleiding gaven tot de inning van
fooien met het percent dat in de onderneming gewoonlijk wordt
toegepast) of, indien dit hoger is, het bedrag van de forfaitaire
bezoldigingen die tot grondslag hebben gediend voor de berekening
van de ôijdragen welke door die werknemers en' hun werkgever ter
uitvoering van de wetgeving betreffende de sociale zekerheid verschul-
digd zijn;

,b) in de andere gevallen : het bedrag van de forfaitaire bezoldigingen
die tot grondslag hebben gediend voor de berekening van de bijdragen
welke die werknerners en hun werkgever ter uitvoering van de
wetgeving betreffende de sociale zekerheid verschuldigd zijn.

4. Cumulaiie van bepaalde pensioenen of renien (nrs. 28 tot 32 en 35)
A. In geval van cumulatie van pensioenen of renten verleend ter

uitvoering van een wettelijk of reglementair statuut ten laste van
eenzelfde schuldenaar van bedrijfsvoorheffing, wordt de bedrijfsvoor-
heffing per verkrijger overeenkomstig de regels van de ms. 28 tot 32
vastgesteld op het totaalbedrag van de gecumuleerde pensioenen of
renten.

B. In geval van cumulatie van .pensioencn of renten als vermeld in
punt A, betaald :

- ofwel door de Rijksdienst voor Pensioenen (hierna de Rijksdienst)
en de Administratie der Pensioenen (hierna de Administratie):

- ofwel door de Rijksdienst en/of de Administratie en door
een andere instelling vermeld in artikel 68, §1, l, van de wet van
30 maart 1994 houdende sociale bepalingen,
wordt het percentage van de per verkrijger op elk pensioen of rente in
te houden bedrijfsvoorheffing vastgesteld en medegedeeld door de
Rijksdienst of door de Administratie, naaranalogie van de artikelen 68
tot 68quinquies van voormelde wet.

In geval van cumulatie van een of meerdere pensioenen of renten
verleend ter uitvoering van een wettelijk of reglementair statuut,
waarvan tenminste een wordt betaald door de Rijksdienst of door de
Administratie, met een of meerdere pensioenen of renten die niet
worden verleend ter uitvoering van dergelijk statuut, is het eerste lid
eveneens van toepassing voor de vaststelfing van het percentage van de
per verkrijger op elk pensioen of rente verleend ter uitvoering van een
wettelijk of reglemeniair statuut in te houden bedrijfsvoorheffing.

Het percentage wordt berekend op grond van het bedrag van de
bedrijfsvoorheffing verkregen door toepassing van de ms. 28 tot 32 op
het verschil tussen :

- eensdeels, het totale brutobedrag van de wettelijke pensioenen en
aanvullende voordelen als vermeld in artikel 68, §1, a en c, van
voormelde wet van 30 maart 1994,met uitzondering van de in de vorm
van kapitaal uitbetaalde voordelen, zoals dat bedrag voor de toepas-
sing van de artikelen 68 tot68quinquies van dezelfde wet werd
medegedeeld:

- anderdeels, ge verplichte sociale inhoudingen vermeld in nr. 1,A, of
een forfait van 5 pct.

Dit percentage wordt afgerond tot het hogere of lagere tiende van een
punt naargelang het cijfer van de honderdsten van een punt al dan niet
5 bercikt. .

Bij wijziging van het percentage moet de schuldenaar van de
bedrijfsvoorheffing de rueuwe toestand in aanmerking nernen zodra hij
daarover is ingelicht.

Afdeling 2. - Verminderingen wegens gezinslasten
5. Gezinstocstand
Voor de toepassing van de bedrijfsvoorheffing wordt verstaan
1° onder echtgenoten: de gehuwden die zich niet in een van de in

sub 20
, b vermelde gevallen bevinden;
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2° par isolés :
a) les personnes non mariées;
b) les personnes mariées :
- pour l'année du mariage;
- à partir de l'année qui suit celle au cours de laquelle une séparation

de fait est intervenue, pour autant que cette séparation soit effective
durant toute la période imposable;

- pour l'année de la dissolution du mariage ou de la séparation de
corps;

- qui sont des habitants du Royaume, lorsque le conjoint recueille des
revenus professionnels qui sont exonérés conventionnellement et qui
n'interviennent pas pour le calcul de l'impôt afférent aux autres
revenus du ménage, pour un montant supérieur à 297.000 F par an;

- qui sont des non-résidents, lorsqu'un seul des conjoints recueille en
Belgique des revenus soumis à l'impôt et que l'autre conjoint a des
revenus professionnels de source belge qui sont exonérés convention-
nellement ou des revenus professionnels de source étrangère, d'un
montant supérieur à 297.000 F par an.

Pour déterminer le montant de la réduction du précompte profes-
sionnel pour charges de famille, la situation de familIe à envisager dans
le chef du bénéficiaire des revenus est celle qui existe au 1"' janvier de
l'année du paiement ou de l'attribution des revenus.

Le débiteur du précompte professionnel :
- peut toutefois, en cas de modification de la situation de famille dans

le courant de l'année, tenir compte de la nouvelle situation à partir du
moment où le changement lui est signalé;

- doit cependant tenir compte de la situation de familIe qui lui serait
communiquée par I'Adrninistration des contributions directes et ce, à
partir du premier paiement ou de la première attribution de revenus au
cours du deuxième mois qui suit la communication,

6. Charges de famille
A. Quand les deux conjoints bénéficient de revenus professionnels
- les réductions pour charges de famille, à l'exception de celle pour

l'épouse handicapée, doivent être accordées au mari;
-Ia réduction pour handicapé est accordée à l'épouse si elle-même est

handicapée.
B. Lorsqu'un enfant à charge ou une personne à charge visée à

l'article 136, 2° à 4°, du Code des impôts sur les revenus 1992 décède,
la réduction pour cet enfant ou cette personne est consentie jusqu'à la
fin de l'année du décès.

C. En ce qui concerne la réduction visée au n? 9, A, b, 6 et 7, et en ce
qui concerne la dérogation visée aux nOs9, B, 11,B, 28, B, 30, B, 39, Bet
41, B, les limites respectives de 6.000 F, 12.000 Fet 3.600 F NETS par
mois doivent être déterminées comme suit :

- diminuer les revenus professionnels bruts des retenues ou des
cotisations obligatoires effectuées en exécution de la législation sociale
ou d'un statut légal ou réglementaire y assimilé;

c diminuer ensuite la différence de 20 p.c.

7. Handicapés
A. Enfant handicapé
Par "enfant handicapé", il faut entendre
- l'enfant atteint à 66 p.c. au moins d'une insuffisance ou çliminution

de capacité physique ou p.sychique du chef d'une ou de plusieurs
affections;

- l'enfant dont il est établi, indépendamment de son âge, qu'en raison
de faits survenus et constatés avant l'âge de 65 ans :

a) soit son état physique ou psychique a réduit sa capacité de gain à
un tiers ou moins de ce qu'une personne valide est en mesure de gagner
en exerçant une profession sur le marché général du travail;

bY soit son état de santé provo9ue un manque total d'autonomie ou
une réduction d'autonomie d'au moins 9 points, mesurés conformé-
ment aux guide et échelle médico-sociale applicables dans le cadre de
la législation relative aux allocations aux handicapés;

c) soit, après la période d'incapacité primaire prévue à l'article 87 de
la loi coordonnée relative à l'assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, sa capacité de gain est réduite à un tiers ou moins comme
prévu à l'article 100 de la même loi coordonnée;

2° onder alleenstaanden :
a) de ongehuwde personen;
bY de gehuwde personen:
- voor het [aar van het huwelijk; .
- vanaf het jaar na dar waarin de feitelijke scheiding heeft plaatsge-

vonden, voor zover die scheiding in het belastbare tijdperk niet
ongedaan is gemaakt; ,

- voor het jaar van de ontbinding van het huwelijk of van de
scheiding van tafel en bed;

- die rijksinwoners zijn, indien de echtgenoot beroepsinkomsten heeft
van meer dan 297.000F per jaar die bi] overeenkomst zijn vrijgesteld en
die ruet in aanmerking komen voor de berekening van de belasting op
de andere inkornsten van het gezin;

- die niet-inwoners zijn, indien slechts één van de echtgenoten in
België aan de belasting onderworpen inkomsten verkrijgt en de andere
echtgenoot binnenlandse beroepsinkomsten die bi] overeenkomst zijn
vrijgesteld of buitenlandse beroepsinkomsten heeft van meer dan
297,000 F per jaar.

Om de vermindering van de bedrijfsvoorheffing wegens gezinslasten
vast te stellen, moet de gezinstoestand van de verkrijger van de
inkomsten in aanmerking worden genomen zoals die zich voordoet op
1 januari van het jaar waarin de inkomsten worden betaald of
toegekend.

De schuldenaar van de bedrijfsvoorheffing :
- mag echter, bij wijziging van de gezinstoestand in de loop van het

jaar, de nieuwe toestand in aanmerking nemen zodra hij daarover is
ingelicht; .

- moet evenwel rekening houden met de gezinstoestand die hem
door de administratie der directe belastingenzou zijn rnedegedeeld en
zulks vanaf de eerste betaling of toekenning vaninkomsten tijdens de
tweede maand die op de mededeling volgt.

6. Gezinslaslen
A. Wanneer beide echtgenoten beroepsinkornsten verkrijgen
- worden de verminderingen wegens gezinslasten, behalve die voor

de gehandicapte echtgenote, aan de man verleend;
- wordt aan de vrouw, indien die zelf gehandicapt is, de verminde-

ring wegens handicap verleend. '
B.Wanneer een kind ten !aste of een in artikell36, 2° tot 4°, van het

Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992vermelde persoon ten laste
overlijdt, wordt de vermindering voor dat kind of die persoon verder
toegestaan tot het einde van het jaar van overlijden.

C. Met betrekking tot de vermindering bepaald in nr. 9, A, b,6 en 7,
en met betrekking tot de afwijking bepaald in nrs. 9, B, 11, B, 28, B,
30, B, 39, B en 41, B, dienen de grenzen inzake beroepsinkomsten van
respectievelijk 6.000 F, 12.000 F eQ3.600F NETIû per maand als volgt
te worden vastgesteld :

- de brutoberoepsinkomsten verminderen met de verplichte inhou-
dingen of bijdragen ter uitvoering van de sociale wetgeving of van een
ermede gelijkgesteld wettelijk of reglernentair statuut;

- vervolgens het verschil verminderen met 20 pct.

7. Gehanâicapten
A. Gehandicapt kind
Hieronder wordt verstaan
- het kind dat tot ten minste 66 pct. is getroffen door ontoereikende of

verminderde lichamelijke of geestelijke geschiktheid wegens één of
meer aandoeningen:

- het kind van wie, ongeacht de leeftijd, is vastgesteld dat ingevolge
feiten overkomen en vastgesteld vóór de leeftijd van 65 jaar :

a) ofwel zijn lichamelijke of geestelijke toestandzijn verdienvermo-
gen heeft verminderd tot één derde of minder van wat een valide
persoon door ecn of ander beroep op de algemene arbeidsmarkt kan
verdienen;

b) ofwel zijn gezondheidstoestand een volledig gebrek aan, of een
vermindering van zelfredzaamheid van ten minste 9punten tot gevolg
heeft, gèrneten volgens de handleiding en de medisch-sociale schaal
van toepassing in het kader van de wetgeving met betrekking tot de
tegemoetkomingen aan gehandicapten;

c) ofwel, na de periode van primaire ongeschiktheid bepaald in
artikel 87 van de .gecoördineerde wet betreffende de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, zijn ver-
dienvermogen is verminderd tot een derde of rninder, zoals bepaald in
artikel 100 van dezelfde gecoördineerde wet; .
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d) soit, par une décision administrative ou judiciaire, qu'il est
handicapé physiquement ou psychiquement ou en incapacité de travail
de façon permanente pour au moins 66 p.c.

L'enfant handicapé à charge est compté pour deux.
B. Autre personne handicapée
Par "autre personne handicapée", il faut entendre :
- celle dont il a été établi, avant le 1er janvier 1989, qu'elle est atteinte

de 66 p.c. au moins d'une insuffisance ou diminution de capacité
physique ou psychique du chef d'une ou de plusieurs affections;

- celle dont il est établi, indépendamment de son âge, qu'en raison de
faits survenus et constatés avant l'âge de 65 ans :

a) soit son état physique ou psychique a réduit sa capacité de gain à
un tiers ou moins de ce qu'une personne valide est en mesure de gagner
en exerçant une profession sur le marché général du travail;

b) soit son état de santé provoque un manque total d'autonomie ou
une réduction d'autonomie d'au moins 9 points, mesurés conformé-
ment aux guide et échelle médico-sociale applicables dans le cadre de
la législation relative aux allocations aux handicapés;

c) soit, après la période d'incapacité primaire prévue à l'article 87 de
la loi coordonnée relative à l'assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, sa capacité de gain est réduite à un tiers ou moins comme
prévu à l'article lODde la même loi coordonnée;

d) soit, par une décision administrative 01.1 judiciaire, qu'elle est
handicapée physiquement ou psychiquement ou en incapacité de
travail de façon permanente pour au moins 66 p.c.

Section 3. - Arrondissement

8. Le montant du précompte professionnel dû est toujours arrondi au franc
inférieur.

CHAPITRE II. - Rémunérations des travailleurs et revenus y assimilés

Section r«. - Rémunérations mensuelles brutes
ne dépassant pas 250.000 F

9. Le bénéficiaire des revenus est un isolé OU le conjoint du bénéficiaire des
revenus a également des revenus professionnels (barème l)

A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent pas
250.000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le barème I.

Les réductions suivantes sont ensuite déduites du précompte profes-
sionnel déterminé suivant ce barème :

a) Réduction pour enfants à charge

Nombre 4'enfants à charge (l)

Aantal kinderen ten laste (l)

1

2

3

4

5

6

7

8

plus de 8
meer dan 8

(l) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux/
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld

d) ofwel hij, ingevolge een administratieve of gerechtelijke beslissing,
tot ten minste 66 pct. blijvend lichamelijk of geestelijk gehandicapt of
arbeidsongeschikt is verklaard.

Het gehandicapte kind ten laste wordt voor tweegeteld.
B. Andere gehandicapten
Hieronder wordt verstaan :
- diegene van wie vóór 1 januari 1989 is vastgesteld dat hij tot ten

minste 66 pct. is getroffen door ontoereikende of verminderde lichame-
lijke of geestelijke geschiktheid wegens één of meer aandoeningen;

- diegene van wie, ongeacht de leeftijd, is vastgesteld dat ingevolge
feiten overkomen en vastgesteld vóór de leeftijd van 65 jaar :

a) ofwel zijn lichamelijke of geestelijke toestand zijn verdienverrno-
gen heeft verminderd tot één derde of minder van wat een valide
persoon door een of ander beroep op de algemene arbeidsmarkt kan
verdienen;

b) ofwel zijn gezondheidstoestand een volledig gebrek aan of een
vermindering van zelfredzaamheid van ten minste 9 punten tot gevolg
heeft, gemeten volgens de handleiding ~n de medisch-sociale schaal
van toepassing in het kader van de wetgeving met betrekking tot de
tegemoetkomingen aan gehandicapten;

c) ofwel, na de perióde van primaire ongeschiktheid bepaald in
artikel 87 van de gecoördineerde wet betreffende de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, zijn ver-
dienvermogen is verminderd tot een derde of minder, zoals bepaald in
artikellOO van dezelfde gecoördineerde wet;

d) ofwel hij, ingevolge een administratieve of gerechtelijke beslissing,
tot ten minste 66 pct. blijvend lichamelijk of geestelijk gehandicapt of
arbeidsongeschikt is verklaard.

Afdeling 3. - Afronding

8. Het bedrag van de bedrijfsvoorheffing wordt steeds op de lagere frank
afgerond.

HOOFDSTUK II. - Bezoldigingen van werknemers
en ermede gelijkgestelde inkomsien

Afdeling 1. ~ Maandelijkse brutobezoldigingen
tot 250.000 F

9. De verkrijger van de inkomsien is een alleenstaande OF de echtgenoot van
de verkrijger van de inkomsten heeft eveneens beroepsinkomsten (schaal l)

A. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen niet hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal I.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel nog de
volgende verminderingen worden afgetrokken

a) Vermindering voor kinderen ten laste

Réduction

Vermindering

lOOOF

2525 F

6850 F

12600 F

18725 F

24875F

31425 F

37425 F

37425 F majorés de 6 825F par enfant à charge au delà du huitième.
37425 F verhoogd met 6 825 F per kind ten laste boven het achtste.
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b) Verminderingen voor andere gezinslasten

Motif de la réduction

Grond van de vermindering

Réduction (l)

Vermindering (l)

1. Le bénéficiaire des revenus est un isolé
(sauf lorsque ses revenus se composent de PENSIONS ou de PREPENSIONS) :
De verkrijger van de inkomsten is een alleenstaande
(behalve wanneer zijn inkomsten uit PENSIOENEN of BRUGPENSIOENEN bestaan) :

1.000 F

2. Le bénéficiaire des revenus est un veuf (une veuve) non remariéte) ou un père (une mère)
célibataire, avec un ou plusieurs enfants à charge:
De verkrijger van de inkomsten is een niet hértrouwde weduwnaar (weduwe) of een
ongehuwde vader (moeder), met één of meer kinderen ten laste:

3. Le bénéficiaire des revenus est lui-même handicapé:
De verkrijger van de inkomsten is zelf gehandicapt:

1.000 F

1.000 F

4. Le bénéficiaire des revenus a à charge des personnes visées à l'article 136, 2° à 4°, du Code
des impôts sur les revenus 1992, par personne:
De verkrijger van de inkomsten heeft in artikel 136,2°tot 4", van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 vermelde personen ten laste, per persoon:

1.000 F

5. Les personnes dont question au 4 à charge du bénéficiaire des revenus sont handicapées, par
personne handicapée:
D~n 4 vermelde personen ten laste van de verkrijger van de inkomsten zijn gehandicapt, per
gehandicapte persoon:

6. Le conjoint du bénéficiaire des revenus a des revenus professionnels propres, autres que des
pensions, rentes ou revenus y assimilés, qui ne dépassent pas 6.000 F NETS par mois (2) :
De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft persoonlijke beroepsinkornsten,
andere dan pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten, die niet meer bedragen dan
6.000 F NETTO per maand (2) :

1.000 F

3.000 F

'7. Le conjoint du bénéficiaire des revenus a des revenus professionnels propres qui sont
exclusivement constitués de pensions, rentes ou revenus y assimilés et qui ne dépassent pas
12.000 F NETS par mois (2) :
De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft persoonlijke beroepsinkomsten die
uitsluitendbestaan uit pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten en die niet meer
bedragen dan 12.000 F NETTO per maand (2):

(I) toutes les réductions peuvent être cumulées
alle verminderingen mogen worden sarnengevoegd

6.000 F

(2) les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles reprises au n° 6, C
de nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de regels van nr. 6, C

c)Réduction pour assurance de groupe et pour assurance extra-légale
contre la vieillesse et le décès prématuré

Apr~ application des réd.uct~0!'Svisées sub a et b, le précompte
professionnel est encore diminué a-concurrence de 30p.c. :

- des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un contrat
d'assurance de groupe;

- des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un règlement de
prévoyance extra-légal d'assurance contre la vieillesse et le décès
prématuré.

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé conformément aux règles prévues au n° 10 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenusrecueiIle des revenus profession-
nels propres qui sont exclusivement constitués de pensions, rentes ou
revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3.600 F NETS par
mois.

Les revenus, professionnels nets sont déterminés suivant 'les règles
reprises au n° 6, C.

10. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a pas de revenus professionnels
(barème II)

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent pas
250.000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le
barème IJ.

c) Vermindering voor groepsverzekering en voor extra-wettelijke
verzekering tegen ouderdom of vroegtijdige dood

Na toekenning van de onder sub a en b vermelde verminderingen
wordt de bedrijfsvoorheffing nog verminderd met 30 pet, van:

.: de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een groepsverzeke-
ringscontract;

- de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een extra-wettelijke
voorzorgsregeling van verzekering tegen ouderdom en vroegtijdige
dood.

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens de regels van nr. 10 wanneer de echtgenoot van de verKrijger
van de inkomsten persoonlijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3.600 FNETTO per rnaand.

De nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de regels van
nr.6,C.

-. 10. De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsien /zeeft geen
beroepsinkomsten (schaal lI)

Wanneer demaandelijkse brutobezoldigingen niet hoger zijn dan
250.000 F wordt de bednjfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal IJ.
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Les réductions suivantes sont ensuite déduites du précompte profes-
sionnel déterminé suivant ce barème :

a) Réduction pour enfants à charge

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel nog de
volgende verminderingen worden afgetrokken:

a) Vermindering voor kinderen ten laste

Nombre d'enfants à charge (l) Réduction
- -

Aantal kinderen ten laste (1) Vermindering
.

1 1.000 F

2 2.525 F

3 6.850 F

4 12.600 F

5 18.725 F

6 24.875 F

7 31.000 F

8 37.425 F

plus de8 37.425 F majorés de 6.825 F par enfant à charge au delà du huitième.
meer dan 8 37.425 F verhoogd met 6.825 F per kind ten laste boven het achtste.

(l) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux/
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld

b) Réductions pour autres charges de famille b) Verminderingen voor andere gezinslasten

Motif de la réduction Réduction (l)

Grond van de vermindering Vermindering (l)

1. Le bénéficiaire des revenus est lui-même handicapé :
De verkrijger van de inkomsten is zelf gehandicapt :

1000F

2. Le conjoint du bénéficiaire des revenus est handicapé :
De echtgenoot vande verkrijger van de inkomsten is gehandicapt :

1000F

3. Le bénéficiaire des revenus a à charge des personnes visées à l'article 136,2° à 4°, du Code
des impôts sur les revenus 1992, par personne. :
De verkrijger van de inkomsten heeft in artikel 136, 2° tot 4°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 verrnelde personen ten laste, per persoon :

1000F

4. Les personnes dont question au 3 à charge du bénéficiaire des revenus sont handicapées, par
personne handicapée :
De in 3 vermelde personen ten laste van de verkrijger van de inkomsten zijn gehandicapt, per
gehandicapte persoon :

1000F

Toutes les réductions peuvent être cumulées.
Alle verminderingen mogen worden samengevoegd

c) Réduction pour assurance de groupe et pour assurance extra-légale
contre la vieillesse et le décès prématuré

Après application des réductions visées sub a et b, ·le précompte
professionnel est encore diminué à concurrence de 30 p.c. :

- des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un contrat
d'assurance de groupe;

- des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un règlement de
prévoyance extra-légal d'assurance contre la vieillesse et le décès
prématuré.

c) Vermindering voor groepsverzekering en voor extra-wettelijke
verzekering tegen ouderdom of vroegtijdige dood

Na toekenning van de onder sub a en b vermelde verminderingen
wordt de bedrijfsvoorheffing nog verminderd met 30 pct. van :

- de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een groepsverzeké-
. ringscontract; . .

- de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een extra-wettelijke
voorzorgsregeling van verzekering tegen ouderdom en vroegtijdige
dood.
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Section 2. - Rémunérations mensuelles brutes supérieures à 250.000 F

11. Le bénéficiaire des revenus est un isolé OU le conjoint du bénéficiaire des
revenus a également des revenus professionnels

A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250.000 F,
le précompte professionnel est déterminé comme suit :

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
120.645 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure à 250.000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
calculé conformément au point b; ces réductions sont reprises au n° 9,
A, a à c.

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé conformément aux règles prévues au n° 12 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus profession-
nels propres qui sont exclusivement constitués de pensions, rentes ou
revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3.600 F NETS par
mois.

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles
reprises au n? 6, C.

12. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a pas de revenus professionnels

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250.000 F, le
précompte professionnel est déterminé comme suit :

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
112.064 F majorés de 59,95 p.c, de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure à 250.000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
calculé conformément au point b; ces réductions sont reprises au n° 10,
a à c.

Section 3. - Règles particulières

13. Paiements par quinzaine
Pour les rémunérations payées par quinzaine, le précompte profes-

sionnel est fixé à la moitié du précompte qui est dû, suivant les règles.
applicables aux rémunérations payées par mois et prévues aux nOs 9 à
12, sur le montant qui correspond à deux fois la rémunération par
quinzaine.

14. Paiements par semaine
Pour les rémunérations payées par semaine, le précompte profession-

nel est fixé au quart du précompte qui est dû, suivant les règles
applicables aux rémunérations payées par mois et prévues aux rr's 9 à
12, sur le montant qui correspond à quatre fois la rémunération par
semaine.

15. Paiements par journée de travail
Pour les rémunérations payées par journée de travail, le précompte

professionnel est fixé au vingtième du précompte qui est dû, suivant les
règles applicables aux rémunérations payées par mois et prévues aux
nOs 9 à 12, sur le montant qui correspond à vingt fois la rémunération
par journée de travail.

16. Allocations exceptionnelles
A. En ce qui concerne les indemnités et allocations exceptionnelles

autres que les indemnités de dédit, payées par un employeur à des
membres de son personnel en-dehors des rémunérations normales

, (indemnités pour travaux extraordinaires, commissions occasionnelles
sur un ensemble d'opérations, gratifications spéciales et exceptionnel-
les, pécules de vacances, etc.), le précompte professionnel est fixé
suivant les taux prévus sub a, eu égard au montant annuel des
rémunérations brutes normales du bénéficiaire des revenus.

Toutefois, lorsque le montant annuel de la rémunération brute
normale n'excède pas le montant limite qui, suivant le nombre
d'enfants à charge, est mentionné dans le tableau repris sub b,
l'indemnité exceptionnelle est exonérée à concurrence de la différence
entre le montant limite précité et le montant annuel de la rémunération
brute normale.

Afdeling 2. - Maandelijkse brutobezoldigingen boven 250.000 F

1~. De verkrijger van de inkomsten is een alleenstaande OF de echtgenoot
van de verkrijger van de inkomsien heeft eveneens beroepsinkomsten

A. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld :

a) de maandelijkse brutobezoldigingen afronden op het lagere
veelvoud van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
120.645 F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de maandelijkse
brutobezoldiging boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zijn vermeld
in nt. 9, A, a tot c.

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens de regels van nt. 12 wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkomsten persoonlijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3.600 F NETTO per maand.

De nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de regels van
nt. 6, C.

12. De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft geen
beroepsinkomsten

Wanneer demaandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld :'

a) de maandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagere veelvoud
van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
112.064 F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de maandelijkse
brutobezoldiging boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkornstig b mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zijn vermeld
in nt. 10, a tot c.

Afdeling 3. - Bijzondere regels

13. Betalingen per ueeriien dagen
Voor de per veertien dagen betaalde bezoldigingen bedraagt de

bedrijfsvoorheffing de helft van de voorheffing die volgensde regels
van nrs. 9 tot 12 per maand verschuldigd is op tweemaal de
bezoldiging per veertien dagen.

14.Betalingen per week
Voor de per week betaalde bezoldigingen bedraagt de bedrijfsvoor-

heffinghet vierde van de voorheffing die volgens de regels van nrs. 9 tot
12 per maand verschuldigd is op viermaal de bezoldiging per week.

15. Betalingen per werkdag
Voor de per werkdag betaalde bezoldigingen bedraagt de bedrijfs-

voorheffing het twintigste van de voorheffing die volgens de regels van
nrs, 9 tot 12 per maand verschuldigd is op twintigmaal de bezoldiging
per werkdag.

16. Exceptionele vergoedingen
A. Voor andere exceptionele vergoedingen en toelagen dan opzeg-

gingsvergoedingen die een werkgever, buiten de normale bezoldigin-
gen aan leden van zijn personeel betaalt (vergoedingen voor extrawerk,
toevallige commissielonen op een geheel van verrichtingen, bijzondere
en exceptionele vergoedmgen, vakantiegeld, enz.), wordt de bedrijfs-
voorheffing vastgesteld volgens het in a vermelde tarief, gelet op het
jaarbedrag van de normale brutobezoldigingen van de verkrijger van
de inkomsten.

Wanneer echter het jaarbedrag van de normale brutobezoldiging niet
meer bedraagt dan het grensbedrag dat volgens het aantal kinderen ten
laste vermeld is in tabel b, wordt de exceptionele .vergoeding vrijgesteld
ten belope van het verschil tussen het voornoemde grensbedrag en het
jaarbedrag van de normale brutobezoldiging.
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Lorsque le bénéficiaire d'une allocation exceptionnelle n'a pas plus
de cinq enfants à charge et que le montant annuel de sa rémunération
brute normale n'excède pas le montant qui - suivant le nombre
d'enfants à charge - est mentionné dans la colonne 3 du tableau repris
sub c, une réduction est attribuée sur le précompte professionnel qui est
dû, suivant les deux alinéas précédents, sur l'allocation exceptionnelle;
cette réduction est calculée, suivant le nombre d'enfants à charge, à
l'aide du pourcentage mentionné dans la colonne 2 du tableau repris
sub c.

a) Taux

Montant annuel des rémunérations brutes normales

[aarbedrag van de normale brutobezoldigingen

1

jusqu'à 19B.000 F
tot

de 19B.001 F à 248.000 F
van tot

de 248.001 F à 310.000 F
van tot

de 310.001 F à 370.000 F
van tot

de 370.001 F à 432.000F
van tot

de 432.001 F à 495.000 F
van tot

de 495.001F à 61B.000 F
van tot

de 61B.001 F à 6B1.oo0 F
van tot

de 6B1.oo1 F à 930.000 F
van tot

de 930.001 F à 1.242.000 F
van tot

de 1.242.001 F à 1.B65.000. F
van tot

de 1.865.001 F à 2.B55.0oo F
van tot

supérieur à 2.B55.0oo F
boven

Wanneer de verkrijger van een exceptionele vergoeding niet meer
dan vijf kinderen ten laste heeft en het jaarbedrag van zijn normale
brutobezoldiging niet hoger is dan het bedrag dat - volgens het aantal
kinderen ten laste - in kolom 3 van tabel c vermeld is, wordt een
vermindering toegekend op de bedrijfsvoorheffing die volgens de twee
vorige leden op de exceptionele vergoeding is verschuldigd; die
vermindering wordt volgens het aantal kinderen ten Iaste berekend met
het percent vermeld in kolom 2 van tabel c.

a) Tarief

Pourcentage du précompte professionnel dû sur

Percent als bedrijfsvoorheffing verschuldigd op

Pécules de vacances

Vakantiegeld

Autres indemnités et allocations

Andere vergoedingen en toelagen

2

o

19,57

21,63

26,78

31,93

35,02

37,08

40,17

43,26

48,41

54,59

57,68

59,74

3

o

23,69

25,75

30,90

36,05

39,14

41,20

44,29

47,38

52,53
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b) Vrijstelling wegens kinderlast

Nombre d'enfants à charge (l) Montant limite
- -

Aantal kinderen ten laste (l) Grensbedrag

1 2

1 248.000 F

2 323.000 F

3 472.000 F

4 635.000 F

5 795.000 F

6 956.000 F

7 1.117.000 F

8 1.278.000 F

9 1.439:000 F

10 1.599.000 F

(l) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld

-cï Réduction pour enfants à charge c) Vermindering wegens kinderlast

Montant annuel des rémunérations brutes
normales au delà duquel aucune réduction

Nombre d'enfants à charge (l) Pourcentage de la réduction n'est accordée
-- - [aarbedrag van de normale brutobezoldigin-Aantal kinderen ten laste (1) Percent van de vermindering gen waarboven geen vermindering wordt

verleend

1 "2 3

1 7,5 624.000 F

2 20 624.000 F

3 35 686.000 F

4 55 811.000 F

5 75 873.000 F
.:

(1) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux
--het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel :
a) est fixé uniformément à 16,48 p.c, (sans exonération) en ce qui

concerne les primes de fin d'année qui sont pa¥ées en une fois et sont
rattachées à des prestations rémunérées à la piece ou à la tâche;

b) n'est pas dû lorsque le douzième du total du montant annuel des
rémunérations brutes normales et des indemnités et allocations excep-
tionnelles ne donnent pas lieu au précompte professionnel suivant les
règles wé,,:ues au n~9 (barèmeI) ou au n° 10 (barème Il) applicables aux
remunerations payees par mois,

17. Arriérés
A. En ce qui concerne les arriérés de rémunérations (c.-à-d. les

rémunérations dont le paiement ou l'attribution n'a eu lieu, par le fait
de l'autorité publique ou de l'existence d'un litige, qu'après l'expiration
de la période imposable à laquelle elles se rapportent effectivement), le
précompte professionnel est fixé suivant les taux prévus sub a, eu égard
à la remunération de référence, c.-à-d. le montant annuel de la

B. In afwijking van punt A :
a) wordt de bedrijfsvoorheffing eenvormig op 16,48 pct. (zonder

vrijstelling;) vastgesteld voor de eindejaarspremies die In één keer
worden uitbetaald en afhankelijk zijn van prestaties die per stuk of taak
worden bezoldigd;

b)is geen bedrijfsvoorheffing verschuldigd wanneerhet twaalfde van
het totaal van het jaarbedrag van de normale brutobezoldigingen en de
exceptionele vergoedingen en toelagen volgens de regels van nr. 9
(scháal I) of nr. 10 (schaallI) inzake per maand betaalde bezoldigingen
geen aanleiding geeft tot bedrijfsvoorheffing.

17. Achterstallen
A. Voor achterstallige bezoldigingen (rn.a.w, bezoldigingen waarvan

de uitbetaling of de toekenning door toedoen van de overheid of
wegens het bestaan van een geschil slechts heeft plaatsgehad na het
verstrijken van het belastbare tijdperk waarop zij in werkelijkheid
betrekking hebben) wordt de bednjfsvoorheffing vastgesteld volgens
het In a vermelde tarief, gelet op de referentiebezoldiging, d.w.z, het
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rémunération brute normale allouée au bénéficiaire des revenus
immédiatement avant la révision qui a entraîné le paiement des
arriérés. .

Toutefois, lorsque la rémunération de référence n'excède pas le
montant limite qUi, suivant le nombre d'enfants à charge, est mentionné
dans le tableau repris sub b, les arriérés de rémunérations sont exonérés
il concurrence de la différence entre le montant limite précité et la
rémunération de référence.

a) Taux

jaarbedrag van de normale brutobezoldiging die onrniddellijk vóór de
herziening die tot de uitbetaling van de achterstallen aanleiding gaf aan
de verkrijger van de inkornsten is betaald.

Wanneer echter de referentiebezoldiging niet meer bedraagt dan het
grensbedrag dat volgens het aantal kinderen ten laste verrneld is in
tabel b, worde~ de achterstallige bezoldigingen vrijgesteld ten belope
van het verschil tussen het voornoemde grensbedrag en de referentie-
bezoldiging.

a) Tarief

- --
Pourcentage de précompte professionnel

Rémunération de référence dû sur les arriérées
- -

Referentiebezoldiging Percent als bedrijfsvoorheffing
verschuldigd op achterstallen

1 2

jusqu'à 214.000 F 0
tot

de 214.001 F à 300.000 F 6,18
van tot

de 300.001 F à 388.000 F 12,36
van tot

de 388.001 F à 538.000 F 18,54
van tot

de 538.001 F à 626.000 F 19,57
van tot

de 626.001 F à 1.180.000F 31,93
van tot

de 1.180.001F à 1.747.000F 39,14
van tot

de 1.747.001F à 2.530.000F 43,26
van tot

supérieure à 2.530.000F 51,50
boven

b) Exonération pour enfants à charge b) Vrijstelling wegens kinderlast

Nombre d'enfants à charge (1) Montant limite
- -

Aantal kinderen ten laste (I) Grensbedrag

1 248.000 F

2 323.000 F

3 472.000 F

4 635.000 F

5 795.000 F

6 956.000 F

7 1.117.000F

8 1.278.000F

9 1.439.000F

10 1.599.000F

(I) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux
het gehândicapte kind ten laste wordt voor twee geteld
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B. Par dérogation au point A, aucun précompte professionnel n'est

dû lorsque le douzième du montant de la rémunération de référence ne
dorme pas lieu .au précompte professionnel suivant les règles prévues
au n° 9 (barème I) ou au n° 10 (barème II) applicables aux rémunéra-
tians payées par mois.

18. Indemnités de dédit
Les indemnités de dédit sont soumises au précompte professionnel

comme suit:
a) lorsque leur montant brut ne dépasse pas 27.000F, les indemnités

de dédit sont considérées comme des rémunérations mensuelles et le
précompte professionnel est fixé suivant les règles prévues au n° 9
(barème I) ou au n° 10 (barème II);

b) lorsque leur montant brut dépasse 27.000 F, le précompte
professionnel est déterminé suivant les règles prévues au n° 17,A, étant
entendu que la rémunération de référence à prendre en considération
pour déterminer le taux du précompte professionnel est celle qui a servi
de base à la fixation de l'iridemnifé ou, à défaut de telle référence, la
rémunération qui a été perçue par le bénéficiaire pendant sadernière
période d'activité normale au service de l'employeur qui paie l'indem-
nité.

19. Réparation de peries temporaires de rémunérations, de bénéfices ou de
profifs

A. Les indemnités légales ou extra-légales payées ou attribuées en
réparation d'une perte temporaire de rémunérations résultant d'un
accident, d'une maladie, d'une invalidité ou d'autres événements
analogues sont soumises au précompte professionnel en tenant compte
de la distinction suivante :

1~lorsque ces indemnités sont payées au bénéficiaire par l'employeur
au a son intervennon : .

a) suivant les règles prévues aux nOs9 à 15 et ce, en tenant compte du
montant totaldes rémunérations normales et des indemnités dont il
s'agit, lorsque ces dernières sont payées pour une période déterminée
cumulativement avec les rémunérations normales afférentes à cette
même période;

b) suivant les règles orévues au n° 16, A, dans les autres cas, étant
entendu que la rémunération annuelle normale à prendre en considé-
ration pour déterminer le taux du précompte professionnel est celle qui
a servi de base au calcul de l'indemnisation:

2° lorsque ces indemnités sont payées au bénéficiaire, sans interven-
tion de l'employeur, par un organisme d'assurance ou par une autre
institution ou par un autre intermédiaire : au taux de 11,33 p.c. ou
22,66 p.c. (sans réduction) suivant qu'il s'agit d'indemnités légales ou
d'indemnités extra-légales.

B. Les indemnités légales ou extra-légales payées ou attribuées en
réparation d'une perte temporaire de bénéfices ou profits, même si elles
se rapportent à une activité professionnelle antérieure, et qui sont
payées-au bénéficiaire par un orga}Ùsmed'assurance ou par une autre
institution ou par un autre intermédiaire, sont soumises au précompte
professionnel au taux de 11,33p.c. ou 22,66p.c, (sans réduction) suivant
qu'il s'agit d'indemnités légales ou d'indemnités extra-légales.

C. Toutefois, aucun précompte professionnel ne doit être retenu
lorsque l'indemnité est obtenue par un travailleur qui établit que le
douzième du montant annuel de la rémunération qui a servi de base au .
calcul de l'indemnité ne donne pas lieu à débition d'un précompte
professionnel suivant les règles prévues aux n''s 9 à 12 applicables aux
rémunérations payées par mois.

O. Aucun précompte professionnel n'est dû non plus sur :
- les indemnités légales allouées en vertu de la législation concernant

l'assurance en cas de maladie ou d'invalidité;
- les allocations légales d'interruption octroyées aux travailleurs qui

interrompent leur carrière professionnelle;
-Ies primes légales octroyées aux membres du personnel des services

publics à l'occasion de leur départ anticipé à mi-temps.
20. Allocations de chômage .
A. Les allocations légales et extra-légales de toute nature, allocations

d'attente comprises, obtenues en réparation totale ou partielle d'une
perte temporaire de rémuné;ations résultant d'un chômage complet ou
partiel, sont soumises au precompte professionnel au taux de 10,30p.c.

B. Par dérogation au point A, aucun précompte professionnel ne doit
être retenu sur les allocations légales de chômage ou les allocations
légales d'attente des travailleurs, chômeurs complets, qui ne perçoivent
aucun revenu d'activité professionnelle et qui, au sens de la réglemen-
tatien en matière de chômage, ont la qualité:

-.soit de cohabitant ayant droit au complément pour perte de revenu
uruque;

- soit de cohabitant quin'a droit ru au complément jJour perte de
revenu uruque ru au complément d'adaptation, et, si le travailleur
cohabite avec ur: conjoint, à condition que les revenus professionnels de
ce conjoint consistent uniquement en revenus de remplacement;

B. In afwijking van punt A is geen bedrijfsvoorheffinv, verschuldigd
wanneer het twaalfde van de rererentiebezaldiging votgens de regels
van nr, 9 (schaal I) of nr, 10 (schaal li) inzake per maand betaalde
bezoldigingen geen aanleiding geeft tot bedrijfsvoorheffing.

18. Opzeggingsvergoedingen
Opzeggingsvergoedingen wordcn als volgt aan de bedrijfsvoorhef-

fing onderworpen :
a) wanneer zij bruto ruet meer dan 27.000F bedragen, de opzeggings-

vergoedingen als een maandbezoldiging beschouwen en de bedrijfs-
voorheffing vaststellen volgens de regels van nr, 9 (schaal I) of nr, 10
(schaal ll):

b) wanneer zij bruto meer dan 27.000 F bedragen, de bedrijfsvoor-
heffing vaststellen volgens de regels van lIT. 17, A, met dien verstande
dat voor het bepalen van het tarief van de bedrijfsvom'heffing de in
aanmerking te nernen referentiebezoldiging die is welke tot grondslag
diende vO':ll'het vasrstellenvan de vergoeding of, bij s.ebreke daaraari,
de bezoldiging die de verkrijger heeft ontvangen tijdcns de laatste
periode van normale activiteit in dienst van de werkgever die de
vergoeding uitbetaalt.

19. Schadeloosstelling van lijdelijke derving mil bezoldigingen, uiinst Df
baien
. A. Wettelijke of ~xtra-wettelijke llerq()edingen .betaald of toe~ekend

als schadeloosstellmg van een tijdelijke derving van bezoldiging
ingevolge ongeval, ziekte, invaliditeit of andere soortgelijke gebet{rte-
nissen, zijn aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen naar net volgende
onderscheid :

1° wanneer die vergoedingen door de werkgever of door diens
tussenkomst aan de verkrijger worden betaald :

a) volgens de regels van ms. 9 tot 15 op het totaalbedrag van cie
normale bezoldigingen en de vergoedingen in kwestie ingeval deze
laatste voor een bepaalde periode sarnen met de normale bezoldigingcn
van diezelfde periode worden betaald:

b) volgens de regels van nr, 16, A, in de andere gevallen, met dien
verstande clat voor het vaststellen van het tarief van de bedrijfsvoor-
heffing de normale jaarbezoldiging in aanmerking komt die .tot
grondslag voor het berekenen van de schadeloosstelling heeft gediend;

2° wanneer die vergoedingen, zonder tussenkomst van de werkge-
ver, door een verzekeringsinstelling of door een andere instelling of een
andere tussenpersoon aan de verkrijger worden betaald : tegen het
tarief van 11,33pct. of 22,66 pet, (zonder verrnindering) naargelang het
gaat om wettelijke of om extra-wettelijke vergoedingen.

B. Wettelijke of extra-wettelijke vergoedingen betaald of toezekend
als schadeloosstelling van een tijdelijke derving van winst of"baten,
zelfs indien ze op eenvorige beroepswerkzaamheid betrekking hebben,
en die door een verzekenngsinstelling of door een andere instelline of
een andere tussenpersoon aan de verkrijger worden betaald, zijn aa;';' de
bedrijfsvoorheffing onderworpen tegen fiet tarief van 11,33pct. of 22,66
pct. (zonder vermindering) naargelang het gaat om wettelijke of mil
extra-wettelijke vergoedingen.

C. Evenwel moet geenbedrijfsvoorheffing worden ingehouden
wanneer de vergoeding is verkregen door een werknerner die bewijst
dat het twaalfde van het jaarbedrag van de bezoldiging die tot
grondslag diende voor het berekenen van de vergoeding volgens de
regels van rus. 9 tot 12, inzake per maand betaalde bezoldigingén, geen
aanleiding geeft tot bedrijfsvoorheffing.

o. Ook is geen bedrijfsvoorheffing verschuldigd op - :
- wettelijke vergoedingen toegekend krachtens de wetgeving betref-

fende de verzekering tegen ziekte en invaliditeit;
- wettelijke onderbrekingsuitkeringen toegekend aan werknemers

die hun beroepsloopbaan onderbreken;
- wettelijke prernies toegekend aan de personeelsleden van overheids-

diensten ter gelegenheid van hun halftijdse vervroegde uittreding,
20. Werkloosheidsuitkeringen
A. Wettelijke en extra-wettelijke uitkeringen van alle aard, wachtuit-

keringen inbegrepen,verkregen als volledig of gedeeltelijk herstel van
een tijdelijke derving van bezoldigingen ten gevolge van volledige of
gedeeltelijke werkloosheid, zijn aan de bedrijfsvoorheûing onderwor-
pen tegen het tarief van 10,30 pct.

B. In afwijking van punt A moet geen bedrijfsvoorheffing worden
ingehouden op de wettelijke werkloosheids- of wachtuitkeringen van
vo11edigwerkloze werknemers die generlei inkomen uit beroepswerk-
zaamheid verkrijgen en die in de zin van de reglementering inzake
werkloosheid de hoedanigheid hebben :

- ofwel van samenwonende met recht op een toeslag voor het verlies
van een erug inkomen:

- ofwel van samenwonende die noch recht heeft op een toeslag voor
het verlies van een enig inkomen noch op een aanpassingstoeslag, en,
indien de werknemer samenwoont met een echtgenoot, op voorwaarde
dat de beroepsinkomsten van die echtgenoot uitsluitend uit vervan-
gingsinkomsten bestaan;
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- soit de cohabitant qui ne dispose que d'allocations de chômage
constituées du forfait légal, majore ou non;

- soit d'isolé;
- soit de travailleur ayant droit à une allocation d'attente;
- soit de travailleur qui bénéficie d'une dispense pour raisons sociales

et familiales.

21. Prëpensions
A. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs licenciés ou

prépensionnés dans le cadre ou à l'occasion d'un règlement de
prépension et visées à l'article 146, 2°, du Code des impôts sur les
revenus 1992 (prépensions ancien régime), sont exonérees du pré-
compte professionnel dans la mesure où leur montant total n'excède
pas le montant maximum de la prépension prévue conformément à la
convention collective de travaif n° 17 du 19 décembre 1974 rendue
obligatoire par l'arrêté royal du 16 janvier 1975.

En ce qui concerne la partie du montant total de ces indemnités qui
excède le montant maximum prévu ci-dessus en matière de prépension,
les débiteurs de cette partie doivent retenir et verser le précompte
professionnel. Ce précompte professionnel est obtenu à partir du
précompte professionnel dû sur le montant total des indemnités,
suivant les règles prévues aux n''s 28 à 32, diminué :

-de 4.089 F, lorsque le montant mensuel total des indemnités ne
dépasse pas 55.000 F;

- d'une fraction de 4.089 F, calculée au moyen de la formule ci-après,
lorsque le montant mensuel total des indemnités est compris entre
55.000 F et 109.000 F :

(l09.000 - montant mensuel total des indemnités)
1.363 + 2.726 x . 54.000

- de 1.363 F, lorsque le montant mensuel total des indemnités s'élève
à109.000 F ou plus.

B. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs licenciés ou
prépensionnés dans le cadre ou à l'occasion d'un règlement de
prépension et non visées à l'article 146, 2°, du Code des impôts sur les
revenus 1992, sont exonérées du précompte professionnel dans la
mesure où leur montant total n'excède pas le montant maximum prévu
en matière d'allocations de chômage.

En ce qui concerne la partie du montant total de ces indemnités qui
excède le montant maximum prévu ci-dessus en matière d'allocations
de chômage, les débiteurs de cette partie doivent retenir et verser le
précompte professionnel. Ce précompte professionnel est calculé sur le
montant total des indemnités suivant les règles prévues aux nOs 28 à 32.

C. Le précompte professionnel calculé conformément au point A ou
B est ensuite diminué de la réduction pour assurance de groupe et pour
assurance extra-légale contre la vieillesse et le décès prématuré reprise
au n° 9, A, c.

22. Indemnités et allocations payées occasionnellement ou périodiquement et
en ordre subsidiaire .

Les indemnités et allocations non visées aux nOs 16 à 21, payées par
un débiteur du précompte professionnel à des personnes qui ne sont
rétribuées qu'occasionnellement ou périodiquement et en ordre subsi-
diaire par lui-même ou à son intervention (commissions occasionnelles,
rétributions, jetons de présence, etc.) sont soumises au précompte
professionnel suivant les taux prévus ci-après (sans réduction) :

- ofwel van samenwonende die slechts over werkloosheidsuitkerin-
gen beschikt, bestaande uit het al of niet verhoogde wettelijk forfait;

- ofwel van alleenwonende;
- ofwel van werknemer die recht heeft op een wachtuitkering:
- ofwel van werknemer die een vrijstelling geniet wegens sociale en

familiale redenen.

21. Brugpensioenen
A. Vergoedingen, in het kader of naar aanleiding van een brugpen-

sioenregeling aan ontslagen of op rust gestelde werknemers betaald of
toegekend en verrneld in artikel 146, 2°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 (brugpensioenen oud stelsel), zijn van
bedrijfsvoorheffing vrijgesteld in zover hun totaalbedrag het maximum-
bedrag niet te boven gaat van het brugpensioen bepaa1d overeenkom-
stig de collectieve arbeidsovereenkornst nr. 17 van 19 december 1974,
algemeen verbindend verklaard door het koninklijk besluit van
16 januari 1975.

Voor het gedeelte van het totaalbedrag van die vergoedingen dat het
hierboven vermelde maximumbedrag inzake brugpensioen te boven
gaat, moeten de schuldenaars van dat gedeelte bedrijfsvoorheffing
inhouden en storten. Die bedrijfsvoorheffing wordt verkregcn door de
bedrijfsvoorheffing die volgens de regels van de nrs. 28 tot 32 op het
totaalbedrag van de vergoedingen verschuldigd is te verminderen met:

- 4.089 F wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen niet
hoger is dan 55.000 F;

- een gedeelte van 4.089 F, berekend met de hierna opgegeven
formule, wanneer het totale maandbedrag. van de vergoedmgen
begrepen is tussen 55.000 F en 109.000 F :

(l09.000 - totale maandbedrag vergoedingen)
1.363 +2.726 x 54.000

- 1.363 F wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen
109.000 F of meer bedraagt.

B. Vergoedingen, in het kader of naar aanleiding van een brugpen-
sioenregeling aan ontslagen of op rust gestelde werknemers betaald of
toegekend en niet vermeld in artikel 146,2°, van het Wetboek van de
inkomstenbclastingèn 1992,zijn van de bedrijfsvoorheffing vrijgesteld
in zover hun totaalbedrag het maximumbedrag inzake werkloosheids-
uitkering niet te boven gaat.
. Voor het gedeelte van het totaalbedrag van die vergoedingen dat het
hierboven vermelde maximumbedrag inzake werkloosheidsuitkerin-
gen te boven gaat, moeten de schuldenaars van dat gedeelte bedrijfs-
voorheffing inhouden en storten. Die bedrijfsvoorheffing wordt volgens
de regels van de nrs. 28 tot 32 berekend op het totaa1bedrag van de
vergoedingen.

C. Van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig de punten A
of B mag evenwel nog de vermindering voor groepsverzekering en
voor extra-wettelijke verzekering tegen ouderdom of vroegtijdige dood
vermeld in nr. 9, A, c, worden afgetrokken.

22. Toevallig of periodiek en bijkomstig betaalde vergoedingen en toelagen

Niet in de nrs. 16 tot 21 vermelde vergoedingen en toelagen die een
schuldenaar van bedrijfsvoorheffing uitbetaalt aan personen die slechts
toevallig of periodiek en bijkomstig door hem of door zijn tussenkomst
worden bezoldigd (toevallige commissielonen, vergoedingen, presen-
tiegelden, enz.) zijn volgens onderstaand tarief (zonder verminderin-
gen) aan dé bedrijfsvoorheffing ondèrworpen :

Pourcentage de précompte professionnel dû sur le montant total
Montant des indemnités et allocations des indemnités et allocations

- -
Bedrag van de vergoedingen en toelagen Percent als bedrijfsvoorheffing verschuldigd op het totaalbedrag

van de vergoedingen en toelagen

1 2

jusqu'à 20.000 F 27,81
tot

de 20.001 F à 25.000 F 32,96
van tot

supérieur à 25.000 F 38,11
boven
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23. Créances ayant le caractère de rémunérations visées à l'article 270, 6°,
du Code des impôts sur les revenus 1992

En ce qui concerne les créances ayant le caractère de rémunérations
au sens de l'article 30 du Code des impôts sur les revenus 1992
honorées par des curateurs de faillites, liquidateurs de concordats
judiciaires, liquidateurs de sociétés ou des personnes qui exercent des
fonctions analogues, le précompte professionnel est fixé uniformément
(sans réduction) à 27,25 p.c.

24. Rémunérations pour travail à la pièce
Le précompte professionnel dû sur les rémunérations allouées aux

ouvriers travaillant à la pièce et dont les prestations irrégulières et non
contrôlées par l'employeur ne sont pas exprimées en Journées, semai-
nes, quinzaines ou mois de travail, est déterminé d après les règles
prévues aux nOs 9 à 15, compte tenu de la période à laquelie les
rémunérations se rapportent. Dans ce cas, le précompte professionnel
ne peut cependant jamais être inférieur à 11,33 p.c. des rémunérations.

25. Artistes et musiciens
Personnes qui rentrent dans les catégories spéciales déterminées par le

directeur général des contributions directes
Le précompte professionnel est fixé uniformément à 11,33 p.c. (sans

réduction) en ce qui concerne :
1° les rémunérations payées aux artistes et aux musiciens par des

entreprises de spectacles ou de divertissements, lorsque les intéressés
n'appartiennent pas en titre au personnel de ces entreprises et qu'ils ne
peuvent pas être considérés comme étant rémunérés par elles en ordre
subsidiaire;

2° les rémunérations payées à des personnes qui rentrent dans les
catégories déterminées par le directeur général des contributions
directes et qui, eu égard aux conditions dans lesquelles elles exercent
leur activite professionnelle, sont rémunérées selon des modalités
spéciales.

26. Pécules de vacances payés par les caisses de vacances
Les pécules de vacances payés ou attribués par les caisses de

vacances annuelles sans intervention de l'employeur sont soumis au
précompte professionnel suivant les taux ci-après (sans réduction) :

23. Schulduorderingen die de hoedani~heid van bezoldigingcn hebben eH
vermeld zijn in artikef270, 6°, van het V\etboek van de inkomstenbelastingen
1992

Voor de schuldvorderingen met de hoedanigheid van bezoldigingen
als bedoeld in artikel 30 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen
1992 die worden gehonoreerd door curatoren in faillissementen,
vereffenaars van gerechtelijke akkoorden, vereffenaars van vennoot-
schappen of personen die gelijkaardige functies uitoefenen, wordt de
bedrijfsvoorhefûng eenvormig (zonder vermindering) vastgesteld op
27,25 pct.

24. Bezoldigingen voor stukwerk
De bedrijfsvoorheffing op bezoldigingen toegekend aan werklieden

die stukwerk verrichten en van wie de onregelmatige en door de
werkgever niet gecontroleerde prestaties niet worden uitgedrukt in
dagen, weken, veertien dagen of maanden arbeid, wordt berekend
volgens de regels van nrs. 9 tot 15, met inachtneming van de duur van
het tijdperk waarop de bezoldigingen betrekking hebben. De bedrijfs-
voorheffing mag in deze gevallen echter nooit minder bedragen dan
11,33 pet. van de bezoldigmgen.

25. Artiesten en musici
Personen behorend tot bijzondere categorieën bepaald door de directeur-

generaal van de directe belastingen
De . bedrijfsvoorheffing wordt eenvormig (zonder vermindering)

bepaald op 11,33 pet. voor :
1° de bezoldigingen die door ondernemingen voor vertoningen en

vermakelijkheden worden betaald aan artiesten en musici die niet tot
het vast personeel van de onderneming behoren en niet kunnen
beschouwd worden als zijnde door de onderneming bijkomstig bezol-
digd;

2° de bezoldigingen betaald aan pèrsonen die behoren tot de
categorieën bepaald door de directeur-generaal van de directe belastin-
gen en die, gelet op de omstandigheden waarin zij hun beroepswerk-
zaamheid uitoefenen, volgens bijzondere regels worden bezoldigd,

26. Vakantiegeld betaald door perloîkassen
De vakantiegelden die zonder tussenkomst van de werkgever door

de kassen voor jaarlijks verlof worden betaald of toegekend, zijn
volgens het onderstaande tarief (zonder vermindering) aan de bcdrijfs-
voorheffing onderworpen :

Pourcentage de précompte professionnel dû sur le montant total
Montant du pécule de vacances du pécule de vacances

- -
Bedrag van het vakantiegeld Percent als bedrijfsvoorheffing verschuldigd op het totale bedrag

van het vakantiegeld

jusqu'à 37.000 F 17,51
tot

supérieur à 37.000 F 23,69
boven

27. Etudiants
Par déro~ation aux règles précédentes, aucun précompte profession-

nel n'est du sur les rémunérations payées ou attribuées aux étudiants
engagés pour une durée qui n'excède pas un mois au cours des mois de

l'uillet, août et se~tembre dans le cadre d'un contrat de travail écrit et à
a condition qu aucune cotisation, à l'exception de la cotisation de
solidarité, ne .soit due sur ces rémunérations en exécution de la
législation concernant la sécurité sociale.

CHAPITRE III. - Pensions, rentes, capitaux,
valeurs de rachat et revenus y assimilés

Section 1ère.
Pensions ou rentes mensuelles ne dépassant pas 250.000 F

28. Le bénéficiaire des revenus est !ln isolé OU le conjoint du bénéficiaire des
revenus a également des revenus professionnels (barème 1)

A. Lorsque les pensions ou les rentes mensuelles ne dépassent pas
250.000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le barème I.

Le précompte professionnel déterminé suivant ce barème est ensuite
diminué:

a) de la réduction pour enfants à charge reprise au n° 9, A, tabÎeau a;

b) des réductions pour autres charges de famille reprises au n" 9, A,
tableau b, sauf la réduction pour isolés (reprise au n° 9, A, tableau b.
point 1).

27. Studenlen
In afwijking van de vorige regels is geen bedrijfsvoorheffing verschul-

digd op de bezoldigingen betaald of toegekend aan studenten wier
tewerkstelling, in hel kader van een schriftelijke arbeidsovereenkomst,
tijdens de maanden juli, augustus en september geen maand over-
schrijdt en op voorwaarde dat voor die bezoldigingen geen bijdragen
ter uitvoering van de wetgeving betreffende de sociale zekerheid, met
uitzondering van de solidariteitsbijdrage, verschuldigd zijn.

HOOFDSTUK III. - Pensioenen, renten,
kapiïalen, afkoopwaarden en ermede gelijkgestelde inkomslen

Afdeling 1. - Maandelijkse pensioenen of renten tot 250.000 F

. 28: De verkrijger van de inkomsien is een aileensuunide OF de echtgenoot
van de verkrijger van de inkomsïen heeft evimeens beroepsinkomsten (schoal ])

A. Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten niet hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal I.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel nog
worden afgetrokken:

a) de vermindering voor kinderen ten laste vermeld in nr. 9, A, label
a;

b) de verminderingen voor andere gezinslasten vermeld in nr. 9, A,
tabel b, behalve de vermindering voor alleenstaanden (vermeld in nr.'9,
A, tabel b. punt 1).
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B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé conformément aux règles prévues au na 29 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus profession-
nels propres qui sont exclusivement constitués. de pensions, rentes ou
revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3.600 F NETS par
mois.

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles
reprises au n° 6, C.

29. Le conjoint dil bénéficiaire des revenus n'a pas de revenlIs professionnels
(barème Il) .

Lorsque les pensions ou les rentes mensuelles ne dépassent pas
250.000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le
barème 11.

Les réductions pour enfants à charge et pour autres charges de
famille sont ensuite déduites du précompte professionnel déterminé
suivant ce barème; ces réductions sont reprises dans les tableaux a et b
figurant aun° 10.

Section 2..- Pensions ou rentes mensuelles supérieures à 250.000 F
30. Le bénéficiaire des retenus est lin isolé OU le conjoint du bénéficiaire des

reoenus a également des retenus proîessionnels
A. Lorsque les pensions ou les rentes mensuelles dépassent 250.000F;

le précompte professionnel est déterminé comme suit :
a) les pensions ou les rentes mensuelles sont arrondies au multiple

inférieur de cinq cents;
b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à

123.719 F majorés de 59,95 p.c. de la partie des pensions ou des rentes
mensuelles supérieure à 250.000 F;

c) le précompte professionnel calculé conformément au point best
ensuite diminué :

IOde la réduction pour enfants à charge reprise au ha 9, A, tableau a;

20 des réductions pour autres charges de famille reprises au na 9, A,
tableau b, sauf la réduction pour isolés (reprise au na 9, A, tableau b,
point 1).

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé conformérnent aux règles prévues au na 31 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus profession-
nels propres qui sont exclusivement constitués de pensions, rentes ou
revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3.600 F NETS par
mois. .

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles
reprises au n° 6, C.

31. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a pas de retenus professionnels

Lorsque les pensions ou les.rentes mensuelles dépassent 250 000 F. le
précompte professionnel est déterminé comme suit:

a) les pensions ou les rentes mensuelles sont arrondies au multiple
inférieur de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
115 138 F majorés de 59,95 p.c. de la partie des pensions ou des rentes
mensuelles supérieure à 250 000 F;

c) les réductions pour enfants à charge et pour autres charges de
famille sont ensuite déduites du précompte professionnel calculé
conformément au point b; ces réductions sont reprises dans les tableaux
a et b figurant au n" 10.

Section 3. - Règles particulières
32. Paiements effectllés autrement que par mois
Pour les pensions ou les rentes payées autrement que par mois, le

précompte professionnel s'élève au trentième du produit obtenu en
multipliant le montant du précompte professionnel dû sur la pension
ou la rente mensuelle correspondante par le nombre de jours de la
période à laquelle se rapporte la pension ou la rente.

33. Arriérés
Les arriérés de pensions ou rentes (c-à-d. les pensions ou les rentes

dont le paiement ou l'attribution n'a eu lieu, par le fait de l'autorité
publique ou de l'existence d'un litige, qu'après l'expiration de la
période imposable à laquelle elles se rapportent effectivement) sont
soumis au précompte professionnel suivant les règles prévues au n" 17,
A. étant entendu que le taux à appliquer est déterminé mutatis
mutandis eu égard au montant annuel des pensions ou des rentes
brutes normales allouées au bénéficiaire immédiatement avant la
révision qui a entraîné le paiement des arriérés ou, à défaut de telle

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens de regels van nr. 29 wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkomsten persoonlijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3.600 F NEITü per maand.

De nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de regels van
Œ~C. "

29. De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft geen
oeroepsinkomsien (schaal Il)

Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten niet hoger zijn dan
250.000F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal II.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel nog de
verminderingen voor kinderen ten laste en voor andere gezinslasten
worden afgetrokken; die verminderingen zijn vermeld in de tabellen a
en b van nr. 10.

Afdeling 2. - Maandelijkse pensioenen of renten boven 250.000 F
30. De verkrijger van de inkomsien is een alleenstaande OF de echtgenoot

van de verkrijger van de inkomsten heeft eueneens beroepsinkcmsten
A. Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten hoger zijn dan

250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:
a) de maandelijkse pensioenen of renten afronden op het lagere

veelvoud van vijfhonderd;
b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan

123.719F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de maandelijkse
pensioenen of renten boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b. mogen
evenwel nog de volgende verminderingen worden afgetrokken

la de vermindering voor kinderen ten laste vermeld in nr. 9, A,
tabel a;

20 de verminderingen voor andere gezinslasten verrneld in m. 9, A,
tabel b, behalve de vermindering voor alleenstaanden (verrneld in m. 9,
A, tabel b, punt 1).

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens de regels van m. 31 wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkomsten persoonlijkeberoepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3.600 f NEITü per maand.

De nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de regels van
nr.6,C.

31. De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft geen
beroepsinkomsten

Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten hoger zijn dan
250 000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:

a) de maandelijkse pensioenen of renten afronden op het lagere
veelvoud van vijfhonderd; -

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
115138 F verhoogd met 59,95 pet. van het gedeelte van de maandelijkse
pensioenen of renten boven 250 000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b, mogen
evenwel nog de verminderingen voor kinderen ten laste en voor andere
gezinslasten worden afgetroKken; die vérminderingen zijn vermeld in
de tabellen a en b van m. 10.

Afdeling 3. "- Bijzondere regels
32. Betalingen anders dan per maand "
Voor anders dan per maand betaalde pensioenen of renten, bedraagt

de bedrijfsvoorheffing het dertigste van het produkt verkregen door
vermenigvuldiging van het bedrag van de bedrijfsvoorheffing dat zou
verschuldigd zijn op het overeenstemmende maandelijks pensioen of
rente, met het aantal dagen van het tijdperk waarop het pensioen of de
rente betrekking heeft.

33. Achterstal/en
Pensioen- of rente-achterstallen (d.w.z. pensioenen of renten waarvan

de uitbetaling of de toekenning door toedoen van de overheid of
wegens het bestaan van een geschil slechts heeft plaatsgehad na het
verstrijken van het belastbare tijdperk waarop zij in werkelijkheid
betrekking hebben) zijn aan de -bedrijfsvoorheffing onderworpen
volgens de regels van nr. 17,A, met dien verstande dat het toe te passen
tarief mutatis mutandis bepaald wordt volgens het jaarbedrag van de
normale brutopensioenen of - renten die onmiddellijk vóór de herzie-
ning die tot de uitbetaling van de achterstallen aanleiding gaf aan de "
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référence, eu égard au montant annuel des rémunérations brutes
normales, majorées des avances éventuelles sur pensions ou rentes,
perçues par le bénéficiaire pendant la dernière année d'activité
normale.

34. Pécules de vacances
Le précompte professionnel dû sur les pécules de vacances octroyés

aux personnes qui bénéficient d'une pension de retraite ou de survie à
charge du régime de pension pour travailleurs salariés, est égal à douze
fois la différence entre :

- d'une part, le précompte qui, suivant les règles prévues aux n's 28
à 31, est dû sur le montant mensuel de la pension du mois au cours
duquel le pécule de vacances est payé, majoré d'un douzième de ce
pécule de vacances;

- d'autre part, le précompte qui, suivant ces mêmes règles, est dû
sur le montant mensuel de ra pension pris isolément.

35. Pensions et rentes qui ne sont octroyées, ni dans le cadre de
l'épargne-pension, ni en exécution d'un statut légal ou réglementaire

A. Les pensions ou les rentes de retraite ou de survie qui ne sont
octroyées ni dans le cadre de l'épargne-pension, ni en exécution de la
législation sociale ou d'un statut légal ou réglementaire excluant les
intéressés du champ d'application de la législation sociale, d'une part,
et les rentes de vieillesse et les rentes de veuves octroyées par les
organisrnes d'assurances en contrepartie de versements opérés libre-
ment dans le cadre de la législation relative à la pension des employés
d'autre part, sont soumises au précompte professionnel suivant les taux
(sans réduction) repris ci-après:

verkrijger zijn betaald of, bij gebreke daarvan, volgens het jaarbedrag
van de normale brutobezoldigingen, verhoogd met de eventuele
pensioen- of rentevoorschotten, die de verkrijger tijdens zijn laatste jaar
van normale activiteit heeft ontvangen.

34. Vakantiegeld
De bedrijfsvoorheffing op vakantiegelden toegekend aan personen

die een rust- of overlevmgspensioen -genieten ten laste van het
pensioenstelselvoor loontrekkers, is gelijk aan twaalf maal het verschil
tussen:

- eensdeels, de voorheffing die volgens de regels van de nrs. 28 tot
31 verschuldigd zou zijn op het pensioen van de maand waarin het
vakantiegeld wordt betaald, verhoogd met een twaalfde van dat
vakantiegeld;

- anderdeels, de voorheffing die volgens dezelfde regels op dat
afzonderlijk beschouwde maandbedrag van het pensioen verschuldigd
is.

35. Pensioenen en renien niet verleend in het kader van het pensioensparen,
noch ter uitooering van een wettelijk of reglementait staiuui

A. Rust- en overlevingspensioenen of -renten die met verleend
worden in het kader van het pensioensparen, noch ter uitvoering van
de sociale wetgeving of van een wettelijk of reglementair statuut dat de
betrokkenen uit het toepassingsgebied van de sociale wetgeving sluit,
eensdeels, en ouderdoms- en weduwrenten die verzekeringsinstcllin-
gen verlenen als tegenwaarde van stortingen die vrij zijn verricht in het
kader van de wetgeving betreffende het bedieningspensioen, ander-
decls, zijn volgens het onderstaande tarief (zonder verrnindering) aan
de bedrijfsvoorheffing onderworpen:

MONTANTANNUELDELAPENSIONOUDELARENTE POURCENTAGEDEPRECOMPTEPROFESSIONNELDU
SURLEMONTANTTOTALDELAPENSIONOU DELARENTE

- -

pERCENT ALS BEDRIJFSVOORHEFFING
JAARBEDRAGVAN HET PENSIOEN OF DE RENTE VERSCHULDIGD OP HET TOTAALBEDRAG

VAN HET PENSIOEN OF DE RENTE

jusqu'à 60 000 F a
tot
de 60 001 F à 100 000 F 11,33

van tot
de 100 001 F à 300 000 F 16,48

van tot

de 300 001 F à 500 000 F 21,63

van tot
de 500 001 F àl000000F 27,81

van tot

de 1000 001 F àlS00000F 32,96

van tot

supérieur à 1500 000 F 38,11

boven
.

B.Par dérogation au point A, aucun précompte professionnel ne doit
être retenu :

a) sur les pensions et rentes dans l'éventualité et la mesure où ces
pensions ou rentes ont été octroyées en exécution de contrats qui ont
fait l'objet d'une taxe sur l'épargne à IOl}gterme telle qu'elle est fixée au
,titre XIII du Code des taxes assirnilées.au Itimbre;

b) ',lorsque le bénéficiaire des penSio~. ou rentes établit que le
douzième du total du montant annuell de sa pension légale et
complémentaire ne donne pas lieu à dèbition de précompte profession-
nel eu égard aux règles prévues aux n's 28 à 31.

36, Allocations ou rentes octroyées à la suite d'un accident, d'une maladie
ail d'une invalidité
. L~s allocations ou les rentes qui se rattachent directement ou
Il:dlre~tement à une activité professionnelle visée à l'article 23, § IC', 10,
2, et 4 r du Code des impôts sur les revenus 1992ou qui constituent la
reparation d'une perte permanente de. rémunérations, bénéfices ou
profits et qui sont octroyées à la suite d'un accident, d'une maladie,

B. In afwijking van punt A moet geen bedrijfsvoorheffing worden
ingehouden: '

a) op de pensioenen en renten indien en in zoverre die pensioenen of
renten zijn verleend ter uitvoering van contracten die het voorwerp zijn
geweest van een taks op het lange termijnsparen als bepaald in titél XIII
van het Wetboek der methet zegel gelijkgestelde taksen:

b) wanneer de verkrijger van de pensioenen of renten aantoont dat
het twaalfde van het totale jaarbedrag van zijn wettelijk en zijn
aanvullend pensioen volgens de nrs. 28 tot 31 geen aanleiding geeft tot
bedrijfsvoorheffing.

36, Toelagen of renten verleend naar aanleiding van een. ongeoal, een ziekte
of een inuaîiditeit

Toelagen of renten die rechtstreeks of onrechtstreeks betrekking
hebben op een in artikel 23, § 1, 1°, 2° en 4°, van het Wetboek van de
inkomstenbèlastingen 1992 vermelde beroepswerkzaamheid of die het
herstel van een bestendige derving van bezoldigingen, winst of baten
uitmaken en die worden verleend naar aanleiding van een ongeval, een
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d'une invalidité ou d'autres événements analogues, sont soumises au
précompte professionnel en tenant compte de la distinction suivante:

l' quand ces allocations ou ces rentes sont payées aux bénéficiaires
par leur employeur ou à son intervention: suivant les règles prévues au
n' 16, A, étant entendu que le taux à prendre en considération est
déterminé eu égard au total annuel des rémunérations brutes normales
qui ont servi de base de calcul des allocations ou des rentes;

2' quand ces allocations ou ces rentes sont payées aux bénéficiaires
sans intervention de l'employeur, par un organisme d'assurances ou
par une autre institution ou par un intermédiaire : au taux de 11,33p.c.
ou de 22,66 pcc. (sans réduction) suivant qu'il s'agit d'allocations ou de
rentes légales ou d'allocations ou de rentes extra-légales. Toutefois,
aucun précompte professionnel ne doit être retenu lorsque le bénéfi-
ciaire des rentes ou des allocations établit que le douzième de la
rémunération annuelle qui a servi de base au calcul de l'indemnisation
ne donne pas lieu à débition de précompte professionnel suivant les
règles prévues aux n's 28 à 31.

37. Capitaux et valeurs de rachat qui ne sont pas octroyés dans le cadre de
l'épargne-pension

A. Les capitaux et valeurs de rachat, ou les tranches de ceux-ci, qui,
conformément à l'article 169, § I'", ou 515bis, alinéa 4, du Code des
impôts sur les revenus 1992, sont taxés à l'impôt des personnes
physiques selon le régime de conversion, n'interviennent, pour le calcul
du precompte professionnel, qu'à concurrence du montant de la rente
viagère résultant de leur conversion suivant les coefficients déterminés
par l'article 73 du présent arrêté.

La rente est soumise au précompte professionnel au taux de 11,33p.c.
(sans réduction). .

B. Un précompte professionnel de 10,30 p.c. (sans réduction) est dû
sur les capitaux et valeurs de rachat qui, conformément à l'article 171,
2', b à d, du Code des impôts sur les revenus 1992, sont taxés
distinctement à l'impôt des personnes physiques.

C. Un précompte professionnel de 17 p.c. (sans réduction) est dû sur
les capitaux et valeurs de rachat, les capitaux tenant lieu de rentes ou
pensions et le rachat de la valeur capitalisée d'une partie de la pension
légale de retraite ou de survie qui, conformément à l'article 171, 4', f à
h, ou 515bis, alinéa 5, du Code des impôts sur les revenus 1992, ou
conformément à l'article 104, alinéa 2, de la loi du 28 décembre 1992
portant des dispositions fiscales, financières et diverses, sont taxés
distinctement à l'impôt des personnes physiques.

D. Un précompte professionnel de 33,99 p.c. (sans réduction) est dû
sur:

l' les capitaux et valeurs de rachat qui, conformément à l'article 171,
1', d à f, du Code des impôts sur les revenus 1992, sont taxés
distinctement à l'impôt des personnes physiques;

2' les capitaux, valeurs de rachat et capitaux tenant lieu de rentes ou
pensions, ou sur les tranches de ceux-ci, qui ne sont pas visés aux points
A à D, I", ci-dessus.

E. Par dérogation aux points B à D visés ci-dessus, aucun précompte
professionnel ne doit être retenu dans l'éventualité et la mesure où les
capitaux, les valeurs de rachat et les capitaux tenant lieu de rentes ou
pensions ont été octroyés en exécution de contrats qui ont fait l'objet
d'une taxe sur l'épargne à long terme telle qu'elle est fixée au titre XIII
du Code des taxes assimilées au timbre ou à l'article 119,1', de la loi du
28 décembre 1992 portant des dispositions fiscales, financières et
diverses.

38. Epargne-pension
A. Les pensions et les rentes d'une assurance-épargne sont soumises

au précompte professionnel suivant les taux (sans réduction) repris ci-
apres:

ziekte, een invaliditeit of andere soortgelijke gebeurtenissen, zijn aan de
bedrijfsvoorheffing onderworpen naar het volgende onderscheid:

l' wanneer die toelagen of renten door de werkgever of doordiens
tussenkomst aan de verkrijger worden betaald: volgens de regels van
nr. 16,A, met dien verstande dat het toete passen tarief bepaald wordt
volgens het jaarbedrag van de normale brutobezoldigingen die tot
grondslag dienden voor het berekenen van die toelagen of renten;

2' wanneer die toelagen of renten zonder tussenkomst van de
werkgever, door een verzekeringsinsteIIing of door een andere instel-
lins of een tussenpersoon aan de verkrijger worden betaald: tegen het
tanef van 11,33pct. of van 22,66 pet. (zonder vermindering) naargelang
het gaat om wettelijke of extra-wettelijke toelagen of renten. In dit geval
moet echter geen bedrijfsvoorheffing worden ingehouden wanneer de
verkrijger van de renten of toelagen aantoont dat het twaalfde van de
jaarbezoldiging die tot grondslag diende voor de berekening van de
schadeloossteUing volgens de regels van de ms. 28 tot 31 geen
aanleiding geeft tot bedrijfsvoorheffing,

37. Kapiialen en afl:oopwaarden nict uerleend in het kaáer van hct
pensioensparen

A. Kar.italen en afkoopwaarden, ofde schijven daarvan, die krach-
tèns artikel 169, § 1, of 515bis,4e lid, van het Wetbóek van de
inkomstenbelastingen 1992 volgens het omzettingsstelsel in de perso-
nenbelasting worden belast, worden voor de berekening van de
bedrijfsvoorheffing slechts in aanmerking genomen tot het bedrag van
de lijfrente die voortvloeit uit hun omzetting volgensde in artikel 73
van dit besluit bepaalde coëfficiënten.

De rente wordt tegen 11,33 pct. (zonder vermindering) aan de
bedrijfsvoorheffing onderworpen.

B.Op kapitalen en afkoopwaarden die krachtens artikel171, 2', b tot
d, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 afzonderlijk in
de personenbelasting worden belast, is een bednjfsvoorheffing verschul-
digd van 10,30 pct. (zonder vermindering),

C. Op kapitalen en afkoopwaarden, op kapitalen geldend als renten
of pensioenen en op de afkoop van de gékapitaliseerde waarde van een
deel van het wettelijk rust- of overlevingspensioen die krachtens artikel
171,4', f tot h, of 515bis, 5e lid, van het Wetboek van de inkornstenbe-
lastingen 1992 of krachtens artikel 104, 2e lid, .van de wet van
28 december 1992 houdende fiscale, financiële en diverse bepalingen
afzonderlijk in de personenbelasting worden belast, is een bedrijfsvoor-
heffing verschuldigd van 17 pct. (zonder verrnindering).

D. Een bedrijfsvoorheffing van 33,99 pet. (zonder vermindering) is
verschuldigd op :

l' kapitalen en afkoopwaarden die krachtens artikel 171, r, d tot f,
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 afzonderlijk in de
personenbelasting worden belast;

2' kapitalcn, afkoopwaarden en op kapitalen geldend als renten of
pensioenen, of op de schijven daarvan, die niet worden bedoeld onder
de punten A tot Di I", hiervoor.

E. In afwijking van de punten B tot D hiervoor moet geen
bedrijfsvoorheffing worden mgehouden indien en in zoverre de
kapitalen, afkoopwaarden en de kapitalen geldend als renten of
pensioenen zijn verleend ter uitvoering van contracten die het voor-
werp zijn geweest van een taks op het lange termijnsparen als bepaald
in titel XIUvan het Wetboek der met hetzegel gelijkgestelde taksen of
in artikel119, 1', van de wet van 28 december 1992 houdende fiscale,
financiële en diverse bepalingen.

38. Pcnsioensparen
A. Pensioenen enrenten van een spaarverzekering worden volgens

het onderstaande tarief (zonder vermindering) aan crebedrijfsvoorhef-
fing onderworpen:

MONTANT ANNUEL DE LA PENSION OU DE LA RENTE POURCENTAGE DE PRECOMPTE PROFESSIONNEL DU
SUR LE MONTANT TOTAL DE LA PENSION OU"DE LA RENTE

- -

PERCENT ALS BEDRIJFSVOORHEFFING
JAARBEDRAGVAN HET PENSIOEN OF DE RENTE VERSCHULDIGD OP HET TOTAALBEDRAG

VAN HET PENSIOEN OF DE RENTE -

jusqu'à 60 000 F I 11,33

tot

de 60 001 F à 100 000 F. 16,48

van tot

supérieur à 100 000 F 21,63

boven
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B. L'épargne de comptes-épargne et les capitaux et valeurs de rachat
d'assurances-épargne qui, en vertu des articles 171, 2°, e, 174 et 515ter
du Code des impôts sur les revenus 1992 et en vertu de l'article 105 de
la loi 'du 28 décembre 1992portant des dispositions fiscales, financières
et diverses, sont taxés distinctement à l'impôt des personnes physiques,
sont soumis au précompte professionnel au taux de 10,30 p.c. (sans
réduction), étant entendu qu'en ce qui concerne l'épargne, le montant
imposable doit être déterminé conformément aux articles 34, § 3 et
515bis,alinéa 3, du même Code.

C. L'épargne de comptes-épargne et les capitaux et valeurs de rachat
d'assurances-éparl$ne qui, en vertu des articles 515bis,alinéa 5 et 515ter
du Code des impôts sur les revenus 1992 et en vertu de l'article 104,
alinéa 2, de la loi du 28 décembre 1992portant des dispositions fiscales,
financières et diverses, sont imposés distinctement à l'impôt des
personnes physiques, sont soumis au précompte professionnel au taux
CIe 17 p.c. (sans réduction), étant entendu qu en ce qui concerne
l'épargne, le montant imposable doit être déterminé conformément aux
articles34, § 3, et 515bis, alinéa 3, du même Code.

L'alinéa précédent est également app-licableà l'épargne, aux capitaux
et valeurs CIerachat qui sont visés à l' article 9, § 4, de l'arrêté royal du
22 décembre 1986 instaurant un régime d'épargne du troisième age ou
d'épargne-pension.

D. Un précompte professionnel de 33,99 p.c. (sans réduction) est dû
sur:

l' l'épargne de comptes-épargne et sur les capitaux et valeurs de
rachat d'assurances-épargne qui, conformément à 'l'article 171, l', g, du
Code des impôts sur les revenus 1992, sont taxés distinctement à
l'impôt des personnes physiques, étant entendu qu'en ce qui concerne
l'épargne, le montant imposable doit être déterminé conformément aux
articles 34, § 3, et 515bis, alinéa 3, du même Code;

2' l'épargne de comptes-épargne et sur les capitaux et valeurs de
rachat d'assurances-épargne qui ne sont yas visés aux points B à D,1°,
ci-dessus. En outre, en ce qui concerne l'epargne, le montant imposable
doit être déterminé conformément à l'article 515bis,alinéa 3, du même
Code. '

L'alinéa précédent est également applicable auxtransfer.ts visés à
l'article 34, § 2, 3', du même Code.

E. Par dérogation aux points B à D ci-avant, aucun précompte
professionnel ne doit être retenu dans l'éventualité et la mesure où
l'épargne de comptes-épargne et les capitaux et valeurs de rachat
d'assurances-épargne ont été octroyés en exécution de contrats qui ont
fait l'objet d'une taxe sur l'épargne à long terme telle qu'elle est fixée au
titre XIfI du Code des taxes assimilées au timbre ou à l'article 119de la
loi du 28 décembre 1992portant des dispositions fiscales, financières et
diverses.

CHAPITRE IV.- Rémunérations des dirigeants d'entreprise
Section Ire. - Rémunérations mensuelles, brutes

ne dépassant pas 250 000 F
39. Le bénéficiaire des revenus est un isolé OU le conjoint du bénéficiaire des

revenus a également des revenus professionnels (barème I)

A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent pas
250 000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le
barème I.

Les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
déterminé suivant ce barème; ces réductions sont reprises au n' 9, A, a
à c.

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé conformément aux règles prévues au n' 40 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus profession-
nels propres qui sont constitués exclusivement par des pensions, rentes
ou revenus y assimilés dont le montant-ne dépasse pas 3 600 F NETS
par mois.

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles
reprises au n' 6, C. .

40. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a pas de revenus professionnels
(barème II)

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent pas
250 000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le
barème II.

Les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
déterminé suivant ce barème; ces réductions sont reprises au n" 10, a à
c.

B. Spaartegoeden van spaarrekeningen en kapitalen en afkoopwaar-
den van spaarverzekeringen die krachtens de artikelen 171, 2', e, 174 en
515ter van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en krachtens
artikel 105 van de wet van 28 december 1992 houdende fiscale,
financiële en diverse bepalingen afzonderlijk in de personenbelasting
worden belast, worden aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen tegen
het tarief van 10,30pct. (zonder vermindering), met dien verstande dat
voor spaartegoeden het belastbare bedrag moet worden bepaald
overeenkomstig de artikelen 34, §3, en 515blS, derde lid, van hetzelfde
Wetboek.

C. Spaartegoeden van spaarrekeningen en kapitalen en afkoopwaar-
den van spaarverzekeringen die krachtens de artikelen 515bis, vijfde
lid, en 515ter van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en
krachtens artikel 104, tweede lid, van de wet van 28 december 1992
houdende fiscale, financiële en diverse bepalingen afzonderlijk in de
personenbelasting worden belast, worden aan de bedrijfsvoorheffing
onderworpen tegen het tarief van 17 pet. (zonder vermindering), met
dien verstande Clat·voor spaartegoeden het belastbare bedrag moet
worden bepaald overeenkomstig de artikelen 34, § 3, en 515bis, derde
lid, van hetzelfde Wetboek.

Het vorige lid is eveneens van toepassing op spaartegoeden,
kapitalen en afkoopwaarden als vermeld in artike1 9, § 4, van het
koninklijk besluit van 22 december 1986 tot invoering van een stelsel
van derdeleeftijds- of pensioensparen.

D. Een bedrijfsvoorheffing van 33,99 pct. (zonder vermindering) is
verschuldigd op :

l' spaartegoeden van spaarrekeningen en op kapitalen en afkoop-
waarden van spaarverzekeringen die krachtens artikelj.Zl , I', g, van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 afzonderlijk in de
personenbelasting worden belast, met dien verstande dat voor spaar-
tegoeden het belastbare bedrag moet worden bepaald overeenkomstig
de artikelen.34, § 3, en 515bis, derde lid, van hetzelfde Wetboek;

2' spaartegoederi van spaarrekeningen en op kapitalen en afkoop-
waaráenvan spaarverzekeringen die ruet bedoe1d zijn onder de punten
B tot D, 1', hiervoor. Bovendien moet voor spaartegoeden het belastbare
bedrag worden bepaald overeenkomstig artikel 515bis, derde lid, van
hetzelfde Wetboek.

Het vorige lid is eveneens van toepassing op de overdrachten als
vermeld in artikel 34, § 2, 3°, van hetzelfde Wetboek.

E. In afwijking van de punten B tot D hiervoor moet geen
bedrijfsvoorheffing worden mgehouden indien en - in zoverre de
spaartegoeden van spaarrekeningen en de kapitalen en afkoopwaarden
van spaarverzekeringen zijn verleend ter uitvoering van contracten die
het voorwerp zijn geweest van een taks op het lange termijnsparen als
bepaald in titel XIfI van het Wetboek der met het zegel gelijKgestelde
taksen of in artikel 119 van de wet van 28 december 1992 houdende
fiscale, financiële en diverse bepalingen.

HOOFDSTUK IV.- Bezoldigingen van bedrijfsleiders
Afdeling 1. - Maandelijkse brutobezoldigingen tot 250 000 F

39. De verkrijger van de inkomsten is een alleenstaande OF de echigenoot
van de verkrijger van de inkomsten heeft eveneens beroepsinkomsten (schaal l)

A. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen niet hoger zijn dan
250 000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal I.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel nog de
verminderingen worden afgetrokken die zijn vermeld in nr. 9, A, a
tot c.

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens de regels van nr. 40 wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkomsten persoonlijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3 600 F NETTO per maand.

De nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de regels van
nr.6,C.

40. De echtgenoot van de terkrijger van de inkomsten heeft geen
beroepsinkomsten (schaal II)

Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen niet hoger zijn dan
250 000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal II.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel nog de
verminderingen worden afgetrokken die zijn vermeld in nr. 10, a tot c.
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Section 2. - Rémunérations mensuelles brutes supérieures à 250 000 F

41. Le bénéficiaire des reoenus est un isolé OU le conjoint du bénéficiaire des
revenus a également des revenus professionnels

A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250 000 F,.
le précompte professionnel est déterminé comme suit:

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
120 645 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure. à 250 000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
calculé conformément au point b; ces réductions sont reprises au n' 9,
A, a à c.

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé conformément aux règles prévues au n' 42 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus profession-
nels propres qui sont constitués exclusivement par des pensions, rentes
ou revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3 600 F NETS
par mois.

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles
reprises au n' 6, C.

42. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a pas de reuemis professionnels

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250 000 F, le
précompte professionnel est déterminé comme suit :

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à:
112 064 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure à 250 000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
calculé conformément au point b; ces réductions sont reprises au n' 10,
a à c.

Section 3. - Règles patticulières
43. Paiements périodiques effectués autrement que par mois
Pour les rémunérations périodiques payées autrement que par mois,

le précompte professionnel s'élève au vingtième du produit obtenu en
multipliant le montant du précompte professionnel dû, suivant les
règles reprises aux n's 39 à 42, sur la rémunération mensuelle
correspondante par le nombre de journées de travail de la période à
laquelle se rapporte la rémunération.

44. Rémunérations non périodiques
Le précompte professionnel dû sur les rémunérations non périodi-

ques est égal à douze fois. la différence entre:
- d'une part, le précompte qui, suivant les règles prévues aux n's 39

à 42, est dû sur un revenu égal aux rémunérations périodiques du mois
au cours duquel la rémunération non périodique est payée ou attribuée,
augmenté d'un douzième de la rémunération non périodique;

- d'autre part, le précompte qui, suivant les mêmes règles, est dû sur
les rémunérations périodiques du mois au cours duquel la rémunéra-
tion non périodique est payée ou attribuée.

CHAPITRE V. - Rémunérations et prépensions payées ou attribuées à des
non-résidents qui n'ont pas maintenu un foyer d'habitation en Belgique
durant toute la période imposable

Section Ire. - Rémunérations des travailleurs et revenus y assimilés

Par dérogation aux nos 9 à 18et 24, le précompte professionnel dû sur
les rémunérations des travailleurs, payées ou attribuées à des non-
résidents qui n'ont pas maintenu un foyer d'habitation en Belgique
durant toute la période imposable, est déterminé conformément aux
règles suivantes.

Sous-section 1re. - Rémunérations mensuelles brutes
ne dépassant pas 250 000 F

45. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent pas
.250000 F le précompte professionnel (sans réduction) est déterminé suivant le
barème III.

Afdeling 2. - Maandelijkse brutobezoldigingen boven 250 000 F
41. De verkrijger van de inkomsien iseen alleenstaande OF de echtgenoot

van de verkrijger Vtm de inkomsten heeft eoeneens beroepsinkomsten
A. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn dan

250 000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:
a) de maandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagere veelvoud

van vijfhonderd; .
b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan

120645 F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de maandelijkse
brutobezoldiging boven 250 000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zijn vermeld
in nr. 9, A, a tot c.

B. In afwijking van puntAwordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens de regels van nr. 42 wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkomsten persoonlijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3 600 F NETTO per maand.

De netto beroepsinkomsten worden vastgesteld volgens de regels
van nr. 6, C.

42. De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsien heeft geen
beroepsinkomsten

Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn dan
250 000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:

a) de maandelijkse bmtobezoldiging afronden op het lagere veelvoud
van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
112064 F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de maandelijkse
bmtobezoldiging boven 250 000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zijn vermeld
in nr. 10, a tot c. .

Afdeling 3. - Bijzondere regels
43. Periodieke beialingen andersdan per maand
Voor periodieke bezoldigingen die anders dan per maand worden

betaald, bedraagt de bedrijfsvoorheffing het twintigste van het prod ukt,
.verkregen door vermenigvuldiging van het bedrag van de bedrijfsvoor-
heffing die volgens de regels van de nrs. 39 tot 42 verschuldigd is op de
overeenstemmende maandbezoldiging, met het aantal werkdagen van
het tijdperk waarop de bezoldiging betrekking heeft.

44. Niei-periodieke bezoldigingen
De bedrijfsvoorheffing op niet-periodieke bezoldigingen is gelijk van

twaalfmaal het verschil tussen:
- eensdeels, de voorheffing die volgens de regels van de nrs. 39 tot

42 verschuldigd is op een inkomen gelijk aan de periodieke bezoldi-
gingen van de maand waarin de niet-periodieke bezoldiging wordt
betaald of toegekend, verhoogd met een twaalfde van de niet-
periodieke bezoldiging;

- anderdeels, de voorheffing die volgens dezelfde regels verschul-
digd is op de periodieke bezoldigingen van de maand waarin de
niet-periodieke bezoldiging wordt betaald of toegekend.

HOOFDSTUK V. - Bezoldigingen en brugpensioenen betaald of toegekend
aan niet-imooners die niet gedurende het volledige belastbare tijdperk een
tehuis In België hebben behouden

Afdeling 1.
Bezoldigingen van werknemers en ermede gelijkgestelde inkomsten
In afwijking van de nrs. 9 tot 18 en 24 wordt de bedrijfsvoorheffing op

bezoldigingen van werknemers betaald of toegekend aan niet-inwoners
die niet gedurende het volledige belastbare tijdperk een tehuis in België
hebben behouden, vastgesteld overeenkomstig de hierna volgende
regels.

Onderafdeling 1. - Maandelijkse brutobezoldigingen tot 250 000 F

45. Wanneer de maandelijkse bruiobezoldigingen niei hoger zijn dan
250 000 F wordt de bedrijfsvoorheffing (zonder uermindering) vastgesteld
volgens schaal III.. .
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Sous- section 2. - Rémunérations mensuelles brutes supérieures
à 250 000 F

46. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250 000 F le
précompte professionnel (sans réduction) est déterminé comme suit :

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
123 786 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure à 250 000 F.

Sous- section 3.- Règles particulières
47. Paiements par quinzaine
Pour les rémunérations payées par quinzaine, le précompte profes-

sionnel est fixé à la moitié du précompte qui est dît, suivant la règle
applicable aux rémunérations payées par mois et prévue au n·45 ou 46,
sur le montant qui correspond à deux fois la rémunération par
quinzaine.

48. Paiements par semaine
Pour les rémunérations payées par semaine, le précompte profession-

nèl est fixé au quart du précompte qui est dît, suivant la règle applicable
aux rémunérations payées par mois et prévue au n" 45 ail 46, sur le
montant qui correspond à quatre fois la rémunération par semaine.

49. Paiements par journée de travail
Pour les rémunérations payées par journée de travail, le précompte

professionnel est fixé au vingtième du précompte qui est dît, suivant la
règle applicable aux rémunérations payées par mois et prévue au n' 45
ou 46, sur le montant qui correspond à ving\ Jais la rémunération par
journée de travail.

50. Allocations exceptionnelles
En ce qui concerne les allocations exceptionnelles (indemnités pour

travaux extraordinaires, commissions, pécules de vacances, primes de
fin d'année, etc.) payées par un employeur à des membres de son
personnel en-dehors des rémunérations normales, le précompte profes-
sionnel (sans réduction) est fixé suivant les taux prévus ci-après, eu
égard au montant annuel des rémunérations brutes normales qui sont
payées ou attribuées en Belgique au bénéficiaire des revenus.

Onderafdeling 2. '- Maandelijkse brutobezoldigingen boven 250 000 F

46. Wanneer de maandeliikse brutobezoldigingen hoger zijn dan 250 000 F
wordt de bedrijfsvoorheffing tzonâer vermindering) als volgt vastgesteld:

a) de maandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagere veelvoud
van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
123786 F verhoogd met 59,95 pet. van het gedeelte van de maandelijkse
brutobezoldiging boven 250 000 F.

Onderafdeling 3. - Bijzondere regels
47. Beialingen per ueertien dagen
Voor de per veertien dagen betaalde bezoldigingen bedraagt de

bedrijfsvoorheffing de helft van de voorheffing die volgens de regel van
m. 45 of 46 per maand verschuldigd is op tweemaal de bezoldiging per
veertien dagen.

48. Betalingen per week
Voor de per week betaalde bezoldigingen bedraagt de bedrijfsvoor-

heffing het vierde van de voorheffing die volgens de regelvan nr. 45 of
46 per maand verschuldigd is op viermaal de bezoldiging per week.

49. Betalingen per werkdag
Voor de per werkdag betaalde bezoldigingen bedraagt de bedrijfs-

voorheffing het twintigste van de voorheffing die volgens de regel van
m. 45 of 46 per maand verschuldigd is op twintigmaal de bezoldiging
per werkdag.

50. Exceptionele vergoedingen
Voor de exceptionele vergoedingen (vergoedingen voor extrawerk,

commissielonen, vakantiegeld, eindejaarspremies, enz.) die een werk-
gever, buiten de normale bezoldigingen aan leden van zijn personeel
betaalt, wordt de bedrijfsvoorheffing (zonder vermindering) vastge-
steld volgens het onderstaande tarief, gelet op het jaarbedrag van de
normale in België betaalde of toegekende brutobezoldigingen van de
verkrijger van de inkomsten.

MONTANT ANNUEL DES REMUNERATIONS BRUTES NORMALES POURCENTAGE DE PRECOMPTE, PROFESSIONNEL DU

- -

JAARBEDRAGVAN DE NORM<}LEBRUTOBEZOLDIGINGEN PERCENT ALS BEDRIJFSVOORHEFFINGVERSCHULDIGD

de 1 F à337 000 F 27,30

van tot

de 337 001 F à 435 000 F 32,96

van tot

de 435001 F à 606 000 F 43,26

van tot

de 606 001 F à 1 332000 F 49,44

van tot

de 1332001 F à1975000F 54,59

van tot

de 1975001 F à2855000F 57,68

van tot

supérieur à2855000F 59,74

boven
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51. Arriérés et indemnités de dédit
En ce qui concerne les arriérés de rémunérations (c-à-d, les

rémunérations dont le paiement ou l'attribution n'a eu lieu, par le fait
de l'autorité publique ou de l'existence d'un litige, qu'après l'expiration
de la période imposable à laquelle elles se rapportent effectivement) et
les indemnités de dédit, le precompte professionnel (sans réduction) est
fixé suivant les taux prévus ci-après, eu égard à la rémunération de
référence, c-à-d. ;

- soit le montant annuel de la rémunération brute normale payée ou
attribuée en Belgique qui a été allouée au bénéficiaire des revenus
immédiatement avant la révision qui a entraîné le paiement des
arriérés:

- soit la rémunération qui a servi de base à la fixation de l'indemnité
de dédit ou, à défaut de telle référence, la rémunération qui a été perçue
par le bénéficiaire pendant sa dernière période d'activité normale au
service de l'employeur qui paie l'indemnité.

51. Achierstallen en opzeggingsvergoedingen
Voor achterstallige bezoldigingen (m.a.w. bezoldigingen waarvan de

uitbetaling of de toekenning door toedoen van de overheid of wes.ens
het bestaan van een geschil slechtsheeft plaatsgehad na het verstrijken
van het belastbare tijdperk waarop zij in werkelijkheid betrekking
hebben) en voor de opzeggingsvergoedingen, wordt de bedrijfsvoor-
heffing (zonder vermindenng) vastgesteld volgens het onderstaande
tarief, gelet op de referentiebezoldigmg, d.w.z, :

- ofwel het jaarbedrag van de normale in België betaalde of
toegekende brutobezoldiging die onmiddellijk vóór de herziening die
tot de uitbetaling van de achterstallen aanleiding gaf aan de verkrijger
van de inkomsten werd betaald; "

- ofwel de bezoldiging die tot grondslag diende voor het vaststellen
van de opzeggingsvergoeding of, bij gebreke daaraan, de bezoldiging
die de verknjger heeft ontvangen tijdens de laatste periode van
normale activiteit in dienst van de werkgever die de vergoeding
uitbetaalt.

REMUNERATION DE REFERENCCE- POURCENTAGE DE PRECOMPTE PROFESSIONNEL DU

- -
REFERENTIEBEZOLDIGING PERCENT ALS BEDRIJFSVOORHEFFING VERSCHULDIGD

1 2

de 1 F à 300 000 F 27,30

van tot

de 300 001 F à 388 000 F 32,96

van tot

de 388 001 F à 538 000 F 43,26

van tot

de 538 001 F à 1 180 000 F 49,44

van tot

de 1 180001 F à 1 747000 F 54,59

van tot

de 1 747001 F à 2530000 F Si7,68

van tot

supérieur à 2 530 000 F 59,74

boven

52. Rémunérations pour travail à la pièce
Le précompte professionnel dû sur les rémunérations allouées aux

ouvriers travaillant à là pièce et dont les prestations irrégulières et non
contrôlées par l'employeur ne sont pas exprimées en journées, semai-
nes, quinzaines ou mois de travail, est déterminé d'après les règles
prévues aux nOs 45 à 49, compte tenu de la période à laquelle les
rémunérations se rapportent.

Section 2. - Prépensions

Par dérogation au n' 21, le précompte professionnel dû sur les
prépensions des travailleurs, payées ou attribuées à des non-résidents

, qui n'ont pas maintenu un foyer d'habitation en Belgique durant toute
la période imposable, est déterminé conformément aux règles suivan-
tes. .

, 5:3. Prépensions

A. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs licenciés ou
prépensionnés dans le cadre ou à l'occasion d'un règlement de
prépension et visées à l'article 146, 2', du Code des impôts sur les
revenus 1992 (prépensions ancien régime), sont exonérées du pré-
compte professionnel dans la mesure où leur montant total n'excède
pas le montant maximum de la prépension prévue conformément à la
convention collective de travail n' 17 du 19 décembre 1974 rendue
obligatoire par l'arrêté royal du 16 janvier 1975.

52. Bezoldigingen voor stukwerk
De bedrijfsvoorheffing op bezoldigingen toegekend aan werklieden

die stukwerk verrichten en van wie de onregelmatige en door de
werkgever niet gecontroleerde prestaties niet worden uitgedrukt in
dagen, weken, veertien dagen of maanden arbeid, wordt berekend
vofgens de regels van de ms. 45 tot 49, met inachtnerning van de duur
van het tijdperk waarop de bezoldigingen betrekking hebben.

Afdeling 2. - Brugpensioenen

In afwijking van m. 21 wordt de bedrijfsvoorheffing op brugpensioe-
nen van werknemers betaald of toegekend aan niet-inwoners die niet
gedurende het volledige belastbare tijdperk een tehuis in België hebben

• behouden, vastgesteld overeenkomstig de hierna volgende regels.

53. Brugpensiocncn

A. Vergoedingen, in het kader of naar aanleiding van een brugpen-
sioemegeling aan ontslagen of op rust gestelde werknemers betaald of
toegekend en vermeld in artikel 146, 2', van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 (brugpensioenen oud stelsel), zijn van
bedrijfsvoorheffing vrijgesteld in zover hun totaalbedrag het maximum-
bedrag niet te boven gaat van het brugpensioen bepaald overeenkom-
stig de collectieve arbeidsovereenkomst m. 17 van 19 december 1974,'
algemeen verbindend verklaard door het koninklijk besluit van
16 januari 1975.
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En ce qui concerne la partie du montant total de ces indemnités qui
excède le montant maximum prévu ci-dessus en matière de prépension,
les débiteurs de cette partie doivent retenir et verser le précompte
professionnel. Ce précompte professionnel est obtenu à partir du
précompte professionnel dû sur le montant total des indemnités,
suivant les règles prévues aux n's 54 et 55, diminué:

- de 4 089 F, lorsque le montant mensuel total des indemnités ne
dépasse pas 55 000 F;

- d'une fraction de 4 089 F,calculée au moyen de la formule ci-après,
lorsque le montant mensuel total des indemnités est compris entre
55 000 F et 110 000 F :

1 363 + 2 726 x (1]0000 - montant mensuel total des indemnités);
55.000

- de 1 363F,lorsque le montant mensuel total des indemnités s'élève
à 110 000 F ou plus.

B. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs licenciés ou
prépensionnés dans le cadre ou à l'occasion d'un règlement de
prépension et non visées à l'article 146, 2', du Code des impôts sur les
revenus 1992, sont exonérées du précompte professionnel dans la
mesure où leur montant total n'excède pas le montant maximum prévu
en matière d'allocations de chômage.

En ce qui concerne la partie du montant total de ces indemnités qui
excède le montant maximum prévu ci-dessus en matière d'allocations
de chômage, les débiteurs de cette partie doivent retenir et verser le
précompte professionnel. Ce précompte professionnel est calculé sur le
montant total des indemnités suivant les règles prévues aux n's 54 et 55;

54. Prëpensions mensuelles
A. Lorsque le montant total de ces indemnités mensuelles ne dépasse

pas 250 000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le
barème III.

B. Lorsque le montant total de ces indemnités mensuelles dépasse
250 000 F, le précompte professionnel est déterminé comme suit:

a) le montant total mensuel est arrondi au multiple inférieur de cinq
cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
]25 895 F majorés de 59,95 p.c. de la partie du montant total mensuel
supérieure à 250 000 F.

55. Prépensions payées autrement que par mois
Pour les prépensions payées autrement que par mois, le précompte

professionnel s'élève au trentième du produit obtenu en multipliant le
montant du précompte professionnel dû sur le montant total mensuel
correspondant de la prépension par le nombre de jours de la période à
laquelle se rapporte la prépension.

Section 3. - Rémunérations des dirigeants d'entreprise
Par dérogation aux nos39 à 44; le précompte professionnel dû surles

rémunérations des dirigeants d'entreprise, payées ou attribuées à des
non-résidents qui n'ont pas maintenu un foyer d'habitation en Belgique
durant toute la période imposable, est déterminé conformément aux
règles suivantes.

Sous-section 1re.
Rémunérations mensuelles brutes ne dépassant pas 250 OOO.F

·56. Lorsque les rém~nérations mensuel/es brutes ne dépassent pas
250 000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le barème III.

Sous-section 2. - Rémunérations mensuelles brutes supérieures à
250000 F

57. Lorsque les rémunérations mensuel/es brutes dépassent 250 000 F, le
précompte professionnel (sans réduction) est déterminé comme suit:

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
123 786 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure à 250 000 F.

Voor het gedeelte van het totaalbedrag van die vergoedingen dat het
hierboven vermelde maximumbedrag inzake brugpensioen te boven
gaat, moeten de schuldenaars van dat gedeelte bedrijfsvoorheffing
inhouden en storten. Die bedrijfsvoorheffing wordt verkregen door de
bedrijfsvoorheffing die volgens de regels van de ms. 54 en 55 op het
totaalbedrag van de vergoedingen verschuldigd is te verminderen met:

- 4 089F wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen met
hoger is dan 55000 F;

- een gedeelte van 4 089 F, berekend met de hierna opgegeven
formule, wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen
begrepen is tussen 55 000 F en 110 000 F :

1 363 + 2 726 x (110000 - totale maandbedrag vergoedingen);
55.000

- 1 363 F wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen
110 000 F of meer bedraagt.

B. Vergoedingen, in het kader of naar aanleiding van een brugpen-
sioemegeling aan ontslagen of op rust gestelde werknemers betaald of
toegekend en niet vermeld in artikel 146, 2', van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen ]992, zijn van de bedrijfsvoorheffing vrijgesteld
in zover hun totaalbedrag het maximumbedrag inzake werkloosheids-
uitkering niet te boven gaat.

Voor het gedeelte van het totaalbedrag van die vergoedingen dat het
hierboven vermelde maximumbedrag inzake werkloosheidsuitkering
te boven gaat, moeten de schuldenaars van dat gedeelte bedrijfsvoor-
heffing inhouden en storten. Die bedrijfsvoorheffing wordt volgens de
regels van de ms. 54 en 55 berekend op het totaalbedrag van de
vergoedingen.

54. Maandelijkse brugpensioenen
A. Wanneer het totaalbedrag van deze maandelijkse vergoedingen

niet hoger is dan 250 000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens schaal III.

B. Wanneer het totaalbedrag van deze maandelijkse vergoedingen
hoger is dan 250 OOOF wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt
vastgesteld :

a) het maandelijkse totaalbedrag afronden op het lagere veelvoud
van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
]25 895 F verhoogd met 59,95 pet. van het gedeelte van het maande-
lijkse totaalbedrag boven 250 000 F.

55. Anders dan per maand betaalde brugpensioenen
Voor de anders dan per maand betaalde brugpensioenen bedraagt de

bedrijfsvoorheffing het dertigste van het produkt verkregen door
vermenigvuldiging van het bedrag van de bedrijfsvoorheffing dat zou
verschuldigd zijn op het overeenstemmende maandelijkse totaalbedrag
van het brugpensioen, met het aantal dagen van het tijdperk waarop
het brugpensioen betrekking heeft.

Afdeling 3. - Bezoldigingen van bedrijfsleiders
In afwijking van de ms. 39 tot 44 wordt de bedrijfsvoorhefûng op

bezoldigingen van bedrijfsleiders, betaald of toegekend aan niet-
inwoners die niet gedurende het volledige belastbare tijdperk een
tehuis in België hebben behouden, vastgesteld overeenkomstig de
hierna volgende regels.

Onderafdeling 1. - Maandelijkse brutobezoldigingen tot 250 000 F

56. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen niet hoger zijn dan
250 000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld oolgens schaal III.

Onderafdeling 2. - Maandelijkse brutobezoldigingen boven 250 000 F

57. Wanneer de maandelijkse brutobczoldigingen hoger zijn dan 250000 F
wordt de bedrijfsvoorheffing (wnder vermindering) als volgt vastgesteld:

a) de maandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagere veelvoud
van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
]23 786F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de maandelijkse
brutobezoldiging boven 250 000 F.
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Sous- section 3. - Règles particulières
58. Paiements périodiques effectués autrement que par mois
Pour les rémunérations périodiques payées autrement que par mois,

le précompte professionnel s'élève au vingtième du produit obtenu en
multipliant le montant du précompte professionnel dû, suivant la règle
reprise au n" 56 ou 57, sur la rémunération mensuelle correspondante
par le nombre de journées de travail de la période à laquelle se rapporte
la rémunération.

59. Rémunérations non périodiques
Le précompte professionnel dû sur les rémunérations non périodi-

ques est égal à douze fois la différence entre :
- d'une part, le précompte qui, suivant les règles prévues aux n's 56

à 58, est dû sur un revenu égal aux rémunérations périodiques du mois
au cours duquel la rémunération non périodique est payée ou attribuée,
augmenté d'un douzième de la rémunération non périodique;

- ct'autre part, le précompte qui, suivant les mêmes règles, est dû sur
les rémunérations périodiques du mois au cours duquel la rémunéra-
tionnon périodique est payée ou attribuée.

CHAPITRE VI. - Jetons de présence constituant des profits
visés à l'article 23, § I", ZO, du Code des Impôts sur les revenus 1992
60. Base de perception et taux
Les jetons de présence payés ou attribués à des personnes pour

lesquelles ces jetons de présence constituent des profits visés à l'arti-
cle 23, § lcr, 2", du Code des impôts sur les revenus 1992 (membres des
conseils provinciaux et communaux, des conseils d'agglomération, des
conseils d'aide sociale, des comités de gestion d'établissements ou
organismes publics, etc.), sont soumis au précompte professionnel,
pour leur montant brut, aux taux repris au n" 22.

CHAPITRE VII. - Prix, subsides, rentes ou pensions visés à l'article 90, ZO,
du Code des Impôts sur les revenus 1992

61. Base de perception et taux
Le précompte professionnel est dû au taux de 18,54 p.c. sur le

montant brut des prix, subsides, rentes ou pensions payés ou attribués,
en Belgique, à des savants, écrivains ou artistes, par des pouvoirs
publics ou par des organismes publics sans but lucratif, belges ou
étrangers, à l'exclusion des sommes payées ou attribuées à titre de
rémunérations pour services rendus et qui constituent des revenus
professionnels.

Toutefois, le précompte professionnel est dû au taux de 27,30 p.c. sur
le montant brut des prix, subsides, rentes ou pensions payés ou
attribués à des savants, écrivains ou artistes non-résidents, par des
pouvoirs publics ou par des organismes publics belges, à l'exclusion
des sommes payées ou attribuées à titre de rémunérations pour services
rendus et qui constituent des revenus professionnels.

62. Exonération
En ce qui concerne les prix et subsides payés ou attribués pendant

deux ans, aucun précompte professionnel n'est dû sur la première
tranche de 110 000 F.

En outre, les prix et subsides exonérés en vertu de l'article 53 du
présent arrêté ne sont pas soumis au précompte professionnel.

CHAPITRE VIII. - Rentes alimentaires et capitaux visés à l'article 90, 3" et
4", du Code des impôts sur les revenus 1992, versés à des non-habitants du
Royaume
63. Rentes
Le précompte professionnel dû sur le montant des rentes visées a

l'article 90, 3" et 4", du Code des impôts sur les revenus 1992, que des
habitants du Royaume versent à des non-habitants du Royaume, est
égal à 27,30 p.c. des 80 p.c. du montant de ces rentes.

64. Capitaux
A. Lorsque les rentes visées au n" 63 sorit remplacées par un capital

payé à un non-résident qui a maintenu un foyer d'habitation en
Belgique durant toute la période imposable, le précompte professionnel
est dû au taux de 27,30p.c. des 80 p.c. du montant annuel de ces rentes.

Le. montant annuel des rentes est fixé en appliquant au capital
l'article 73 du présent arrêté.

Onderafdeling 3. - Bijzondere regels
58. Periodieke betalingen anders dan per maand
Voor periodieke bezoldigingen die anders dan per maand worden

betaald, bedraagt de bedrijfsvoorheffing het twintigste van het produkr,
verkregen door vermenigvuldiging van het bedrag van de bedrijfsvoor-
heffing, dat volgens de regel van nr. 56 of 57 verschuldigd is op de
overeenstemmende maandbezoldiging, mel het aantal werkdagen van
het tijdperk waarop de bezoldiging betrekking heeft,

59. Niet-periodieke bezoldigingen
De bedrijfsvoorheffing op niet- periodieke bezoldigingen is gelijk aan

.twaalf maal het verschil tussen:
- eensdeels, de voorheffing die volgens de regels van de ms. ;;6 tot

58 verschuldigd is op een inkomen gelijk aan de periodieke bezoldi-
gingen van de maand waarin de niet-periodieke bezoldiging wordt
betaald of toegekend, verhoogd met een twaalfde van de niet-
periodieke bezoldiging;

- anderdeels, de voorheffing die volgens dezelfde regels verschul-
digd is op de periodieke bezoldigingen van de maand waarin de
niet-periodieke bezoldiging wordt betaald of toegekend.

HOOFDSTUK VI. - Preseniiegelden die baien zijn als uermeld
in artikel 23, § 1,2", van het Wetboek van de lnkometenbeiastingen 1992
60. Gronâslag ên tarief
Presentiegelden betaald of toegekend aan personen voor wie die

presentiegelden baten zijn als vermeld in artikel 23, § 1, 2", van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (leden van provincie- en
gemeenteraden, van agglomeratieraden, van raden voor maatschappe-
lijk welzijn, van beheerscomités van openbare instellingen of licharnen,
enz.) zijn voor hun brutobedrag aan de bcdrijfsvoorheffing onderwor-
pen tegen het in nr. 22 vermelde tarief.

HOOFDSTUK VII. - Prijzen, subsidies, renten of pCllsioenen vermeld
in artikel 90, ZO, van hei Wetboek van de inkomstenbelastingcn 1992

61. Grondslag en tarief .
De bedrijfsvoorheffing bedraagt 18,54 pct. van het brutobedrag voor

de prijzen, subsidies, renten of pensioenen die Belgische of buiten-
landse openbare machten of openbare instellingen zonder winstoog-
merken in België betalen of toekennen aan geleerden, schrijvers of
kunstenaars, met uitzondering van de sommen die zijn betaald of
toegekend als bezoldiging van bewezen diensten en beroepsinkomsten
zijn.

Evenwel bedraagt de bedrijfsvoorheffing 27,30 pct. van het brutobe-
drag voor de prijzen, subsidies, renten of pensioenen die Belgische
openbare machten of openbare instellingen betalen of toekennen aan
geleerden, schrijvers of kunstenaars die niet-inwoner zijn, met uitzon-
dering van de sommen die betaald of toegekend zijn als bezoldiging
van bewezen diensten en beroepsinkomsten zijn.

62. Vrijstelling
Met betrekking tot de prijzen en de gedurende twee jaar betaalde of

toegekende subsidies is geen bedrijfsvoorheffing verschuldigd op de
eerste schijf van 110 000 F.

Bovendien zijn de prijzen en subsidies niet aan de bedrijfsvoorheffing
onderworpen, indien zij overeenkomstig artikel 53 van dit besluit zijn
vrijgesteld.

HOOFDSTUK VIII. ...:...Onderhouásuitkeringen en knpitalen oermeld in
artikel90, 3" en 4", van het Wetboek van de inkomsienbelastingcn 1992, die
aan niet-riiksinuioners worden betaalâ
63. Uiikeringen
Op het bedrag van de in artikel 90, 3" en 4', van het Wetboek van de

inkomstenbelastingen 1992vermelde uitkeringen die rijksinwoners aan
niet-rijksinwoners betalen, is een bedrijfsvoorheffing verschuldigd van
27,30 pct. op 80 pct. van het bedrag van die uitkeringen.

64. Kapiialen
A. Wanneer in nr. 63 vermelde uitkeringen worden vervangen door

een kapitaal dat wordt betaald aan een niet-inwoner die gedurende het
volledige belastbare tijdperk in België een tehuis heeft behouden,
bedraagt de bedrijfsvoorheffing 27,30pct. van 80pct. van het jaarbedrag
van die uitkeringen.

Het jaarbedrag van de uitkeringen wordt vastgesteld door op het
kapitaal artikel 73 van dit besluit toe te passen.
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B. Lorsque les rentes visées au n' 63 sont remplacées par un capital
payé à un non-résident qui n'a pas maintenu un foyer en Belgique
durant toute la période imposable, le précompte professionnel est dû
au taux de 27,30 p.c. des SO p.c. de ce capital.

CHAPITRE IX. - Revenus mentionnés à l'article 87. 5', a à c, et e, du présent
arrêté, payés ou attribués à des non-résidents visés à la même disposition
65. Base de perception et taux
En ce qui concerne les revenus mentionnés à l'article 87, 5', a à c, et

e, du présent arrêté, payés ou attribués à des non-résidents visés au
même article, le précompte professionnel dû est fixé suivant la
distinction.établie ci-après:

a) à 30,90 p.c. de leur montant brut en ce qui concerne les bénéfices et
profits mentionnés à l'article 87, 5', a;

b) conformément aux règles et aux taux prévus au n° 22, en ce qui
concerne les revenus mentionnés à l'article 87, 5', b;

c) à 4,02 p.c. du montant brut des primes relatives aux opérations
traitées en Belgique en ce qui concerne les bénéfices mentionnés à
l'article 87, 5', c:

d) à 38,16 p.c. de leur montant brut en ce qui concerne les bénéfices
mentionnés à l'article 87, 5', e.

CHAPITRE X. - Revenus des artistes du spectacle
et des sportifs non-résidents

66. Base de perception et taux
Par dérogation aux dispositions des chapitres Il et V et du n' 65, a et

b, le précompte professionnel est fixé uniformément (sans réduction) à
18 p.c du montant brut des revenus mentionnés à l'article 87, 5', d, du
présent arrêté.

CHAPITRE XI. - Bénéfices et profits des associés ou membres non-résidents
de sociétés civiles ou associations sans personnalité juridique, visés à
l'article 229, § 3, du Code des impôts sur les revenus 1992

67. Base de perception et taux
Les revenus de chaque associé ou membre visés à l'article.S'Z, T, du

présent arrêté sont soumis au précompte professionnel suivant les
distinctions suivantes:

A. Les revenus qui sont considérés comme attribués à des non-
habitants du Royaume visés à l'article 227, I", du Code des impôts sur
les revenus 1992 : le précompte professionnel est fixé suivant les taux
ci-après (sans réduction) :
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B. 'Walmeer nochtans in nr. 63 vermelde uitkeringen worden

vervangen door een kapitaal dat wordt betaald aan een niet-inwoner
die niet gedurende het volledige belastbare tijdperk een tehuis in België
heeft behouden, bedraagt de bedrijfsvoorheffing 27,30 pet. van 80 pet,
van dat kapitaal.

HOOFDSTUK IX. - In artikel 87, 5', a tot c en e, van dit besluit uermelde
inkomsten, betaald of toegekend aan niet-inuioners verrneld in die bepaling
65. Grondslag en tarief
Voor de inkomsten vermeld in artikel 87, 5', a tot c en e, van dit

besluit, betaald of toegekend aan aldaar vermelde niet- inwoners, moet
de bedrijfsvoorheffing onderscheidenlijk als volgt worden berekend:

a) op 30,90 pet, van het brutobedrag voor de winst el baten vermeld
in artikel 87, 5', a;

b) volgens de regels en het tarief van nr. 22 voor de inkomsten
vermeId in artikel 87, 5', b;

c) op 4,02 pct. van het brutobedrag van de premies betreffende de in
België gedane verrichtingen voor de winst verrneld in artikel 87, 5', c;

d) op 38,16 pet, van het brutobedrag voor de winst vermeld in arti-
kel 87, 5', e.

HOOFDSTUK X. - lnkomsten van podiumkunstenaars en sportbcoeicnaars
die niet-inuioners zijn

66. Grondslag en tarief
In afwijking van de bepalingen van de hoofdstukken II en V en van

nr. 65, a en b, wordt de bedrijfsvoorheffing eenvormig (zonder
verrnindering) vastgesteldop 18 pet, van het brutobedrag van de
inkomsten vermeld in artikel 87, 5', d, van dit besluit.

HOOFDSTUK XI. - Winst en baten van niet-imoonende uennoten of leden
van burgerlijke oennootschappen of van uerenigingen zonder rechtspersoon-
lijkheid, vermeld in ariikel 229, § 3, van het Wetboek van de inkomstenbe-
lasiingen 1992
67. Grondslag en tarief
De in artikel 87, T, van dit besluit vermelde inkomsten van iedere

vennoot of ieder lid zijn aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen naar
het volgende onderscheid:

A. Inkomsten die worden geacht te zijn toegekend Ban niet-
rijksinwoners vermeld in artikel 227,1', van het Wetboek van de
inkomstenbelastingcn 1992 : de bedrijfsvoorheffing wordt vastgesteld
volgens het onderstaande tarief (zonder vermindering) :

MONTANT TOTAL DES BENEFICES PRECOMPTE PROFESSIONNEL DUOU PROFITS DE CHAQUE ASSOCIEOU MEMBRE

- -

TOTAALBEDRAG VAN DE WINST VERSCHULDIGDE BEDRIJFSVOORHEFFINGOF DE BATEN VAN ELKE VENNOOT OF ELK LID

de 1 F à 253 000 F 27,25 p.c.

van tot pct.

de 253 001 F à 335 000 F 68 943 F + 32,70 p.c. de la tranche au-delà de 253 000' F

van tot pet, op de schijf boven

de 335 001 F à 478 000 F 95 757 F + 43,60 p.c. de la tranche au-delà de 335 000 F

van tot pct. op de schijf boven

de 478 001 F à 1 100000 F 158 105 F + 49,05 p.c. de la tranche au-delà de 478 000 F

van tot pet. op de schijf boven

de 1 100001 F à 1 649000 F 463 196 F + 54,50 p.c. de la tranche au-delà de 1 100 000 F

van tot pet, op de schijf boven

de 1 649001 F à2419000F 762 401 F + 57,23 p.c. de la tranche au-delà de 1 649 000 F

van tot pet, op de schijf boven

supérieur à 2 419 000 F 1 203 072 F + 59,95 p.c. de Ia tranche au-delà de2 419 000 F

boven pet. op de schijf boven
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B. Les revenus gui sont considérés comme attribués à des non-
résidents visés à I article 227, 2', du Code précité : le précompte
professionnel est fixé uniformément à 40,17 p.c.

CHAPITRE XII. - Plus-ualues visees à l'article S7, S', dil présent
arrété réalisées par de non-résidents, dans le cadre de leur activité
professionnelle

68. Les plus-ualues visées à l'article S7, S', du présent arrêté, déterminées
conformément à l'article 235, T" DU T', du Code des impôts snr les
revenus 1992, sont soumises au précompte professionnel, selon lee distinctions
suivantes:

A. Les plus-values réalisées par des non-résidents visés à l'article 227,
1', du Code précité, sont soumises au précompte professionnel aux taux
fixés au n' 67, A (sans réduction).

Par dérogation à l'alinéa précédent, les plus-values réalisées sur des
biens immobiliers affectés à l'exercice de l'aetivitéprofessionnelle
depuis plus de 5 ans au moment de leur aliénation, sont soumises au
précompte professionnel au taux de 18 p.~. (sans réduction).

B. Plus-values réalisées par des non-résidents visés à l'article 227, 2',
du Code précité: le précompte professionnel est fixé uniformément à
40,17 p.c.

CHAPITRE XIlI. - Retenues complémentaires

69. Gén éra lit és
A. Les débiteurs du précompte professionnel DOIVENT, au plus tard

à partir du premier paiement effectué au cours du deuxième mois qui
suit la date de la demande écrite qui leur en est faite par le bénéficiaire
des revenus, effectuer sur ceux-ci des retenues de précompte profes-
sionnel complémentaires à celles qui sont visées aux n's 1 à 65.

Ces retenues complémentaires doivent être faites, lors de chaque
paiement ou attribution de revenus et elles doivent consister en une
somme fixe proposée par le bénéficiaire lui-même dans sa demande.

La demande précitée lie le bénéficiaire des revenus jusqu'à révoca-
tion de celle-ci. Une révocation n'aura d'effet qu'à partir du premier
paiement effectué au cours du troisième mois qui suit cette révocation.

B. Outre ce qui est prévu au point A, les débiteurs du précompte
professionnel ONT LA FACULTE, sur demande des bénéficiaires, de
retenir sur les revenus qu'ils paient ou attribuent, des montants
supérieurs à ceux déterminés suivant les règles des n's 1 à 65.

70. Précompte professionnel visé à l'article 158 du Code des impôts sur les
retenus 1992

Ence qui concerne les rémunérations mentionnées aux n's 39 à 44, les
retenues complémentaires visées au n' 69 doivent, pour pouvoir être
considérées comme précompte professionnel .pour l'application de
l'article 158 du Code des impôts sur les revenus 1992 :

a) être opérées sur toutes les rémunérations fixes et variables que
l'employeur paie ou attribue aux bénéficiaires, au cours de l'année;

b) être versées au receveur des contributions dans le délai imparti;

c) en outre, lorsqu'il s'agit de retenues complémentaires visées au
n° 69, B:

- soit, représenter une quotité uniforme du précompte professionnel
dû, calculé comme il est indiqué aux n's 39 à 44;

- soit, représenter la différence entre le montant calculé à un taux
forfaitaire pour l'année entière et le précompte professionnel calculé
conformément aux n's 39 à 44.

B. Inkomsten die worden geacht te zijn toegekend aan niet-inwoners
vermeld in artikel227, 2', van voormeld Wetboek: de bedrijfsvoorhef-
fing wordt éénvormig vastgesteld op 40,17 pet. -

HOOFDSTUK XII. - In artikel S7, S', van dit besluit uermelde meenoaar-
den, verwezenlijkt door niet-inwoners in het kader .van hun
beroepsuxrkzaamheid

68. De in artikel S7, S', van in dit besluii oermelde meenoaarden,
vastgesteld krachtens artikel 235, L" of Z", van het Wetboek van de
insomstenoelásiingen 1992, zijn aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen naar
het tolgende onderscheid :

A. Meerwaarden verwezenlijkt door niet-rijksinwoners vermeld in
artikel227, 1', van voormeld Wetboek, zijn aan de bedrijfsvoorheffing
onderworpen tegen het in nr. 67, A, vermelde tarief (zonder
vermindering).

In afwijking van vorig lid worden meerwaarden verwezenlijkt op
onroerende goederen die op het ogenblik van hun vervreemding sedert
meer dan 5 jaar voor het uitoefenen van de beroepswerkzaamheid
worden gebruikt, aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen tegen het
tarief van 18 pct. (zonder vermindering),

B. Meerwaarden verwezenlijktdoor niet-inwoners vermeld in artikel
227, 2', van voonneld Wetboek: de bedrijfsvoorheffing wordt éénvor-
mig vastgesteld op 40,17 pct.

HOOFDSTUK XII!. - Aantntllende inhoudingen

69. Algemeen
A. Ten laatste vanaf de eerste betaling tijdens de tweede maand na de

datum van de schriftelijke aanvraag die de verkrijger van de inkomsten
daartoe tot de schuldenaar van de bedrijfsvoorheffing richt, MOET deze
laatste, boven de inhoudingen volgens de ms. 1 tot 65, aanvullende
inhoudingen van bedrijfsvoorheffing doen.

Deze aanvullende inhoudingen moeten bij elke betaling of toeken-
ning van inkomsten gebeuren volgens een vast bedrag dat door de
verkrijger zelf in zijn aanvraag wordt voorgesteld.

De verkrijger van de inkomsten is door zijn aanvraag gebonden tot
hij ze herroept. De herroeping heeft slechts uitwerking vanaf de eerste
betaling tijdens de derde maand die op de herroeping volgt.

B. Buiten de regeling van punt A MOGEN de schuldenaars van de
bedrijfsvoorheffing op de inkomsten die zij betalen of toekennen en op
aanvraag van de verkrijgers daarvan, hogere bedragen inhouden dan

. die welke volgen uit de toepassing van de ms. 1 tot 65.

70. Bedrijfsvoorheffing ucnneld in artikel ISS van het Wetboek van de
inkomstcnoclsstingen 1992

Om als bedrijfsvoorheffing voor de toepassing van artikel 158van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 in aanmerking te kunnen
komen, moeten de in m. 69 vermelde aanvullende inhoudingen op
bezoldigingen vermeld in de ms. 39 tot 44 :

a) gedaan worden op alle vaste en veranderlijke bezoldigingen die de
werkgever in de loop van het jaar aan de verkrijgers betaalt of toekent;

b) binnen de gestelde termijn bij de ontvanger van de belastingen
worden gestort;

c) bovendien, wanneer het aanvullcnde inhoudingen betreft als
vermeId in m. 69, B :

- ofwel een eenvormig gedeelte vertegenwoordigen van de bedrijfs-
voorheffing berekend volgensde ms. 39 tot 44;

- ofwel het verschil vertegenwoordigen tussen het bedrag dat voor
het hele jaar wordt berekend tegen een forfaitair percent en de
bedrijfsvoorheffing berekend volgens de nrs. 39 tot 44.
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BAREME I SCHAAL I

Ce barème est applicable
- lorsque le bénéficiaire des revenus est un isolé;
- lorsque le conjoint du bénéficiaire des revenus a également des
revenus professionnels propres.

*

Précompte professionnel dû sur :
- les rémunérations des travailIeurs : colonne (2) ;
- les rémunérations des dirigeants d'entreprises : colonne (3) ;
• les pensions et rentes : colonne (4),
payées ou attribuées par mois à partir du 1"' janvier 1998.

* *

Les montants indiqués dans la colonne (1) représentent les revenus
bruts diminués des retenues et charges visées au n? 1 des règles
d'application.
Lorsqu'un revenu se situe entre deux montants indiqués dans la
colonne (1), le précompte professionnel dû est celui qui figure en regard
du moins élevé de ces deux montants.

Le précompte professionnel qui figure au barème peut encore être
diminué des réductions pour enfants à charge et pour autres charges de
familIe (voir nos 9A, 28A, et 39A des règles d'application).

Deze schaal is van toepassing :
- ofwel wanneer de verkrijger van de inkomsten een alleenstaande is ;
- ofwel wanneer de echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten
eveneens persoonlijke beroepsinkomsten heeft.

*
*

Bedrijfsvoorheffing voor :
- bezoldigingen van werknemers : kolom (2) ;
- bezoldigingen van bedrijfsleiders : kolom (3) ;
- pensioenen en renten : kolom (4),
Die vanaf 1 januari 1998 per maand worden betaald of toegekend.

De bedragen vermeld in. kolom (1) vertegenwoordigen bruto-
inkornsten, d.w.z, na aftrek van de inhoudingen en lasten waarvan
sprake is in nr. Lvan de toepassingsregels.
Over een inkomen begrepen tussen twee inkomstenbedragen van
kolom (1) is de bedrijfsvoorheffing verschuldigd die tegenover het
laagste van die twee bedragen voorkomt.

Van de bedrijfsvoorheffing afgelezen in de schaal mogen nog de
verminderingen voor kinderen ten laste en voor andere gezinsleden
worden afgetrokken (zie nrs. 9A, 28Aen 39Avan de toepassingsregels).

(1) (2) (3) (4) (1) ( 2) (3) (4)
,14000 81 21500 1360 2023
14500 211 22000 1482 2161
15000 340 22500 1605 2316
15500 470 23000 1728 2471
1'6000 11 599 23500 1850 2626
16500 134 128 24000 1973 2782
17000 256 858 24500 2096 2937
17500 379 '987 25000 ~240 3092

18000 501 1117 25500 2387 3248

111500, 624 1246 26000 Z534 5403
19000 H7 1376 26500 2661 3558

19500 869 1505 27000 28Z8 3714
20000 992 1635 27500 2982 3869
20500 1115 1764 28000 3137 4024
21000 12S7 1693 2aSOo 3293 4160



[ 39 ] - 1913/ 1 - 98/99

35296

(1)

29000
29S00

30000

30500
31000

31500

32000
32500
33000

33500

34000
34500

35000

3~500
36000
36500
37000

37500
38000

38500

39000

39500
40000
40500

41000
41500

42000
42500
43000
43500

44000
44500
45000

4HOO

46000

46500
47000

(2 )

3448
3603

3759

3914
4069
4225
4400
4608
4815
5022

5229

5436
5643

5850

6057

6264
6471
6679
6886
7093
7300
7507

7714

7921

8128
8335

8542
8750
8957
9164

9371

9595

9828

10064

10302
10540
10778
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4341

4S48

4155
4962
5169

5376

55a3
5790

5997
6204
64H

6619

6826
7033

7240

7447
7654
7861

8068
8215

8483
8690

8897

9104

9311

9528

9761

9994
1021.7

10459
10692

10915

111S8

11391

11624
11857

12090

186
404
622
840

1058

1276

1494
1712

1930

2148

2366

2598

2843
3089

3334

3579

3824
4070

t.315

4560
4805
SOS1

5296

551.1

5786

6032
6271

(1)

47500
48000
48500
49000
49500
50000
50500

51000

51500

52000

52500

S3000

53500

54000
54500
55000

55500

56000

56500

57000
57500

58000

58500

59000
59500
6QOOO
60500

61000

61500

62000
6;1500

63000
63500
64000
64500

65000

65S00

(Z)

11016

11254
11492

11729

11967

12205
12443
12681

12919

13157

13395

13633

13871

14108

14346

14584
14622

15060

15298

15536

15774

16012

16249

164S7

16725

. 16963

17201

17439

17677

17915

18153

111390

18618
18866

19104

19342

19580

(3)

12323

12556

12789

13022

13255

13488

13721

13954

14187

14420

14653

11.-886

15119

15352
15585

15818

16051

16284

16517

16750

16983

17216

17449

17682

17915

18148

18381

186H

18847
19080

19313

19546
19779
20012

20245

Z0478
20711

(4)

6521

6767 -

7013

7258

7503

7748

7994
8239
8484

8729

8975

9220

9465
9710

9984

10272

10560

106.49

11137

11425

11713

12001

12289

12577

12865

13154

134.42

13730

14018

1B06

14594

14882

15170
154S9

15747

16035
16323
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(1 )

66000
66500

67000
67500

6800,0

68500

69000
69500

70000
70500
71000

71500

72000
nsoo
73000

73500

74000
74500
75000

75500

76000

76500
77000

77500

78000

78500

79000
79500

80000

80500

81000

81500

82000
82500

83000

83500
84000

(2)

19818

20056
20294

20532

20769
21007

21245
21483

21721

21959

22197

22435
22673

22910
23148

23386

23624
23862

24100
24358
2457&

24814

25051

25289

25527

25765
26003

26241
26479

26717

26955
17192

Z7430

27668

"l1906

28144
28382
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(3)

20944
21177

21410

21643
21876

22109
22342
22575

22808

23041

23274
23507

2371.0

23973

24206
24439
Z467Z
24905
25138

25371

. 25604

25837

26070
26303
26536

26769

27002

27235

27468

27701

27934

28167
28400
28633
26666
29098
29331

(4)

16611

16899

17181

17475
17763

18052

18340
18628
18916

19204
19492

19780
20068
20357

206~5
2093'3·
21221
21509

21797

22085

22373

22661
22950

23238

2.3516

23814

24102

24390
24678

24966
25255
25543
25831

26119

26407
26695
26983

(1)

64500
a5000

85500
66000
66500

87000

67500

88000

88500

89000

89500

90000
90500

91000
91500
92000
92500

93000
93500
94000
94500
95000

95500

96000

96500
97000

97500

96000
98500

99000
99500

100000
100500

101000
101500

102000
102500

(2)
28620

28858
29096
29334
29571

2UO?

30047
30285

30523

30761

30999
31237

31475

31712

31950

32188

32426
32664

32902

33140

33378

33616

33853
34091
34329

54575

3483.9

35104

35366
35632

35897

36161

36425

36689

36954
37218

37482

no
29564

29797

30030
30263
30496
30729

30962
31195

31428

31661

31894

32127

32360

32593
32826
33059
33292
33525
33758

33991
34224

34457
34712
34970

35229
354811

35747

36006
36265
36524
36783

37041
37300
37559
37818
38077
38336

35297

(4)
27271

2756.0

27848

21H36

28424
28711
29000
29288
29576
29864
30153

304-41

30738

31053

31369

31684
31999
32315

32630

32945
33261

33576

33892

34207
34522
34838
35153

35468
35784

36099
36415
36730

37045

37361
37676

37991
38307
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(1)

103000

103500

104000
104S00

105000

105500

106000
10.6500

107000

107500

108000
10asOO

109000

109500

110000

110500

111000

111500

l1Z000

112500

113000

113500

114000

114500

115000

115500

116000

116500

117000

117500

118000

118500

119000

'19500

1 ZO000

120500
121000

(2 )

37747

38011

38275

38540

38804
39068
39333
39597

39861

40126
40390

40654
40919

411&3

414-47

41712

41976

42Z40

4250'5

42769
43033
43298
43562
43826
44091

44355
44619

44884
45148

45412

45677

45941

46205
46470
46734

46998
47262

(3)

38595

38854
39112

39371

39630

39889

40148

40407
40666
40925

41183

41442

41701

41960
42Z19
42478
42737
42996
43254

43513

43772

44031

44290

4.4549

44808
45067
45325
45584

45843
46102

46361

46620
46879
47138
47396
47655

47914

(4)

38622
38938
392.53

39568

39884

40199
40514
40830
41145

41460

41776

42077

42349
426ZZ
42894
43167
43439
4371 Z

43984
44257
44529
44802
45074
45347
45619

45892
46164
46437
46709
46982
47254

47527
47799

48072

48344

48617

48889

(1)

121500

122000

122500

123000

123500

124000

124500

125000

125500
126000

126500

127000

127500

12S000

128500

129000

129500

130000

130500

131000

131500

132000

132500

133000
133500
154000

134500

135000

135500

136000

136500

137000

137500

138000

131.1500

13900 a
139500

(2 )

47527

47791

48055
48320
48584

48848
49113

49377

49641

49906

50170

50434

50699

S0963

S12.Z7

.51492

51756

52020

52285
52549
52813

53078

53342

53606
53871

54135

54399
54664
54928 .

55192

55457
55721

55985
56250

56514

56778

57043

(3)

48173

48432
48691

48950

4n09

49467
49726

49985
50Z44
50503
50762

51021

51 £80

51558

51797

52056
52315

SZ574

52833
53092

53351

53609

53868

54127

54386
54645
54904
S5163

55422

55680
55939

56198

56457

56716

56975

57234

57493

49162 .

49434
~9707

49979
50252
50524
50797

51069

51342
51614

51887

52159

S243Z
52704
52977

53249

53522
537"94

54067

54339
54612

54884

55157

55429
55702
55974

56247
56519

56794

57080
57366
57653

57939

58225
56511

58797

59083



- 1913 / 1 - 98 / 99 [42 ]

(1)

140000
140500

141000
141500

142000
142500
143000

143500

144000

144500

145000

145500

146000

146500

147000

147500

148000

148500

149000

149500

150000
150500
151000

151500

152000
152500

153000

153500

154000

154500

155000

155500

156000
156500

157000

157500

158000

(2)

57307
57571

57835

58100

56364
58628
58893

59162
59439
59717
59994

6027Z

60549
60627

61104

61382

61660

61937

62215

62492

62770

63047

63325
63603
63880
64158

. 64435

64713

64990
65268
65546
65823
66101

66378
66656
66933

67211
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(5)
57751

58010

58269
58528
58787

59046

59311
59588
59860

60132

60404
60676
60948
61219

61491

61763

62035

62307

62579

62850
63122

63394

63666
63938

64210

6448Z
64753
65025

65297
65569
65841

66113

66384
66656

66928

67200

67472 '

(4)
59370
S~656

59942

60228
60514
60800'

61086

61373

61659

61945
62231

62517
62803
63089

63376
63662

63948
64234
64520
64806
65093
65379

65665
65951

66237

66523
66809
67096

61382
67668

61954
68240

68526

68812

69099
69385
69671

11>
156500

159000
159500
160000

160500
161000

161500

162000

162500

163000

163S00

164000

161.500
165000
165500

166000

166500
167000
167500

166000

168500
169000

169500

170000
170500

171000

171500

172000

172S00

173000

173500

174000

174500

175000

175500

176000

176500

(2 )

67489
67766

68044
68321
68599

68876

69154

69431
69709

69987

70264
10542
70819

71D97

71374

71652

71930

72207

7Z48S

7276Z

73040

73317

73595

73873

74150

74428
7470S

74983

75260

75538

75815

76093
76371

76648
76926

77203

77481

(31

67744

68015

68281
~8559

68831

69103

69375

69647
6991'8

70190

70462
70734

71006

71278

71549

71821

72093

12365

72637

72909

73181

73452
73724
73996
74268
74540
74812

75083
75355

75627

15899
16171
764-43

76714

76986
77258

77530

35299

(4)

69957

70243

70529
70816

71102

71388
11674

~1960

7'2246

72532

1'2819

73105

73391

73677
73963

74249
74535

74822
75108

75394
75680
75966

762,52

765'39

76825

77111

77397
77683
77969

78Z.55

78542
788Z8
79114

79400

79686
7'9972

eczss
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( 1 )

177000

177500

176000

176500

179000

179500

180000
180500
181000
181500

182000
182500

183000
183500

184000

164500

185000

185500

186000

186500

187000

187500

188000

188500

189000
189500

190000

190500

191000

191500

192000

192500

193000

193500
194000
194500

195000

(2 )

77758

78036

78314
78591
78869
791{.7

79433
79719

80005
8oZ91

80577

80864

81150

61436

81122

82008

82294
82581

82867

83153
83439

83725

84011

84297

84584
84870

85156

85442
85728

86014

86300
86587
86873
87159

87445
877:51

88017

(3)
77802

78074

78346

78617

78889

79161

79433

79719

80005

80291

80577

80864

81150

81436
81122

82008

82294
82581
82867
83153

83439
83725

81,011

84297

84584
8487°
85156

85442

85128

86014
86300

86587

86873

87159

81445
87731

88011

(4 )

30545

80831

81117

81403

81689

81975

82262

82548

82834
83120

83406
. 83692

83978

84265
84551

84837

85123

85409
85695
85981

86268

86554

86840

87126
87412

87698
87985
B8271

B8sS7
88843

89129
89415
897'01

89988
90274
90560

90846

195500
196000

196500

197000

197500
198000

198500

199000

199500
200000
200500
201000

201500

202000

202500

203000

203500
204000
204500
205000

205500

206000
206500

207000

207500

Z0800e
208500

209000
209500

210000

210500

211000

211500

212000
212500

213000

213500

( 2 )

88304
88590
88876
89162
69448

89734
90020

90307
90593
90879

91165

91451

91737

92023

92310

92596.
928.82

93168

93454

93740

94027
94313
94599
94865
95171

95466

95766

96066
96366
96665

96965
97265

97565

97864

98164

98464

98764

(3)

88304
68590
88876

89162

89448

89734

90020
90307
90593
90879

91165

91451

91737

92023
92310

92596

92882
93168

93454
93740
94021

94313
94599
94885
95171

95466
95766

96066
96366
96665

96965

91265
97565

97864

98164

93464
98764

(4)

91132

91418

91704

91991

9Z~n
92563

92849
93144
934.44

93744
94044
94343

94643
94943

95243

95542

95842
96HZ

964.4Z

96741

97041

97341

97641

97940
9824Q
98540
98840

99139

99439
99739

100039

100338

100638

100938

101238

101537

·101837
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(1)

214000

214500

215000

215$00

. 216000

216500
217000

217500
218000
218500

219000

219500

170000

zzosoo
221000

221500

2ZZ000

222500

223000

223500

224000
224500

225000
225500

226000

226500

227000

227500

228000

228500

229000
229500
230000
230500

231000

231500
232000

( 2)

99063
99363

99663

99963

100262
100562

100862
101162

101461

101761

102061

102361

102660

102960

105160

103560

103859

104159

104459

104759

105058

105358
105658

105958

106257

106557
106857

107157

107456

107756
108056
108356
1086S5
108955

109255

109555

109854

(3)
99063
99363
99663

99963

100262

100562

100862

101162

101461

101761

102061

102361

102660

102960

103260

103560

103859
1041S9

104459

104759
10505&

105358

105658

105958

106257

106557

106857

107157
107456

107756

108056

108356
10865S

108955

109255

109555

109854

(4)
102137

102437

102736

10303~

103336

103636

10393S

104235

104535

104635

105134

105434

1aST34

106034

106333

106633
106933

107233

107HZ

107832

108132

108432

108731

109031

109331

109631

109930

110230

110530

110830

111129

111429

111729

112029

112328

112628

112928

(1)

232500
233000

Z33500

234000
234500

~35000

235500

236000
236500
237000

237500

238000

238500

239000

239~00

240000
240500

241000

241500

142000
242500

243000

243500

244000

244500
24S000

245500

246000

,246500

247000
247500
248000

248500
249000

249500
250000

C2}
110154

1104$4

110754

111053

111353

111653
111953

11225Z

112552

112852

113152

113451

113751

114051

114351

114650

114950
115250
115550
115849

116149

116449

116749

117048

117348

117648

117948
118247

118547

118847
119147

119446

119746

120046

120346
120645

(3)

110154

110454

110754

111053

111353

111653

111953

t12252

112'52

112852

11315i

113451

113751

114051

114351

114650
114950

115250

115550

115849

116149

116449

116749

117048

117348

117648

117948
118247

118547

118847

119147
119446

119746

120046

120346

120645

C4)

113228
113527

113827
114127

114427

114n6

115026

115326

115626

115925

116225

116525

1168Z5

117124

117424
117n4

118024

118323

118623

118923

119223

119S12
119822

120122
120422
120nl

121021

121321

121621

121920

122220

1225"20

122820

123119

123419

123719
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BAREME II

Ce barème est applicable lorsque le conjoint du bénéficiaire des revenus
n'a pas de revenus professionnels.

* *
*

Précompte professionnel dû sur :
- les rémunérations des travailleurs : colonne (2) ;
- les rémunérations des dirigeants d'entreprise : colonne (3) ;
- les pensions et rentes : colonne (4),
payées ou attribuées par mois à partir du I'" janvier 1998.

Les montants indiqués dans la colonne (1). représentent les revenus
bruts diminués des retenues et charges visées au n° 1 des règles
d'application.
Lorsqu'un revenu se situe entre deux montants indiqués dans la
colonne (1), le précompte professionnel dû est celui qui figure en regard
du moins élevé de ces deux montants.

*

Le précompte professionnel qui figure au barème peut encore être
diminué des réductions pour enfants à charge et pour autres charges de
famille (voir n''" 10,29 et 40 des règles d'application).

SCHAAL II

Deze schaal is van toepassing wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkomsten geen persoonlijke beroepsinkomsten heeft.

*

Bedrijfsvoorheffing voor :
- bezoldigingen vanwerknemers : kolom (2) ;
• bezoldigingen van bedrijfsleiders : kolom (3) ;
• pensioenen en renten : kolom (4),
Die vanaf 1 januari 1998 per maand worden betaald oftoegekend.

De bedragen vermeld in kolom (1) vertegenwoordigen bruto-
inkomsten, d.w.z, na aftrek van 'de inhoudingen en lasten waarvan
sprake is in nr. 1 van de toepassingsregels.
Over een inkomen begrepen tussen twee inkomstenbedragen van
kolom (l) is de bedrijfsvoorheffing verschuldigd die tegenover het
laagste van die twee bedragen voorkomt.

Van de bedrijfsvoorheffing aïgelezen in de schaal mogen nog de
verminderingen voor kinderen ten laste en voor andere gezinslasten
worden afgetrokken (zie nrs. 10, 29 en 40 van de toepassingsregels),

(1) (2) (3 ) (4 ) (1) (2 ) (:5 ) (4)
25500 61 33000 1263 2068
26000 190 33500 1393 2215
26500 320 34000 1522 2363
27000 4-49 34500 1668 2510

27500 579 35000 1815 2658

28000 708 35500 1963 2805
28500 98 838 36000 2110 2955

29000 228 967 36S00 Z2S8 3100
29500 357 1096 37000 2405 3248
30000 481 1226 37500 ZSS3 3396

30500 616 1355 38000 2701 3543
31000 745 1485 38500 2848 3691

31500 875 1625 39000 2996 3838
32000 1004 1nZ 395QO 3143 3986

:52500 1134 1920 40000 3291 4133
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cn
40500

41000

41500

42000
42500
43000
43500

410000

44500
45000

45500
46000
46S00
47900

47500

46000
48500
49000
49500

50000
50500
51000
51500

52000
52500

53000
5350,0

54000
54500

55000

55500

S6000

56500

57000

51500

( 2)

3438

3586

3733

3881

4029
4176

4324
4471

4640

1.824

5010

5198

5385
S573

5761

5948
6136

6324
6512

6699
6887
7074

7262

7450

7637

7825

S013

8201

8388

8576

8764
8951

9139

9326
9514

MONITEUR BELGE - 31.12.1997 - BELGISCH STAATSBLAç>

(3)

4281

4429
4587

4771

4954
5138

5322
5506
5690

5813
6057

6241

6425
6609
67n

6976

7160

73l.4
152S
7711

7895

S079

8263
64.47
8630
8814

8998

918Z
9366
9549

9733
9917

10101

10265
10468

(4)

165

358
552
745
939

1132
13Z6

1519

1712

1906

2099
2293
2486
2680
2873

3067

3260

3482
3719

39SS

4191

4444
HUS

4993

(1)

58000

58500

59000
59500

60000
60500

61000
61500

62000

62500

63000
63500

64000

64500
65000
65500

66000
66500
67000

67500

68000

66500

69000
69500
70000

70500
71000

lei 500

72000

72500

73000

73500

74000
14So0
75000

(2)

9702

9890

10077

10265
10453
10640
10828

11016

11220

11433

11671

11908

12146

12384

12622

12860

13098

13336

. 13574

13812

14050

14287
14525
14763

15001

15239

15471

15715

15953

16191

16428

16666
16904
17142

17380

(3)

10652

10836

11020

11221

11428

11661

11894

12127

12360

12593

12826

13059

13292

13525
13758

13991

14.224
14457

14690
14923
15156

15389

15622

15855

16068

16321

16554

16787

17020

17253

17486

17719

17952

18185

18418

35303

(4)

5Z81
5569

S857

6146

6434
6722
7010

7298

7586

7874
8162

8450
8739

9027
9315

9603
9891

10179

10467
10755

11044

11332

11620

11908

1Z196

12484
12772

13060

13349

13637

13925

14213

14501

14789
15077
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(1)

75500
76000

76500

77000
77500

. 78000

78S00

79000

7'S00

lIOOOO

80500

81000
81500

82000
82500

83000
83500

84000/

84S00

85000

85500

86000
86500
87000
87500
88000
88500
89000

89500
90000
90500

91000

91500

92000

92500

(2 )

17613

17&56
18094
18332
18569

18807

19045

19283

19 S2 1

19759

19997

20235
20473

Z0711

20948

21186

21424
21662

21900
22138
22376

22614

22852
23089
23327
23565

23803

24041
24279
24517

24755
24993

25230

25468
25706

,MONITEUR BELGE - 31.12.1997 - BELGISCH STAATSBLAD

(3)
18651

1118R4

19117
19350
19583

19816

20049

20Za2

20515

20748
20981

ZHU

21447

21660
21913

22146
22379

22612
2284S

23078
23311

23544

23n7

24010
24243
24476

24709
24941

2S174

251-01

25640

25813
26106
26339

26572

(4)
15365
15653

15942
16230

16518

16806

17091.
17382

17670

17956

16247

18S~S

18823
19111

193·99

19687
19975

202.63

20551

20840
21128
21416

21704
21992
22280
22568

Z,2656

23145
23433.

23721

24009
24297
24sas
24813
25161

(1)

93000

93500

94000
94500
95000
95500

96000
96500
97000
97500

98000
98500
99000
99500

1"00000

100500

101000

101500

102000

102500

10300Q

103500

101.000

104500
105000
105500

106000

106500

10'7000

107500

108000

108500
109000

109500

110000

(2 )

25944

26182
26420
26658
26896
27131.

27372
21609
27847
28085

28323
28561

26799
29037

Z9Z1'

29513

29750

29988
30226
30464
30702
30940

31178

31416

31654

31891

32129

32367

32605

32643
330S1

35319

33557

33795

34032

(3 )

26805

27038
Z7Z7T

27504
27737

27970

28203
28436
28669

28902
29135

29368
29601

298H

30067
30300

30533

30766

30999
31232
31465
31698
31931

32164
32397

32630
32863

3'3096

33329

33562

337'95

34028
34261
34494
~4n7

(4)
25450
25733

26016
l6314

26602
26890
27178
27466
27751.

28043

28331
211619

28907
29195

29483
29n1

30059

30348
30636

3092/.

3121 Z

31500

31788

32076

32364
32652
32941

33229
35517

33810

34125
3·4426

3·4699

34971

35244
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(1)

110500

111000

111500

"1000

112500

113UOO
113500

114000
114500

115000
115500

116000

116500

117000

117500

118000

118500

119000

119500

t 20000

120500
121000

121500

122000

12Z'00
123000

1ZHOO

124000

124500
125000

125500

126000
126500
127000
127500

(;D
34270

34508
34746

34984
35222

35460

35698

35936
36176
36440
36704
36969
37233

37497
37762

38026
38290
38555

38819
39083
39348
39612
39876
40141

40405
40669
40934
41198

41462
41727

41991
4Z2SS

42520
42784

43048

(3)
34960

35193
35426
35659
35892

3~1Z5
36381
36640
36398

37157

37416
37675
37934
38193

38452

38711

38969
39226

39487
39746
40005
40264

40523
40782

41040

41299

41558

41817

4Z076
42335

4ZS94
42853
43111

43370

43629

(4)
35516

35789

36061

36334
36606
36879

37151

374Z4

37696

37969
38241
38514

38786

390S9

39331

39604
39876

40149

40421
40694

40966
412.39

41511

417'64

4Z0S6

42329

42601
4Z874
43146

43419

43691

43964
4-4236

41.509

44781

(1)

128000

128500

17.9000

129500

130000

130500

131000

131500

132000

132500

133000

133500

134000

134500

135000

135500

136000

136500

137000

137500

138000

13&500
139000

139500

140000

140S00

141000

141500

142000

142500
143000
143500

144000
14·4S00

145000

( 2)

43313

43577

43&41
41.106

44370
44634
448Y9
45163
45427
45691
45956
46220

46484
46749
47013
47277

47542
47806
48070
48335
43599

48863
49128

4939Z

49656

49921

50185

50449

50714

50978

5124Z

51507

51771

52035
52300

(3)
43888
U147

4.1.406

4-4665

4.1.924

45182
45441

45700

45959

46213

46477

46736

46995
47253

47512
47771

48030
48289
48546

48807
49066

49324
49583

49842
50101

50360
50619

50878

51137

51395

51654

51913

52172

52431

52690

(4)
45054
45326

45599
45871

46144
46416

46689
46961

47Z34

47506
47779
48051

48324
485·96

48869
49141

49414
49686
49959
50231
50504

SOn6

51049

51321

51594

51866

5Z139

52411
52684

52956
53229

53501

53774

540-46

54319
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(1)

145500
146000

146500
147000

147500

148000

148500

149000

149500

150000

150500

151000

1 S1 SOD

152000

152500

153000

153500

154000

154500

155000

155500

156000

156500

157000
~

157500

158000

158500

159000
159S00

160000
160500 .

161000

161500

162000
162500

( 2)

52564

5282&

53093
53357

53621

538S6

.54150'

54414

54679

54943
55207
55472

.55736·

56000
56264
56529

56793

57057

57;522

57586
57850

58115

58379

58643
58908

59172

59436
59701

59965

6Ó229
60494

60760

61037

61315

61592

CO
52949
53208
5J466

537Z5

53984

54243
54502

54761

55020

55279
55537
557'96

56055.

56314

56573

56832

57091

57350

57608

57867

58126

58385

58644
58903

59162

59411
59679
59938

60197

60456

60715

60986
61258
615:50

61802

(4)
54591
54864

55136

55409
55681

55954
56226
56499

56n1

57044
57316

57589

57861

58134

,58407

58693

58979

59265

59551

59837

60124
60410
60696
60982

612.6 8

61554
618.40

62127

62413
62699
62985

63271

63557

63843
64130

(1 )

163000

163500

1640'00

164500

165000

165500

166000

166500

167000

167500

168000

168500

169000

169500

170000
170500

171000

1 71 500

172000

112500

113000

173500

174000
174500

175000
175500

176000

176500

177000

177S00

178000

178500

179000

179500

180000

( 2)

61870
62148

62425
~Z703

62980
63258
63535
63813,
64091
64368
64646
64923

65201
65478
65756
66033

66311

66589

66866
67144 .

67421

67699
67976
68254

6853Z

68809

69087

'9364,

69642
69919

70197

70475
707"52

71030

71316

(3)
62074

62345

62617

62889
63161

63433

63705
63977

64248
64520
641"92

65064

65336
65608

65879
66151

66423

66695

66967
67Z39

67510

67782

66054
68326

66598
68870
69142

69413

69685

699S7

10229

70501

10773

71044

11316

(4)
64416

64702

64988

65174

6556D
65847
66133

66419

66705

66991

67277

67563
67850
6&136
68422
68708

68994
69280

69566
69853

70139
704Z5
70711

70')97

71283
7.1570

71856

72142

72428

12714

73000

73286
73573

73859

14145



- 1913 Il - 981 99 [50 ]

MONITEUR BELGE - 31.12.1997 - BELGISCH STAATSBLAD 35307

(1)
180500

181000

181 SOD

182000

182500

183000

183500

184000
184500

185000

185500
186000

186500

187000

187500

188000

188500
189000

189500

190000

190500

191000
191500

192600

192500

193000

193500

194000
194500

195000

195500
196000
196500

197000

197500

( 2)

71602

71889

72175

72461

72747
73033
73319

73605
r

73692
74178
744&4
74750
75036

75322

75609

75895

76181

76467
76753

77039

77325

77612

77898
78184

78470
78756
79042

79328
79615

79901

80187

80473

80759

81045

8133Z

(3)
71602

71889

72175

72461
72747

73033

73319

73605

7389Z

74178
74464
747"50

75036
75322

75609
75895
76181

76467
76753
77039

77325

77612

17898

la184

78470

78756

79042
7'1328

79615

799Ql

80187

80413

80759

Bl04S
81332

(4)
74431
74717

75003

75289

75576

75862

76148
76434

7671.0

77006
77293

77579

77865

78151

78437
78123
n009

n296

79.582

n868

80154

804.40

80726

81012

81299
8158S

81871

82157

824J.3

827'29
83016

83302
83588

83814
81.160

(l)

198000

198500

199000

199500

200000
200500

201000

201500
202000

202500

203000
203500
204000
204500

205000
205500

206000
206500

201000
207500

20aooo
208500

209000
209500

210000

210500

211000
211500
212000

212500

213000

213500
214000

214500

215000

C2}
81618

81904

82190

62476

82762

6S048

63335

63621

63907

84193
84479

84765
8S0S1

85338
85624

.85910

8619'
861.82

86768
B70SS

8731.1

67627

8791:5

88199

86485
88771

89058
89344
89630

89916

90202

90488
90774

91061

91347

(3)
81618

81904

82190

82476
82762
83048

83335

83621
63907
84193

34479
34765
85051

65338
85624
85910

86196

86482
86763

37055

87341
87627

87913

88H9

88485
66771

890S8

89344
89630
89916

90202
90486

90774

91061

91347

(4)
8U.46

81.732

85019
85305
855"91

85877

66163

864.49

86735

87022

87508

87594

87880
88166

88452

88739

89025
89311

89597

89863

90169

90455
90742

91028

91314

91600

91886

92172

92458·
92745

93031

93317

93603

93889
94175
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(1)

215500

.216000

216500

217000

. 217500

218000

218500

219000
219500

220000
220S00

221000

22H00

222000
222500

223000
2Z3500
224000

224500

225000

225500

226000

Z26S00

227000
227500
228000

228500
2Z9000
Z29S00

Z30000
230500

231000

231500

232000

232500

(2 )

91633

9191'

92205
92491
92778

93064

93350

93636

93922
94208
94494
94781

95067

95353

95639

95925

96211

96497

96184

97077

97377

97676
97976
98276

98576

98675
99175

99475
99775

100074

100374

100674
100974

101273

101573

(3)
91633

91919

92205

92491

92778

93064
93350

93636

93922
94206
94494
94781

95067

95353

95639

95925
96211

96497
96784
97077

97.377

97676
97976
98276
98576·

98875

99175

99475
99775

100074
100374

100674
100974

101273

101573

(4)
94462

94755

95054

95354
956S4

95954

96253
96553

96853

97153

97452
97752

980$2
98352

98651

98951

99251

99551

99850

100150
100450

100750

1010109

101349

101649

101949

102248

102548

102848

103148

1034107

103741
10401.7

10431..7

104646

(1)

233000

233500

234000
234500

235000

235500
236000

2~6500
237000
237500

238000
238500

239000
239500

240000
I

240500

241000
241500

242000
24Z50o

243000
243500
244000

. Z44500

24S000

245500
246000
246500

247000

247500

248000
248500

249000
249500
250000

(Z)

101673

102173

10?47Z

102772

103072

103372

103671

103971

104271

104571

104870
105170
105470

105nO

106069

106369
106669
106969
107268

107568

107868

108168

108467

108767

109067

109367

109666

109966

110266

110566

110865

111165 .

111465

111765

112064

(3)
101873

102173

102412

102772

103072

103372

103671

103971

104271

104571

104870
·105110

105470

10sno
106Q69
106369

106669
106969
107268

107568

107868

108168

108467
108767

109067

109367

109666

109966
110266

110566

110865

111165

111465

111765

112064

(4)
104946
105246
105546

105645

106145

1064-45

106745

107044
107344
107644

107944
108243

108543

108843
109143
10941.2

109742
110042

110342

110641

110941

11H41

111541

111840

11Z140

1124-40

112140

113039

1133·39

113639

113939

114238

1145"38

114838
115138
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BAREME III SCHAAL III

Ce barème est applicable lorsque le bénéficiaire des revenus est un
non-résident qui n'a pas maintenu un foyer d'habitation en Belgique
durant toute la période imposable.

*

Précompte professionnel dû sur :
- les rémunérations des travailleurs : colonne (2) ;
- les rémunérations des dirigeants d'entreprise : colonne (3) ;
- les prépensions : colonne (4) ;
payées ou attribuées par mois à partir du le' janvier 1998.

*

Les montants indiqués dans la colonne (I) représentent les revenus
bruts diminués des retenues et charges visées au n° 1 des règles
d'application.

Lorsqu'un revenu se situe entre deux montants indiqués dans la
colonne (1), le précompte professionnel dû est celui qui figure en regard
du moins élevé de ces deux montants.

*

Deze schaal is van toepassing wanneer de verkrijger van de inkomsten
een niet-inwoner is die niet gedurende het volledige belastbare tijdperk
een tehuis in België heeft behouden.

*

Bedrijfsvoorheffing voor :
- bezoldigingen van werknemers : kolom (2) ;
- bezoldigingen van bedrijfsleiders : kolom (3) ;
- brugpensioenen : kolom (4) ;
Die vanaf 1 januari 1998 per máand worden betaald of toegekend.

*

De bedragen vermeld in kolom (1) vertegenwoordigen bruto-
inkomsten, d.w.z. na aftrek van de inhoudingen en lasten waarvan
sprake is in nr. 1 van de toepassingsregels.

Over een inkomen begrepen tussen twee inkomstenbedragen van
kolom (1) is de bedrijfsvoorheffing verschuldigd die tegenover het
laagste van die twee bedragen voorkomt.

(1) (2) (3) (4) (1) (2) 0) (4 )

500 109 129 8000 1744 2071

1000 Z18 258 8500 1853 2200
1500 3Z7 388 9000 1962 2329

2000 436 517 9500 2071 21.59

2500 545 641 10000 21Bo 2588
3000 654 176 10S00 2289 2718
3500 763 906 11000 2398 2847
4000 872 1035 11500 2507 2977
4500 981 1164 12000 2616 3106
5000 1090 1294 12500 27"25 3235
5500 1199 1423 13000 2834 3365
6000 1308 1553 13500 2943 3494
6500 1417 1682 14000 3058 3624
7000 1SZ6 1812 14500 3181 3753
7500 1635 1941 15000 3304 3883



[53 ] - 1913 / 1 - 98 / 99

35310 MONITEUR BELGE - 31.12.1997 -'- BELGISCH STAATSBLAD

(1 ) (2) (3 ) ( 4) CO (2) (3) ( 4)

15500 3426 4012 33000 8277 9476 38

16000 3549 414Z 33500 8484 9683 256
16500 3671 4271 34000 8691 9890 474
17000 3794 4400 34S00 8S99 10098 692
17500 3917 4530 35000 9106 10305 910-18000 4039 4659 35500 9313 10512 1128
18500 4162 4789 36000 9520 10719 1346
19000 4285 4918 36500 9727 10926 1564
19500 4407 5048 37000 9934 11133 1782
20000 4530 5177 37500 10141 11340 2000

20500 4652 5306 38000 10348 11547 2218

21000 4775 5436 38500 10555 11754 2436

21S00 4898 S565 39000 10762 11961 2654
22000 5020 5695 39500 10970 12169 zan
22500 5143 5840 40000 11177 12376 ~O99
23000 5266 599S 40500 11384 12583 3344

23500 5388 6151 41000 11591 127"90 3569
21.000 5511 6306 41500 11798 12997 3835

24500 5633 6461 42000 12005 13Z0a 4080

25000 5758 6617 42500 12212 13441 4325

25500 5906 6772 4~OOO 12419 13674 4570

26000 6053 6927 43500 1.2626 13907 4816

26500 6200 7083 44000 12833 14140 5061

27000 6347 7238 44500 13041 14373 5306

27500 6494 7593 45000 13257 14606 5551

28000 6649 7S49 4SS00 13490 14839 5797

28500 6805 7704 46000 13724 15072 6042

29000 6960 7859 46500 13962 15305 6287

29500 7115 8027 47000 1,ZOO 15538 6532

30000 ·7Z71 8234 47500 14438 1S771 6Da

30500 7426 8441 48000 14676 16004 7023

31000 7581 8648 48500 14914 16236 72~8

31500 7737 8855 49000 15152 16469 7513

32000 7892 9062 49500 15390 16702 7759

32500 8070 9269 50000 15627 16935 8004
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(1)

SOSOO

51000

51500

52000
52500
53000
53500
54000
54500
55000

55500

56000
56500

57000
57500
58000

58500
59000
59500
60000
60S00

61000

61500

62000
62500
63000
63500
64000
64500
65000
65500

66000
66500

67000

67500

(Z)

15865

16103

16341

16579

16817

17055

'7293

17531

17768

18006
18244

18482

18720

189'8

19196

19434

1967Z
19910

20147

20385

20623

20861

21099

21337

21575·

21813

22051

22288

ZZ526

22764

23002
23240

25478
23716

23954

(3 )

17168

17401
17634

17867
18100

18333
18566
18799

19032

19265

19498
19n1

19964
20197

20430
20663

20896

21129

21362

21595

21828
22061

22294
22527

22760
22993
23226
23459

23692
23925
24158

24391

24624
24857
25090

(4)
8249
8494
8740
8985

9230
9475

9721

9966
10211

10456

10763

11070

11377

11684

11991

12298

12605
12912

13219

13526

13832

14139

144.46

14753

15060

15367

15674

15981

16288

165"95

16902

17208

17515

17822

la129

(1)

68000
68500

69000
69500
70000

70500

71000

71500

?ZOOO

72500

75000
73500

74000

74500

75000

75500
76000
76So0

77000
77500
78000

78500

79000
79500
80000
80500

81000

81500

82000
82500

63000

83500

84000
84500
85000

(2 )

24192

24429

246~7
24905

25143

25381

25619
25a57

Z6095

Z633.5
26571

2611011

Z7046

27284

27SZZ

27760

27998

28236
28474
28712
28949
29187

29425

29663
29901

30139

30377

30615

30853

31090

31328

31566

31804

32042
32280

(3)
25323
25556

25789

26022
26255
26488
26721

26954
27187
27420
27653

27886
28119

28352
28585
28818

29051

29284

29517
29750
29983
30216

30449
30682
30915
31H8

31381

31614

31847

32080
32313
32546
32779

33012
33245

(4)
18436
18743

19050

19357

19664
19971

20277

20584
20691
21a8

Z1S0S

2181 Z

22119
22426
22733

23040
23347

23&53

23960
24267
24574
24881

25188

25495
25802

26109

1.6416

Z.61ZZ

27019

Z73"36

27643
27950

28257
28564
28871
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85500
86000

86500

87000

87500

88000
88500

89000
89500

90000
90500

91000
91500

92000
92500

93000
93500
94000
945.QO

95000
95500

96000
96500

97000
97500

98000
98500

99000
99500

100000

100500

101000

101500

102000

102500

en
32518

32756
32994
33132

33469

33707

B945

34183
34421
34659
34897
35135

35373

35610

358108

36086

36324
36562
36800

37038

37276
37514

37751

37989
38227
38465
38715

38979

39243
39508

39772

40036
40301

40565

40829

(3)

33478

33711

33944
34177
34410
34643
34875
35108

35341

35574
35807

36040
36273

36506

36739

36972

37205

37438
37671

37904

38137

38370

38604

38863
39122

39380

39639

39898
40157

40416

40675
40934
41193

41451

41710

(4)

29178

29485

29T92

3009 ß

30405

30712

31019

31326

31633

31S'4D

32247
32554
32861
33186

33S20

33854
34186
345·22

34856
35191

35525

35859

36193

36527

36861

37196

37530

37864
38198

38532
38866
3noo
3'9535

39869
40203

(1 )

103000

103500

104000

104500
105000

105500

106000

106500
107000
107500

106000

108500

109000

109500

110000

110500

111000

111500

112000

111500

113000

113500

114000

114500

115000

115500

116000

116500
117000
117500

118000
118500

119000

119500

120000

CD

41093
41358

416ZZ

41886

42151

42415
42679
42944
43206
4347Z

43737

44001
44265

44530
44794
45058

45323

45587
45851

46116

46380
46644
46909
47173

47437
47702

47966

46230

48495

48759
49023

49Z88
49552

49816
50081

0)
41969

42228

42467
4Z746

43005
43Z64
4352Z
43781

.4.4040

4-4Z99

4.4556

44817
45076
45335

45593
45852
46111

46370
46629
46888

47147
1.7406

47664
47923

4818Z
46441
48700

48959

49218

49477

49735
49994
50253
50512

50771

(4)

40537

40811

41205

415/,O
41874
42208

42S.4Z

42876
43210

43544

43879
44213

4.4547

4-4881

45205
45477

4sno
46022
46295

46567

46840

4711Z

47385

47657

t.7930

1.6202
46475

46747

49020
49292

49565

49837

50110

50382
50655
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(1)

120500

121000

121500

122000

122500

123000

123500

124000

124500

125000

125500

126000

126500

1Z7000

127500

1 Z8D0D

1 z e sno
1Z9000

129500

150000

130500

131000

131500

132000
132500

133000

133500

134000·

134500

155000

135500

136000
136500

137000

131500

(2 )

50345
50609
50874

51138

51402
51666

51931

52195
52459
52724

52988
53252

53517

53781

54045

54310

54574

54838

55103

55367
55631
55896
56160
56424
56689
56953
57217

57482
57746

sa010

58215

58539

58803
5"9068

59332

(3)
51030

51289

51548

51806

52065
52324

52583

5"2842

5"3101

5·3360

53619

53817

54136

51.395

54654
54913

55172

55431

55690

55948

56207

56466

56725

56984
57243
57502

57761

58019

58278

58537

58796

59055

59514

59573

59l:l32

(4)
50927

51200

51472
51745

52017

5·2290

52562
5"2835

5'31 G7

53380

5"3652

53925

51.197

5U70

54742

55015

55287

55560

55832
56105

56377

56650

56922

51195
57461
57140

58012

58285

58557

58830
59102

59375

596.4 7

59920

60195

(1)

138000
138500

139000
139500
140000

140500

141000

141500

142000

147S00
143000

143500

144000

144500

145000

145500

146 DOD

146500

147000
147500

148000

1 48500

149000

149500

150000

1 SOSOO

151000
151500

152000

152500

153000

153500

154000

154500

155000

59596
59861

60125

60389

60654
60918

61182

6H47

61711

61975

62239
62504
6Z766

63032
63297
63563
63840
64118

64395
64673

64950
65228

65505

65783
66061

66338
66616

66893
67171

67448
67726

68004
68281

68-559

68836

(3)

60090
60349

60608
60867

61126

61385

61644

61903
62161

6Z420

62679

62938
63197
63456
63714

63996
64267
64539

64811

65063
65355

65627
65898
66170
664.42

66714
66986
67258

67530

67801

68073

68345
68617

68889
69161

35313

(4)

604!!1
60767

61053

613"39

61625
61912

62198
62484
6Z170

63056
63342

63629
63915

64201
64481
64773

65059

653.45

65632

65918

66204
66490
66776

67062
67348

67635

67921
68207

68493
68779

69065

69352
69638
69924
70210
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(1)

155500

156000
1>6500

157000

157Soo

158000

158500

159000

159500

160000
160500

161000

161500
{

162000

162500

163000

163500

164000

164500

165000

165500
166000
166500

167000

167500

168000

168500

169000

169500

170000

170500

171000

171500

172000

172500

{2 )

69114

69391

69669
69947
70224

70S02

70779
71057
71334

71612

71 BB9

72167

72445

72722

73000

73277

73555

73832

74110

7088

74665
74943
75220

75498
75775

76053

76331

76608

768a6

77163

774-41

77718

77996

78273

78551

Ln
69432
69704

69976
70248

70520
70792

71063

71335

71607

71879

72151

724Z3

71695

72966
73238

7"3510

73782

74054
74326
74597
74869
75141

75413
75685

75957

76228

76500
76772
77044

77316

77588

17860
78131

7840S

78675

(4)
70496

707112

71068

71355
71641

71927

72213

72499

72785

73071

73358

73644

73930

74216

74502
74788
75075

75361

75647
75933

76219
76505

76791

non
77364
77650

77936

78222

78508

787"94

79081

79367
79653
19939
S022S

(1)

17"3000

173500

174000

174500

175000

175500

176000

176500

177000

177500

178000
178500

179000

179500

180000

180500

181000

181500

182000

182500

185000

163500

184000

18-4500

185000

185500

186000

186500

187000

187500

188000
188500

189000

189500

190000

(2)
78829

7"9106

79384

79661

79939

80216
80494
B0772

81049

81327

81604
81882

82159

82437
82715

82992
83270

83547
83825
84102
8U80

64660

64947
85233

85519

85805

66091

66377

86663
86950

87236

87522
87808

88094
88380

(3)
78947
79219

79491

79762

80034

S0306

a0S78
S08S0

81122

81393_

81665

81937

82209

82481

82753
85025
83296
83568
83840
8411Z

84384
84660
64947

85233

85519

85805
86091

86377

86663
86950

87236
87522
87808

88094
88380

(4)
80511

801"98
81084

81370

81656
81942
82228

82514

82801

83087

83373

83659
83945
8t.231

84517

8U04

85090
85376

85662
85948
86234

865"21

86807

&7093

87379

87665
87951

88237
88524

88810

89096
89382
69668
89954

90240
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(1)

190500

191000

191500

192000
192500
193000

193500

194000
194500

195000

195500

196000
196500

197000

197500

198000

19a5OO
199000
199500

200000
200500
201000

201500

202000
202500

203000
20H00

204000
204500
205000

205500

206000
206500

207000

207500

( 2)

88666
88953

89239
89525
89811

90097

90383
90670

90956

91242
91528
91814

92100

92386

92673

92959
93245
955"31

93817
94103.

94389

94676
94962

95248
95534

95820
96106

96393
96679
96965

97251

97537

97823

98109

98396
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(3)
86666

88953

89239
89525

89811

90097
90383

90670
90956
91242
91528

91814

92100

92386

92673

92959
93245
93531
93817

94103

94389
94676
94962
95248
95534
95820
96106
96393

96679
96965
97251

975'37

97823

98109

98396

(4)
905"27

90813

91099
91385
91671

91957

92244
92530

92816
93102
93388

93674

93960

94247

94533

94819
95105

95391

95677

95963

96250
965'36

96822
97119

97419

97719

98019

98318

98618

98918

99218

99517

99817

100117

1001.17

(1)

20aDOO
208500
209000
209500
210000

210500

211000

211500

212000

212500

21:!OOO
213500

214000

214500
215000
215500

216000

216500

217000

217500

218000
218500

Z19000
119500

220000
220500
221000

221500
222000

222500

223000

223500

224000

22L500

715000

(2 )

98682

98968

99254

99540
99826

100112

100405
100705
101005

101305

101604

101904

102104

102504

102803

103103

103403
103703
104002

104302

104602
104902

105201

105501

105501

106101

106400
106700

107000

107300

107599

107S!i'9

108199

108499
108798

98682

98966
99254

99540
99626

100112

10040S

100705

10100S

101305

101604

101904

10n04

102504

102803

103103

105403
103703

10400Z
10430Z
104602

, 104902

105201

105501

105801

106101
106400

106700

107000

107300
101599

107899

108199

108499

108798

35315

100716

101016

101316

101616

101915
102215

10251 S

102815

103114

103414
103714

1D401/.

101.313

104613

104913

105213

105512

105812

10611Z

106412

106711

107011

107311

107611

107910

108210

108510

108810

109109

109409
109709

110009

110308

110608

110908
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225500 109098 109098 111208 238000 116592 116592 1111701

226000 109198 109398 111507 238500 116892 116892 119001

226500 109698 109698 111807 259000 117191 117191 119301

227000 109997 109997 112107 239500 117491 117491 119601

227500 110297 110297 112407 240000 117791 117791 119900

228000 110597 110597 112706 240500 118091 118091 120200

228500 ,110897 110897 113006 241000 118390 118390 120500

229000 111196 111196 113306 241500 118690 118690 120500

2Z9500 111496 111496 113606 242000 118990 118990 121099

230000 111796 111796 113905 242500 119290 119290 121399

230500 112096 112096 114205 243000 119589 119589 121699

231000 112395 112395 114505 243500 119889 119889 121999

231500 112695 112695 114805 244000 120189 120189 122298

232000 112995 112995 115104 244500 120489 120J.89 12251Jll

232500 113295 113295 115404 245000 120788 120788 122898

233000 113594 113594 115704 245500 121088 12.1088 12.3198

233500 113894 113894 116004 246000 121388 121388 123497

234000 114194 114194 116303 246500 121688 121688 1nT97

234500 114494 1a494 116603 24700ü 121987 121987 1Z4097

235000 114793 11H93 116903 247500 1227.87 122287 124397

pS500 115093 115093 117203 248000 122587 122587 124696

236000 115393 115393 1175UZ 248500 122887 122887 124996

Z36500 115693 115693 117802 249000 1B1 86 12318(0 125296

Z37000 115992 115992 118102 249500 123466 123486 125596

237500 116292 116Z92 118402 250000 113786 123736 12.5895

Vu pour être annexé à Notre arrêté du 5 décembre 1997. Gezien orn te worden gevoegd bij Ons besluit van 5 december 1997.

ALBERT
Par le'Roi :

ALBERT
Van Koningswege :

Le Ministre des Finances, De Minister van Financiên,

Ph, MAYSTADT Ph, MAYSTADT



- 1913 Il - 98 199 [60 ]

ANNEXE III. BIJLAGE III.

BELGISCH STAATSBLAD - 04.02.1998 -'- MONITEUR BELGE3130
HOOFDSTUK IX. - Bekrachtiging en opheffingen

Art. 3Zi. Het koninklijk besluit van 29 december 1992 betreffende de
structuur en de accijnstarieven op alcohol en alcoholhoudende dran-
ken, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 21 januari 1994,
27 september 1996 en 28 oktober 1996, wordt bekrachtigd voor de
periode dat het uitwerking had.

Art. 33. Opgeheven worden:

1° de wet van 12februari 1937 tot wijziging van het fiscaal regime
van gegiste schuimdranken, gewijzigd bij de wetten van 5 januari 1976,
6 juli 1978, 22 december 1989 en 28 juli 1992;

2° de wet van 15 juli 1938 betreffende het accijnsstelsel van gegiste
vruchtendranken, gewijzigd bij de wetten vanS januari 1976, 6 juli 1978
en 22 december 1989;

3° de wet van 11 mei 1967 betreffende het accijnsregime van bier,
gewijzigd bij de wetten van 16 juni 1973, 6 juli 1978, 22 december 1989
en 20 juli 1990; . .

4° de wet betreffende het accijnsregime van alcohol, gecoördineerd
op 12 juli 1978, gewijzigd bij de wetten van 21 mei 1985 en
22 december 1989;

5° het koninklijk besluit van 29 december 1992 betreffende de
structuur en de accijnstarieven op alcohol en alcoholhoudende dran-
ken, gewijzigd bij de koninkIijke besluiten van 21 januari 1994,
27 september 1996 en 28 oktober 1996.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met 's Lands zegel zal worden
bckleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 7 januari 1998.

ALBERT

Van Koningswege:

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Financiën en van Buitenlandse Handel,

Ph. MAYSTADT

Met 's Lands zegel gezegeld:
.De Minister van [ustitie,

S. DE CLERCK

CHAPITRE IX. - Confirmation et abrogations

Art. 32. L'arrêté royal du 29 décembre 1992 concernant la structure
et les taux des droits d'accise sur l'alcool et les boissons alcoolisées,
modifié par les arrêtés royaux des 21 janvier 1994, 27 septembre 1996 et
28 octobre 1996, est confirmé pour la période pendant laquelle il a été
en vigueur.

Art. 33. Sont abrogés:

1° la loi du 12 février 1937 modifiant le régime fiscal des boissons
fermentées mousseuses, modifiée par les lois des 5 janvier 1976, 6 juillet
1978, 22 décembre 1989 et 28 juillet 1992;

2° la loi du 15 juillet 1938 relative au régime d'accise des boissons
fermentées de fruits, modifiée par les lois des 5 janvier 1976, 6 juillet
1978 et 22 décembre 1989;

3° la loi du 11 mai 1967 relative au régime d'accise de la bière,
modifiée par les lois des 16. juin 1973, 6 juilIet 1978,22 décembre 1989
et 20 juillet 1990;

4° la loi relative au regIme d'accise des alcools, coordonnée le
12 juillet 1978, modifiée par les lois des 21 mai 1985 et 22 décembre
1989;

5° l'arrêté royal du 29 décembre 1992 concernant la structure et les
taux des droits d'accise sur l'alcool et les boissons alcoolisées, modifié
par les arrêtés royaux des 21 janvier 1994, 27 septembre 1996 et
28 octobre 1996.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu'elle soit revêtue du sceau
de l'Etat et publiée par le Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 7 janvier 1998.

ALBERT

Par le Roi:

Le Vice-Premier Ministre
et Ministre des Finances et du Commerce extérieur,

Ph. MAYSTADT

Scellé du sceau de l'Etat:
Le Ministre de la Justice,

S. DE CLERCK

N. 98 - 276 (97 - 3126) [98/0303IJ
5 DECEMBER 1997. - Koninklijk besluit tot wijziging

van het KBIWIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing
Erratum

In het Belgisch Staatsblad van 31 december1997 (eerste edifie), moet in
de tabel gepubliceerd op blz. 35274 het bedrag 31 425 F (vermindering
voor 7 kinderen ten laste) worden vervàngen door 31 000 F.

F. 98 - 276 (97 - 3126) [98/03031]
5 DECEMBRE 1997. - Arrêté royal modifiant,

en matière de précompte professionnel, l'AR/eIR 92
Erratum

Au Moniteur belge du 31 décembre 1997 (première édition), le
montant de 31425 F (réduction pour 7 enfants à charge) repris dans le
tableau publié à la page 35274 doit être remplacé par 31 000 F.

DIENSTEN VAN DE EERSTE MINISTER

N. 98 - 277 [98/21016]
16 DECEMBER 1997. - Koninklijk besluit houdende vaststelling

van de personeelsformatievan de Beheerseenheid van het Mathe-
matisch Model van de Noordzee en het Schelde-estuarium in de
personeelsformatie van het Koninklijk Belgisch Instituut voor
Natuurwetenschappen

ALBERT II, Koning der BeIgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel107, tweede lid, van de Grondwet;
Gelet op het koninklijk besluit van 6 april1987 tot vaststelling van het

organiek kader van het personeel van de wetenschappelijke inrichting
van de staat « Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie »;

Gelet op het koninklijk besluit van 6 april1995 tot vaststelling van de
personeelsformatie van de federale wetenschappelijke instellingen die
ressorteren onder de Minister tot wiens bevoegdheid de Federale
diensten voor wetenschappelijke, technische en culturele aangelegen-
heden behoren;

SERVICES DU PREMIER MINISTRE

F. 98 - 277 [98/21016J

16 DECEMBRE 1997. - Arrêté royal fixant le cadre organique de
l'Unité de Gestion du Modèle Mathématique de la Mer du Nord et
de l'Estuaire de l'Escaut dans le cadre organique de l'Institut royal
des Sciences naturelles de Belgique

ALBERT Il, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu' l'article 107, alinéa 2, de la Constitution;
Vu l'arrêté royal du 6 avril 1987 fixant le cadre organique du

personnel de l'Etablissement scientifique de l'Etat « Institut d'Hygiène
et d'Epidémiologie »;

Vu l'arrêté royal du 6 avril 1995 fixant le cadre organique du
personnel des établissements scientifiques fédéraux relevant du Minis-
tre qui a les Services fédéraux des affaires scientifiques, techniques et
culturelles dans ses attributions;

Drukk.-Impr. SCHAUBROECK, Nazareth - (09) 389 02 11 - (02) 219 00 41


